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از نظرسنجی فیک 
تا استقبال واقعی

 شرایط مشابه 
انتخابات 84 

است؟

نامزدهای ریاست جمهوری و 
حامیان شان در جمع مردم 

شهرهای مختلف حضور یافتند

»ایران« یافته های سه مرکز 
نظرسنجی را بررسی می کند

با جدی شدن احتمال تهاجم 
رژیم صهیونیستی به لبنان

سخنگوی صنعت برق از افزایش 
10 درصدی مصرف خبر داد  

وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات:

 خاطره تلخ  دهه 90 
در واردات 7 میلیون تنی!

طی سالیان اخیر شاهد اتفاقات گسترده ای در صنعت غذایی جهان بوده ایم، به طوری که در ۵ سال اخیر میزان تغییرات جوی و آب و هوایی از 
طرفی و جنگ روسیه و اوکراین به عنوان دو قطب اصلی صادرات غلات دنیا از طرف دیگر سبب شده بیشتر کشورهای دنیا علاوه بر افزایش تولید 

محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی به سمت واردات گسترده این محصولات و کالاها حرکت کنند. 
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تحقق وعده خودکفایی در گندم زارهای کشور

نتانیاهو برای فرار از فشار های 
فزاینده داخلی همچنان به 
دنبال تداوم جنگ افروزی 
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صادرات 
محموله های نفت 

ایران  به 15 کشور 
جهان

وزیر نفت اعلام کرد

عصبانیت سناتورهای 
 امریکایی از فروش روزانه 

۲ میلیون بشکه ای نفت ایران 
استیصال امریکا از 

فروش  نفت ایران در 
بازارهای جهانی
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علی باقری
سرپرست وزارت امور خارجه

یادداشت

این هفته، تهران میزبان نشست وزرای خارجه 
کشورهای عضو مجمع گفت و گوی همکاری آسیا 
موسوم به »ای سی دی« است. وزرا و مقامات ارشد 
۳۵ کشور عضو مجمع به همراه رؤسای سازمان های 
منطقه ای و چندجانبه آسیایی در این نشست حضور 

خواهند داشت.
این رویداد مهم چندجانبه در حالی برگزار می شود 
که جمهوری اسلامی ایران داغدار فقدان و شهادت 
دو نفر از پیشتازان عرصه چندجانبه گرایی، آیت الله 
رئیسی، رئیس جمهور و دکتر امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه است. نشست پیش رو در تهران نیز با 
نگاه بلند و حمایت هر دو بزرگوار برنامه ریزی شد. در 
دولت سیزدهم اهتمام جدی و  چشمگیری از سوی 
رئیس جمهور و  وزیر امور خارجه شهید به عمل آمد 
تا عدم انحصار تعامل و عدم اتکا به غرب با نگاه به 
شرق جامه عمل پوشیده، هویت آسیایی تقویت 
شود و در نهایت سیاست همسایگی در خدمت 
توسعه و امنیت دسته جمعی قرار گیرد. بی شک 
همگرایی منطقه ای در چهارچوب عضویت فعال در 
سازمان های منطقه ای و  جهانی، جامعه جهانی را از 
آفات نظام سلطه رها ساخته و به چندجانبه گرایی 

به عنوان راه حل رسیدن به عدالت در عرصه 
بین المللی سوق خواهد داد. توجه ویژه دولت 
سیزدهم به سازمان همکاری شانگهای و مجموعه 
بریکس که با رسمیت یافتن عضویت جمهوری 
اسلامی ایران در این دو سازکار بین المللی مبتنی بر 
تفکر چندجانبه گرایی آغاز شد و با مشارکت فعال در 
آنها ادامه یافت، از همین منظر قابل ارزیابی است. 
در مسیر چندجانبه گرایی باید به هویت و آرمان ها 
نیز توجه کرد و مجمع گفت و گوی همکاری آسیا 
دربرگیرنده پاسخ به این نیاز ضروری است. حضور 
قدرت های نوظهور در این مجمع، تحرک مضاعفی 
برای هویت بخشی به این مجمع داده و امیدواری به 

آینده درخشان آن را افزایش خواهد داد.
آسیا و جهان کماکان در اندوه عمیق و بهت 
شدید ناشی از استمرار جنایات و نسل کشی رژیم 
صهیونیستی در غزه به سر می برد. هم اکنون بیش از 
8 ماه از فاجعه انسانی در سرزمین فلسطین می گذرد 
و جامعه جهانی با ممانعت های پیش آمده از سوی 
نظام سلطه، همچنان در توقف حملات به مردم 
بی گناه بویژه زنان و کودکان ناکام مانده است. در 
این میان اعضای مجمع گفت و گوی همکاری آسیا 
هر یک به نوبه خود برای پایان دادن به این جنایات 
و استقرار آتش بس و ارسال کمک های بشردوستانه 
به غزه تلاش کرده اند. تلاش دسته جمعی در این 
خصوص همچنان یک ضرورت لازم و گامی در جهت 

اهداف این مجمع است و در نشست تهران مورد 
تأکید قرار خواهد گرفت.

لازم به یادآوری است که در اواسط خردادماه نیز 
با حضور در نشست وزرای خارجه سازمان همکاری 
اقتصادی دی هشت در ترکیه، شاهد تلاش های 
کشورهای عضو آن سازمان در جهت اتخاذ مواضع 
جمعی برای متوقف کردن  حملات و پایان نسل کشی 

در غزه بودیم.
مجمع گفت و گوی همکاری آسیا که در سال ۱۳8۱ 
ایجاد شد، گستره وسیعی از قاره پهناور آسیا را 
در برمی گیرد. ۳۵ کشور عضو مجمع مجموعاً ۵۶ 
درصد جمعیت و ۳۵ درصد تولید ناخالص داخلی 
جهان را به خود اختصاص داده اند و از طریق 
گفت و گو و شراکت در پی توسعه مناسبات در 
حوزه های مختلف همچون مواصلات و ارتباطات؛ 
علوم، فناوری و نوآوری؛ آموزش و توسعه منابع 
انسانی؛ امنیت غذایی، امنیت انرژی و امنیت 
آبی؛ فرهنگ و گردشگری و توسعه فراگیر و پایدار 
هستند. جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۳8۳ به 
عضویت مجمع گفت و گوی همکاری آسیا درآمد و 
از جمله اعضای فعال آن به شمار می رود. از مهرماه 
۱۴۰2 ریاست این مجمع بر عهده وزیر امور خارجه 
فقیدمان قرار گرفت. علاوه بر جمهوری اسلامی 
ایران، تایلند، اندونزی، مالزی، فیلیپین، برونئی، 
سنگاپور، کامبوج، ویتنام، میانمار، لائوس، نپال، 

روسیه، ترکیه، ژاپن، چین، مغولستان، کره جنوبی، 
هند، افغانستان، پاکستان، بنگلادش، سریلانکا، 
بوتان، کویت، بحرین، عربستان، قطر، امارات، 
عمان، فلسطین، قزاقستان، ازبکستان، قرقیزستان 

و تاجیکستان عضو مجمع هستند.
یکی از آرمان های مجمع، تشکیل »جامعه آسیایی« 
اعلام شده است. با توجه به غنای فرهنگی و 
ارزش های ماندگار آسیایی و نیز بنیان های قوی 
بالقوه و بالفعل اقتصادی و فناورانه در این قاره، 
چنانچه حس مشترک ملل قاره آسیا به تعلق به 
یک جامعه آسیایی، ظهور و جلوه بیشتری پیدا کند، 
قطعاً برکات و حسنات فراوانی برای ایشان به همراه 
خواهد داشت. این می تواند دولت های آسیایی را نیز 
در زمانی مناسب به ایجاد ائتلاف های آسیایی و البته 
»اتحادیه آسیایی« ترغیب کند. مجمع گفت وگوی 
همکاری آسیا می تواند نقش مهمی در این جهت 
ایفا کند. در این میان نباید از تأثیر تعاملات مردم 
با مردم و نیز نقش بخش خصوصی در تحقق این 
اهداف ارزشمند غافل بمانیم. گردشگری و مبادلات 
فرهنگی درون  آسیایی و نیز حضور پررنگ بخش 
خصوصی کشورهای عضو مجمع در تعاملات اقتصادی 
و تجاری درون آسیایی، پیشران های مؤثری در این 

مسیر هستند.
در دوران ریاست بر مجمع، جمهوری اسلامی ایران 
در هر دو حوزه فوق، قدم های خوبی برداشت. اعلام 

یزد به عنوان »پایتخت گردشگری ای سی دی در سال 
2۰2۴« بستر مناسبی را برای برگزاری برخی فعالیت ها 
و برنامه های فرهنگی-گردشگری آسیایی فراهم 
کرده است. همچنین، نشست وزرای گردشگری 
کشورهای عضو مجمع را نیز طی سال جاری در 
یزد خواهیم داشت و وزرای محترم در خصوص 
همکاری های آتی تصمیم گیری خواهند کرد. اصفهان 
نیز در اردیبهشت ماه جاری میزبان اتاق های بازرگانی 
کشورهای عضو مجمع بود که در خصوص برخی 
اقدامات مشترک آتی توافقاتی را رقم زدند و سند 

»میثاق اصفهان« را منتشر کردند.
سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران مشتمل بر 
چندجانبه گرایی، همسایگی و توسعه دسته جمعی 
از طریق منطقه گرایی است. از این روی، مقابله با 
یکجانبه گرایی و سلطه طلبی و حمایت از سازکارهای 
ردیف  در  فرامنطقه ای  و  منطقه ای  چندجانبه 
اولویت های دیپلماسی کشور قرار دارد. به همین 
جهت، از فرصت ریاست خود بر مجمع گفت و گوی 
همکاری آسیا برای تقویت و تثبیت ساختارهای 
گفت و گو و همکاری آن استفاده کرده ایم و با حمایت 
کشورهای عضو و دبیرخانه مجمع، قدم های مؤثر و 
مثبتی در این راستا برداشته شده است. نشست 
وزرای خارجه کشورهای عضو در تهران برخی از این 
اقدامات و ابتکارات را مورد بررسی قرار داده و درباره 

آن تصمیم گیری خواهد شد.

فرصتی برای تعمیق همکاری ها و تعاملات درون آسیایی

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

۱۵ ۱۴

  قتل هولناک زن و 
شوهر همسایه به خاطر 

شارژ ساختمان 
  رمزگشایی از مرگ 

زن جوان با دستگیری 
تنها مظنون پرونده

  با نقض حکم 
قتل شبه عمد؛ مأمور  

پلیس برای دومین بار 
محاکمه شد

نامزدها  از سخن دشمن پسند 
پرهیز  کنند

رهبر معظم انقلاب در دیدار مسئولان قوه قضائیه:

 به گونه ای عمل کنید که افکار عمومی
قوه قضائیه را عدالتخانه  بداند
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 امسال تولید گندم به 15 میلیون تن

و خرید تضمینی به بیش از 11 میلیون تن می رسد

تغییر ریل خودکفایی به واردات 7 میلیون تنی!

علیرضا مهاجر، معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی:

میزان اعتبار 
تخصیص 

داده شده به 
خرید تضمینی 

گندم )۱۵۵ 
هزار میلیارد 

تومان( رشدی 
۳۳۰ درصدی 

را نسبت به 
سال آخر دولت 

دوازدهم )۳۶ 
هزار میلیارد 

تومان( داشته 
است

330
درصدی

 در سال پایانی دولت 
دوازدهم در سال 
۱۴۰۰، میزان خرید 

تضمینی گندم از 
کشاورزان به ۴.۵ 

میلیون تن کاهش 
یافت و به ناچار 

بیش از ۷ میلیون 
تن گندم از طریق 

واردات تأمین شد

7
میلیون تن

یکی از 
شاخصه های 
مهم در تولید 

گندم بالا 
رفتن کیفیت 
فیزیکی گندم 

بود به طوری 
که رطوبت 

نسبی گندم 
به کمتر از 9 

درصد رسید، 
درحالی که 

سال های قبل 
رطوبت گندم 

9.5 تا 10 درصد 
بود

خ خرید تضمینی گندم افزایش 250 درصدی نر

نرخ خرید تضمینی گندم در سال آخر دولت 

دوازدهم ۵ هزار تومان تعیین شد، این در حالی 

است که بسیاری از اصناف مرتبط با کشاورزان 

قیمت ۷ هزار تومان را بر مبنای تورم موجود به 

وزارت جهاد کشاورزی دولت دوازدهم پیشنهاد 
بودند. داده 

همین امر نیز سبب شد گندمکاران از تحویل 

محصول خود به وزارت جهاد کشاورزی و سازمان 

بازرگانی دولتی ممانعت ورزند تا ۴ میلیون و ۷۰۰ 

هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شود و با 

توجه به سیلوهای خالی گندم در دولت دوازدهم 

زمینه واردات بیش از ۷ میلیون تن گندم و ارزبری 

گسترده آن فراهم شود.

اما وزارت جهاد کشاورزی دولت سیزدهم در سال 

اول خود با افزایش ۱۳۰ درصدی قیمت خرید 

تضمینی گندم را ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین کرد 

که مورد استقبال کشاورزان قرار گرفت و آنها ۷ 

میلیون و ۵۰۰ هزار تن از گندم خود را به شرکت 

بازرگانی دولتی تحویل دادند.

در سال گذشته نیز دولت نرخ خرید تضمینی 

گندم را ابتدا ۱۳ هزار و سپس ۱۵ هزار تومان تعیین 

کرد که در مقایسه با قیمت ۵ هزار تومان دولت 

قبل رشدی 2۰۰ درصدی را به اثبات می رساند، از 

همین رو میزان خرید تضمینی گندم به حدود ۱۰ 

میلیون و ۴۰۰ هزار تن رسید.

در سال جاری نیز با افزایش 2۵۰ درصدی نسبت 

به دولت قبل، نرخ خرید تضمینی گندم ۱۷ هزار 

و ۵۰۰ تومان تعیین شد تا زمینه خودکفایی کامل 

گندم در کشور فراهم شود و انتظار می رود بیش 

از ۱۱ میلیون تن گندم از کشاورزان سراسر کشور 
خریداری شود.

 

آخرین آمار میزان خرید تضمینی گندم

وزارت جهاد کشاورزی پیش بینی کرده امسال تولید 

گندم از مرز ۱۵ میلیون تن عبور کند با این حال 

تا اواخر هفته گذشته بیش از ۴ میلیون تن گندم 

از کشاورزان خریداری شده است.

در این خصوص مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی 

ایران با اعلام اینکه خرید تضمینی گندم در 2۱ 

استان کشور از مرز ۴ میلیون تن عبور کرد، 

گفت: برای نخستین بار در سال جاری، میزان 

خرید گندم از مدت زمان مشابه سال گذشته 
سبقت گرفت.

سید سعید راد با اعلام خریداری ۴ میلیون و 8۰۰ هزار 

تن گندم، اظهار داشت: در سال جاری، ۳۷ هزار 

تن گندم بیشتر از سال گذشته خریداری کرده ایم.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با اشاره 

به اینکه ارزش گندم های خریداری شده با قیمت 

هر کیلوگرم ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان تا 2۵ خرداد 

سال جاری ۷۰ هزار و ۵۳۷ میلیارد تومان بوده 

است، افزود: از این مبلغ تاکنون، ۳۰ هزار و 2۷۳ 

میلیارد تومان به حساب کشاورزان واریز شده و 

پرداخت بقیه مطالبات نیز در دست پیگیری و 
اقدام است.

راد با بیان اینکه فرآیند خرید گندم در 2۱ استان 

آغاز شده و استان خوزستان با خرید یک میلیون 

و ۶۱۱ هزار تن گندم در کشور پیشتاز است، گفت: 

پس از استان خوزستان، به ترتیب استان های 

گلستان با خرید 9۵۳ هزار تن، فارس با خرید 

۵۳۳ هزار تن، ایلام با خرید 29۵ هزار تن  در 

رتبه های دوم تا چهارم خرید این محصول در 

کشور قرار دارند.

 وی با اعلام اینکه به ترتیب استان های گلستان 

با 8۷ درصد، اصفهان با ۶۰ درصد و مازندران با 

٣٠ درصد، بیشترین رشد خرید گندم را نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته داشته اند، خاطرنشان 

کرد: تاکنون ۴۳ درصد مطالبات کشاورزان کشور 

پرداخت شده است که این میزان در ۶ استان به 

۶8 تا 8۰ درصد می رسد.

پرداخت 71 درصد از مطالبات کشاورزان

وزارت جهاد کشاورزی چندی پیش در اطلاعیه ای 

گفته بود ۳۰.۳ همت مطالبات گندمکاران کشور 

در سال ۱۴۰۳ طبق اعلام وزارت جهاد کشاورزی و 

تخصیص اعتبار مورد نیاز توسط سازمان برنامه 

و بودجه به حساب ذی نفع نهایی )کشاورزان( 
پرداخت شد.

در این اطلاعیه آمده است»طبق بند ث تبصره ٨ 

قانون بودجه سال ١٤٠٣ در اجرای قانون تضمین 

خرید محصولات کشاورزی مصوب ٢١ / ٦ / ١٣٦٨ 

و به منظور حمایت از تولیدات داخلی، حفظ 

امنیت غذایی کشور و تأمین نقدینگی لازم برای 

خرید گندم، بهای گندم خریداری شده طبق اعلام 

وزارت جهاد کشاورزی و اعتبار تخصیص داده شده 

توسط سازمان برنامه و بودجه کشور برای خرید 

گندم مازاد نیاز صنف و صنعت تولید کشاورزی 

داخل کشور به قیمت نهایی شورای قیمت گذاری 

به حساب ذی نفع نهایی )کشاورزان( پرداخت شد. 

خاطر نشان می شود این پرداخت بر اساس اعتبار 

تخصیص داده شده بدون لحاظ تسهیلات تکلیفی 

بانکی صورت گرفته و باقی مطالبات به همین 

ترتیب پرداخت خواهد شد.«

در همین خصوص محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد 

کشاورزی هفته پیش گفته بود که نزدیک به ۵۰ 

درصد مطالبات گندمکاران پرداخت شده است. 

مسئولیت پرداخت با سازمان برنامه و بودجه و 

سازمان هدفمندی است و ما اسناد را برای پرداخت 

به آنان ارائه می دهیم.

 وی افزود: آخرین پیگیری من در روز گذشته 

نشان می دهد تا اوایل هفته آینده بقیه مطالبات 

گندمکاران پرداخت می شود.

پرداخت 30 همت از مطالبات کشاورزان

وزارت جهاد کشاورزی چندی پیش در اطلاعیه ای 

گفته بود که ۳۰.۳ همت مطالبات گندمکاران 

کشور در سال ۱۴۰۳ طبق اعلام وزارت جهاد 

کشاورزی و تخصیص اعتبار موردنیاز توسط سازمان 

برنامه و بودجه به حساب ذینفع نهایی )کشاورزان( 
پرداخت شد.

در این اطلاعیه آمده است: »طبق بند ث تبصره ٨ 

قانون بودجه سال ١٤٠٣ در اجرای قانون تضمین 

خرید محصولات کشاورزی مصوب ۱۳۶8/۶/2۱ و 

به منظور حمایت از تولیدات داخلی، حفظ امنیت 

غذایی کشور و تأمین نقدینگی لازم برای خرید 

گندم، بهای گندم خریداری شده طبق اعلام 

وزارت جهاد کشاورزی و اعتبار تخصیص داده شده 

توسط سازمان برنامه و بودجه کشور برای خرید 

گندم مازاد نیاز صنف و صنعت تولید کشاورزی 

داخل کشور به قیمت نهایی شورای قیمت گذاری 

به حساب ذینفع نهایی )کشاورزان( پرداخت شد.

خاطرنشان می دارد این پرداخت بر اساس اعتبار 

تخصیص داده شده بدون لحاظ تسهیلات تکلیفی 

بانکی صورت گرفته و باقی مطالبات به همین 

ترتیب پرداخت خواهد شد.«

در همین خصوص اما محمدعلی نیکبخت، وزیر 

جهاد کشاورزی هفته پیش گفته بود که نزدیک به 

۵۰ درصد مطالبات گندمکاران پرداخت شده است. 

مسئولیت پرداخت با سازمان برنامه و بودجه و 

سازمان هدفمندی است و ما اسناد را برای پرداخت 

به آنان ارائه می دهیم.

وی افزود: آخرین پیگیری من در روز گذشته نشان 

می دهد تا اوایل هفته آینده مابقی مطالبات 

گندمکاران پرداخت می شود.
 

اعتبار بیش از 200 هزار میلیارد تومانی خرید 

تضمینی در دولت سیزدهم

دولت سیزدهم در سال زراعی گذشته بیش از ۱۵۵ 

هزار 
د  ر میلیا
تومان اعتبار به خرید تضمینی گندم تخصیص 

داد که در نوع خود رکورددار بود. از طرف دیگر 

اگر دولت سیزدهم بتواند تا پایان شهریورماه 

۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان 

خریداری کند، باید بودجه ای بیش از 2۰۱ هزار 

میلیارد تومان به این امر اختصاص دهد.

مقایسه میزان تخصیص اعتبار برای گندمکاران 

در دولت های دوازدهم و سیزدهم نیز جالب 

است؛ به طوری که دولت دوازدهم در مجموع 

هشت سال )۱۳9۳ تا ۱۴۰۰( چیزی حدود ۱۱۷ 

هزار میلیارد تومان اعتبار برای خرید تضمینی 

گندم از کشاورزان اختصاص داده، این در حالی 

است که دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۱ چیزی 

حدود ۱۰۳.۵ هزار میلیارد تومان و در سال 

گذشته نیز ۱۵۵ هزار میلیارد تومان را که در 

مجموع بیش از ۱۵8 هزار میلیارد تومان است، 

به پرداخت مطالبات گندمکاران اختصاص 
داده است.

همچنین باید به این نکته اشاره کرد که میزان 

اعتبار تخصیص داده شده به خرید تضمینی 

گندم )۱۵۵ هزار میلیارد تومان( رشدی ۳۳۰ 

درصدی را نسبت به سال آخر دولت دوازدهم 

)۳۶ هزار میلیارد تومان( داشته است.
 

افزایش 7 میلیون تنی تولید گندم در 
کشور

اواخر دولت دوازدهم شاهد آن بودیم که 

میزان تولید گندم به 8 میلیون تن رسید و 

این دولت تنها ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تن از این 

محصول را از گندمکاران خریداری کرد.

اما با توجه به حمایت های دولت سیزدهم 

از کشاورزان و افزایش 2۵۰ درصدی خرید 

تضمینی طی ۳ سال اخیر شاهد رشد تولید 

گندم در کشور بوده ایم و امسال با ۷ میلیون 

تن افزایش، تولید این محصول به بیش از ۱۵ 

میلیون تن رسیده است.

در سال گذشته تولید گندم ۱۳.۵ میلیون تن و 

در سال ۱۴۰۱ نیز شاهد تولید ۱۱.۵ میلیون تنی 

این محصول در گندمزارهای کشورمان بودیم.

بد نیست بدانیم هم اکنون متوسط عملکرد 

گندم آبی بین ۴.2 تا ۴.۵ میلیون تن و گندم 

دیم بین ۱ تا ۱.2 میلیون تن در هر هکتار از 

اراضی کشاورزی است که در 

مقایسه با متوسط دنیا عملکرد پایینی 

نیست اما در مقایسه با کشورهای توسعه یافته، 

رقم اندکی است. تنها برخی کشاورزان خبره 

کشور توانسته اند تولید ۱۰ تا ۱۳ تن در هکتار 

داشته باشند که بسیار محدود است.

البته برخی کارشناسان و مسئولان بخش 

کشاورزی، علت عملکرد پایین کشت گندم 

در کشور را اقلیم گرم و خشک، کاهش 

بارندگی ها و افزایش تبخیر عنوان کرده اند که 

باعث محدودیت در تولید این محصول شده 

است اما دولت تلاش دارد با سیاست های 

مختلف، تولید در واحد سطح را افزایش 

دهد. در وضعیت فعلی گندم موردنیاز کشور 

در ۶ میلیون هکتار از اراضی کشاورزی تولید 

می شود که ۴ میلیون هکتار آن اراضی آبی 

 و 2 میلیون هکتار دیگر مربوط به اراضی 
دیم هستند.

 

تولید گندم در دولت سیزدهم رشد کرد 

وزارت جهاد کشاورزی برای افزایش تولید گندم 

و رسیدن به خودکفایی در دولت سیزدهم 

غ از افزایش خرید  طرحی های زیادی را فار

تضمینی گندم در دستور کار قرار داد که از آن 

جمله می توان به اصلاح الگوی کشت، جهش 

تولید گندم در دیمزارهای کشور و اجرای طرح 

کشت قراردادی اشاره کرد.
 

واردات گندم صفر شد

براساس آمارهای گمرک در 2 ماه ابتدایی 

سال جاری واردات گندم به صفر رسیده و 

انتظار می رود با خودکفایی گندم در سال جاری 

از ارزبری 2.۵ میلیارد دلاری ممانعت به عمل 
. ید آ

با این حال بد نیست بدانیم در سال آخر 

دولت دوازدهم ۷ میلیون و ۷۵ هزار تن گندم 

به ارزش حدود 2 میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار وارد 
کشور شده بود.

با این حال در سال ۱۴۰۱ واردات گندم با افتی 

2 میلیون و ۵۰۰ هزار تنی مواجه بود به طوری 

که در پایان سال ۱۴۰۱ حدود ۴ میلیون و ۴۴۵ 

هزار تن گندم به ارزش 2 میلیارد و ۱۳ میلیون 

دلار وارد کشور شد.

در سال گذشته نیز با کاهش ۴۳ درصدی، 

واردات گندم با کاهش ارزبری به میزان یک 

میلیارد دلار روبه رو شد.

خرید تضمینی گندم طی سه سال در دولت سیزدهم همواره روند صعودی طی کرد و این روند در سال 1403 

نیز استمرار یافت. با وجود این شیب افزایشی به طور قطع میزان خرید تضمینی در سال جاری بیش از میزان 

تولید در سال 140۲ خواهد بود که نتیجه آن تأمین 100 درصدی نیاز کشور از گندم است.

بی نیازی از واردات گندم، صرفه جویی ارزی بزرگی خواهد بود که در دولت سیزدهم محقق شد. تولید گندم 

در سال اول دولت بیش از سه میلیون تن و در سال دوم دولت ۶ میلیون تن افزایش یافت. پیش بینی شده 

است برای سال جاری حداقل ۶ میلیون تن افزایش تولید محقق شود تا به طور کامل نیاز سالانه گندم 

تأمین و به خودکفایی کامل برسیم. به طور متوسط هر ایرانی سالانه 150 کیلوگرم گندم مصرف می کند که به 

نوعی قوت غالب افراد را تشکیل می دهد، بنابراین جایگاه ویژه ای در تأمین امنیت غذایی کشور دارد. گندم 

یک محصول استراتژیک و مهم در مقوله امنیت غذایی است و خودکفایی در تولید گندم از مهم ترین اهداف 

اقتصادی کشور محسوب می شود که تحولات بین المللی کنونی، اهمیت خوداتکایی به تولید این محصول در 

داخل را بیشتر می کند.

علیرضا مهاجر، معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی در گفت و گویی به افزایش تولید گندم در دولت 

سیزدهم و امکان رسیدن به خوداتکایی پرداخته که در ادامه آمده است.

خوشبختانه ما در تولید گندم نانوایی ها در سال 

گذشته به خودکفایی رسیدیم. چقدر می توانیم 

امیدوار باشیم تا به خودکفایی کامل در تولید گندم 

در سال جاری دست پیدا کنیم؟

ما انتظار داریم در سال ۱۴۰۳ به خودکفایی کامل هم 

در تولید گندم نانوایی و هم صنف و صنعت برسیم. 

کشورمان دارای ۴ میلیون هکتار اراضی دیم و نزدیک به 

2 میلیون هکتار اراضی گندم آبی است. در این شرایط 

بدون در نظر گرفتن اراضی کشت دیم و با بهره برداری 

از اراضی کشت آبی می توانیم به خودکفایی در تولید 

گندم دست پیدا کنیم.

با توجه به تابش آفتاب مناسب در کشور، چنانچه 

مؤلفه هایی همچون کاشت بموقع، استفاده از بذور 

مناسب، تغذیه کافی و مبارزه با آفات و بیماری ها 

فراهم شود، بستر خودکفایی پایدار در تولید گندم مهیا 

می گردد تا این روند از مدل سینوسی به خطی درآید. 

ما بر همین اساس برنامه ریزی کرده ایم اما با چالش 

مهم کوچک شدن اراضی کشاورزی در این مسیر مواجه 

هستیم به طوری که در حال حاضر بیش از ۷۵ درصد 

از اراضی کشور کمتر از ۵ هکتار هستند.

از  اراضی کوچک مقیاس نمی توانیم مطمئن   در 

برخورداری آب، سرمایه گذاری، اطمینان از بهره وری و 

استفاده از بذر و کود و سم مناسب باشیم. در همین 

راستا یکی از بزرگترین معضلات در خودکفا نشدن 

کوچک شدن اراضی کشاورزی است.

برای مقابله با این مشکل در اراضی آبی کشت قراردادی 

را اجرا کردیم و کود در اختیار کشاورز قرار دادیم و پول 

آن را بعداً دریافت کردیم. همچنین بذر مناسب به 

کشاورزان داده و آنها را بیمه کردیم. از سوی دیگر در 

اراضی دیم برنامه جهش تولید در دیمزارها از سال 

زراعی ۱۴۰۰-۱۳99 با ۶۷۰ هزار هکتار آغاز شد و قرار 

است بیش از ۵ میلیون و 2۰۰ هزار هکتار از اراضی دیم 

را تحت پوشش قرار دهیم.
 

چرا کشور در دولت قبل با کاهش میزان تولید و 

خرید تضمینی گندم روبه رو شد و واردات آن افزایش 
یافت؟

اصلی ترین عامل در کاهش میزان تولید در دولت 

قبل پایین بودن نرخ خرید تضمینی بود که باعث 

شد کشاورزان انگیزه زیادی برای تولید نداشته باشند. 

در نتیجه برای کاهش هزینه های شان از سموم کمتری 

برای محصولات خود استفاده می کردند. متأسفانه در 

سال پایانی دولت ها همواره با چنین چالش هایی 

روبه رو بوده ایم چون پشتیبانی های لازم را از کشاورزان 
. نمی کنند

میزان خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۰، ۴.۵ میلیون 

تن و واردات به بیش از ۷ میلیون رسید، اما میزان 

خرید تضمینی در سال ۱۴۰۱، ۷.۵ میلیون تن و واردات 

به کمتر از ۴ میلیون تن رسید. همچنین روند تولید 

گندم تداوم پیدا کرد و در سال ۱۴۰2 میزان خرید به 

حدود ۱۰.۵ میلیون تن رسید که منجر به خودکفایی 

در تولید گندم نان شد.

علاوه بر عدم تعیین نرخ مناسب خرید تضمینی گندم، 

یکی دیگر از مشکلات کشاورزان واردات محصول با ارز 

دولتی است و همین مسأله نیز سبب شد کشاورز 

نتواند با ارز وارداتی رقابت کند و تولید محصول 
کاهش یابد.

 

یکی از مهم ترین دلایل افزایش میزان تولید گندم 

طی سه سال گذشته استفاده از بذرهای اصلاح شده 

است. درباره استفاده از این بذور برای ارتقای کیفیت 

و تولید گندم توضیح دهید.

در موضوع افزایش تولید عوامل متعددی تأثیرگذار 

هستند و استفاده از بذر مناسب، سموم و تغذیه گیاه 

با کودهای فسفاته، پتاسه و ازته از اهمیت زیادی 

برخوردارند. بیش از صد سال سابقه تولید بذرهای 

اصلاح شده را محققان ما در کارنامه خود دارند و با 

توجه به تنوع آب و هوایی کشور و اقلیم های مناسب 

در کشور، بذر مختص همان شرایط از طرف محققان 

تولید می شود. اگرچه نباید از نقش نعمات الهی 

مانند افزایش میزان بارش ها، تلاش کشاورزان و دمای 

مناسب هوا هم غافل ماند.
 

آیا علاوه بر افزایش تولید، کیفیت محصول تولید 

شده در دولت سیزدهم هم ارتقا پیدا کرده است؟

یکی از اقدامات اساسی که در دولت سیزدهم انجام 

گرفت، ارتقای کیفیت گندم و سایر محصولات کشاورزی 

بود. در واقع استفاده از کود پتاسه باعث شد کیفیت 

محصولات کشاورزی بالا برود. به صورت سنتی و 

اکولوژیکی کشور ما از تابش آفتاب فراوان برخوردار 

است و نسبت به کشورهایی که در این زمینه کمبود 

دارند، از سموم کمتری استفاده می شود اگرچه 

سمومی هم که استفاده می شوند، کم خطر هستند. 

ما به میزان کشورهای برخوردار از کودهای شیمیایی 

استفاده می کنیم بنابراین ضریب سلامت در کشور 

افزایش داشته است.
 

اساساً ظرفیت تولید گندم در کشور چقدر است؟

با توجه به پتانسیل های موجود می توانیم برای همیشه 

در تولید گندم پایدار بمانیم تا این روند که گاهی در 

بعضی از دولت ها به خودکفایی رسیده و بعضاً در دولت 

دیگری وابسته به واردات شده ایم، اتفاق نیفتد.
 

پیش بینی شما از تولید گندم در سال 1403 چقدر 
است؟

در دولت سیزدهم با اجرای راهکارهایی همچون مصرف 

بهینه از کودهای شیمیایی، مصرف بالای بذور اصلاح 

شده، استفاده بموقع از سموم شیمیایی علیه آفات 

و بیماری ها و تعیین قیمت مناسب خرید تضمینی، 

کشاورزان انگیزه بالایی برای تولید پیدا کردند. در سال 

۱۴۰۳ هم به طور قطع میزان خرید نسبت به سال 

گذشته افزایش خواهد یافت و احتمال دارد گندم مازاد 

هم داشته باشیم. با این تفاسیر پیش بینی می شود 

تولید گندم به ۱۵ میلیون تن و خرید تضمینی به بیش 

از ۱۱ میلیون تن برسد.

ایران به طور قطع می تواند در سال جاری رتبه خود را 

در تولید گندم در جهان افزایش دهد و جزو کشورهایی 

در رتبه دهم تا دوازدهم در جهان باشد.

در سال 1403 هم به طور قطع میزان خرید نسبت 

به سال گذشته افزایش خواهد یافت و احتمال 

دارد گندم مازاد هم داشته باشیم. با این تفاسیر 

پیش بینی می شود تولید گندم به 15 میلیون تن 

و خرید تضمینی به بیش از 11 میلیون تن برسد . 

ایران به طور قطع می تواند در سال جاری رتبه خود 

را در تولید گندم در جهان افزایش دهد و جزو 

کشورهایی در رتبه دهم تا دوازدهم در جهان باشد 

وزارت جهاد 
کشاورزی 

دولت سیزدهم 
در سال اول 

خود با افزایش 
130 درصدی 
قیمت خرید 

تضمینی گندم 
را 11 هزار و 
500 تومان 

تعیین کرد که 
مورد استقبال 
کشاورزان قرار 

گرفت و آنها 
7 میلیون و 

500 هزار تن از 
گندم خود را به 
شرکت بازرگانی 

دولتی تحویل 
دادند

یادداشت

سهراب سهرابی

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی

افزایش تولید کمّی و کیفی گندم کشور

طبق سنوات گذشته عملیات برداشت و خرید تضمینی گندم از 

استان های گرمسیر و مناطق گرم و خشک در فروردین ماه آغاز و 

سپس به مناطق گرم و مرطوب استان های شمالی و مناطق معتدل 

می رسد. سپس در مناطق سردسیر در استان های غربی در شهریورماه 

پایان می رسد. به 

سطح زیرکشت گندم در کشور در سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰2، ۶ میلیون 

هکتار است که شامل 2 میلیون هکتار گندم آبی و ۴ میلیون هکتار 

گندم دیم می شود. خوشبختانه میزان بارش های بهاری در سال جاری 

غ از شهرهایی که عملیات برداشت در آنها به  قابل قبول بود که فار

اتمام رسید در مناطق گرم و مرطوب شمال کشور و اقالیم معتدل و 

سرد توانست تأثیرات مثبتی داشته باشد.

برای رفاه حال کشاورزان و جمع آوری گندم های مازاد، ۱۱۵۰ مرکز خرید 

تضمینی گندم و 2۱ هزار کمباین برداشت گندم درنظر گرفته شده 

است. خوشبختانه ما در سال گذشته با کمک کشاورزان، گندم مورد 

نیاز برای خبازی ها را به طور کامل تأمین کردیم و درصدد هستیم 

در سال های بعد به طور کامل در تولید گندم به خودکفایی برسیم.

ح خودکفایی پایدار در تولید گندم اجرای طر

طرح خودکفایی از سال ۱۴۰۱ آغاز شد که با 

اجرای آن توانستیم خرید تضمینی گندم را از ۴ 

میلیون و ۵۰۰ هزار تن در سال ۱۴۰۰ به ۱۰ میلیون و 

۵۰۰ هزار تن در سال ۱۴۰2 برسانیم. انتظار می رود 

با اجرای این برنامه به بیش از ۱۱ میلیون تن 

خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۳ برسیم. در 

صورت اجرای این طرح تا سال ۱۴۱۰ ایران برای 

همیشه در تولید گندم به خودکفایی می رسد.

ما بواسطه یک برنامه منسجم و از طریق 

مشوق ها و پروژه های اجرایی قصد داریم 

خودکفایی پایدار را در تولید گندم محقق کنیم. 

رئوس این اقدامات شامل ساماندهی و معرفی 

ارقام جدید گندم، تعیین قیمت تضمینی 

متناسب با هزینه های تولید و درنظر گرفتن 

سود متعارف کشاورز، توزیع ۴۳۰ هزار تن انواع 

بذور اصلاح شده، مصرف متعادل کودهای 

شیمیایی، توسعه روش های نوین کشت و توسعه 

سامانه های نوین آبیاری موضعی و قطره ای، 

مدیریت آفات و بیماری ها و علف های هرز، 

کنترل ضایعات برداشت و طرح جهش تولید در 

دیمزارها در سطح ۵.2 میلیون هکتار و کشاورزی 
قراردادی.

همچنین از محل اعتبارات طرح جهش در 

دیمزارها تسهیلات با نرخ ۴ درصد برای خرید 

ادوات دنباله بند مانند ماشین های سمپاشی 

مخصوص دیمزارها در اختیار کشاورزان قرار 

گرفته است. ضمن این که کارشناسانی برای 

ارائه مشاوره فنی و مهندسی در اختیار آنها قرار 

داده می شود. علاوه بر موارد مذکور یکی از دغدغه های کشاورزان تهیه 

نقدینگی برای نهاده های کشاورزی است که از طریق کشت قراردادی 

این مشکل رفع شده است. مجموع این عوامل باعث شده است تا 

میزان تولید گندم افزایش پیدا کند.

ارتقای کیفیت گندم و آرد

در تولید گندم علاوه بر افزایش کمیت، کیفیت محصول نیز ارتقا پیدا 

کرده است. یکی از شاخصه های مهم در تولید گندم بالا رفتن کیفیت 

فیزیکی گندم بود به طوری که رطوبت نسبی گندم به کمتر از 9 درصد 

رسید، درحالی که سال های قبل رطوبت گندم 9.۵ تا ۱۰ درصد بود. از 

دیگر شاخص های کیفی گندم های تولید شده میزان پروتئین آنهاست 

که از ۱2 درصد عبور کرد و میزان گلوتن مرطوب گندم را بالا برد. این 

درحالی است که رطوبت بالا، فرآوری گندم را پایین می آورد و باعث 

کپک زدن گندم در انبارها می شود.

از سوی دیگر محصول تولید شده دارای میزان کمتری از دانه های 

شکسته یا چروکیده هستند و تنها یک درصد از میزان گندم های 

خریداری شده در سال گذشته دچار چنین ویژگی بودند. دانه های 

خریداری شده گندم در سال قبل نسبت به سال های قبل سالم تر 
. ند بود

گندم از سه جزء اصلی پوسته بیرونی، مغز دانه گندم و جوانه گندم 

تشکیل می شود که هرکدام دارای خواصی برای بدن هستند و در تولید 

آرد کامل تمام خواص کیفی و مناسب گندم حفظ می شود. تلاش شده 

است برای ارتقای کیفیت گندم و آرد، سبوس گیری کاهش پیدا کند و 

ارقام جدیدی که کیفیت بالاتری دارند معرفی شوند و تولید نان کامل 

با استفاده از آرد کامل انجام گیرد.

ضرورت تولید غذای اصلی در همه کشورها

همه کشورهای دنیا برنامه خودکفایی برای تولید غذای اصلی خود 

دارند. عده ای در کشورمان این گونه عنوان می کنند که کشت گندم 

آب زیادی مصرف می کند و خودکفایی گندم می تواند به چالشی 

برای میزان مصرف آب های زیرزمینی تبدیل شود، درحالی که چنین 

اظهارنظری کارشناسی و صحیح نیست.

 گندم در فصل پاییز کشت می شود و میانگین بارندگی ایران متمرکز 

بر بارش های پاییزه، زمستانه و بهاره است. بخش اعظمی از نیاز 

آبی گندم از طریق بارندگی تأمین می شود و نیاز محصول در بخش 

کوچکی به واسطه مناطق و اقلیم های مختلف ۵۰ تا ۶۰ درصد توسط 

آب باران و ۴۰ تا ۵۰ درصد هم از طریق آبیاری تأمین می شود. بنابراین 

هیچ فشاری بر منابع زیرزمینی کشور وارد نمی شود، برخلاف آنچه که 

عده ای از منتقدان عنوان می کنند کشت گندم فشار آبی به زمین های 

کشاورزی وارد می کند.

طی سالیان اخیر شاهد اتفاقات گسترده ای در صنعت غذایی جهان بوده ایم، 

به طوری که در 5 سال اخیر میزان تغییرات جوی و آب و هوایی از طرفی و 

جنگ روسیه و اوکراین به عنوان دو قطب اصلی صادرات غلات دنیا از طرف 

دیگر سبب شده بیشتر کشورهای دنیا علاوه بر افزایش تولید محصولات 

کشاورزی و کالاهای اساسی به سمت واردات گسترده این محصولات و کالاها 

حرکت کنند. از این رو بدون هیچ شکی چون گندم اصلی ترین نیاز سفره 

خانوارهای ایرانی است به عنوان محصولی کاملاً راهبردی و استراتژیک 
محسوب می شود.

به همین خاطر وزارت جهاد کشاورزی طی برنامه های بلندمدت خودکفایی ، 

تولید 8 محصول کشاورزی از جمله گندم را در اولویت قرار داده بود به همین 

دلیل باید کشورمان تا افق 1404 به این مهم دست می یافت.

البته خودکفایی گندم بدون شک توجه ویژه این وزارتخانه به حمایت از 

خ آن را می طلبد که  گندمکاران خصوصاً در بحث خرید تضمینی گندم و نر

باید متناسب با تورم موجود در کشور باشد.

 تحقق وعده خودکفایی

در گندم زارهای کشور
گزارش

نفیسه امامی - امین محمودی
خبرنگار

 تحقق وعده خودکفایی

در گندم زارهای کشور

دولت سیزدهم از ابتدای حضور، خودکفایی در تولید 

بسیاری از محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی از جمله 

گندم را در دستور کار قرار داد و در مهم ترین گام، قیمت 

خرید تضمینی گندم که می توان آن را مهم ترین عامل 

برای افزایش انگیزه و رغبت کشاورزان به کشت گندم 

قلمداد کرد افزایش داد و آن را از ۵ هزار تومان در دولت 

قبل به ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان با احتساب یارانه کشت رساند.

 گندم یک محصول استراتژیک است که ۴2 درصد 

پروتئین مردم را تأمین می کند، بنابراین تولید و واردات 

آن در بسیاری از کشورها از اهمیت بالایی برخوردار است. 

اهمیت این مسأله بخصوص در برهه ای که جنگ روسیه 

و اوکراین به عنوان دو کشور مهم در تولید گندم به 

وقوع پیوست، بیشتر خود را آشکار ساخت. این بحران 

بین المللی موجب کاهش تولید جهانی گندم و افزایش 

قیمت آن شد و امنیت غذایی سایر کشورها را تهدید 

کرد. این در حالی بود که دولت سیزدهم با توجه به این 

مسأله افزایش تولید گندم را در دستور کار خود قرار داد.

به رغم تمرکز دولت سیزدهم در لزوم رسیدن به 

خودکفایی در تولید گندم، کشور در اثر اجرای 

سیاست های غلط در دولت قبل، از خودکفایی در 

تولید گندم در دهه 9۰ به واردات بیش از ۷ میلیون تنی 

گندم رسید و نتوانست این جایگاه را حفظ کند، به طوری 

که تشدید واردات گندم و قاچاق آن در دولت دوازدهم به 

طور چشمگیری افزایش یافت.

دلسردی کشاورزان از فروش گندم به دولت

متأسفانه دولت قبل، هم قیمت پایین تری را برای خرید 

تضمینی گندم به کشاورزان می پرداخت که برای آنها به 

صرفه نبود و هم مطالبات آنها را با تأخیر پرداخت می کرد 

که موجب دلسردی آنها شد.

نیاز سالانه کشور به گندم حدود ۱۴ میلیون تن است 

در حالی که در سال پایانی دولت دوازدهم در سال ۱۴۰۰، 

میزان خرید تضمینی گندم از کشاورزان به ۴.۵ میلیون 

تن کاهش یافت و به ناچار بیش از ۷ میلیون تن گندم 

از طریق واردات تأمین شد. علاوه بر این، اختلاف قیمت 

گندم در ایران و کشورهای همسایه در دولت قبل، منجر 

به خروج غیرقانونی آرد از کشور شد در حالی که پیش 

از آن هشدار های زیادی درباره لزوم واقعی سازی نرخ 

خرید تضمینی گندم از سوی کارشناسان مطرح شد، 

اما نتیجه ای دربرنداشت. در آن شرایط کشاورزانی که 

نیاز مالی نداشتند، گندم تولیدی خود را به دولت به 

صورت خرید تضمینی نفروختند و با دپوی محصول خود، 

گندم شان را به برخی از کارخانه های صنعتی و عده ای از 

دلالان با قیمت های بالا تر به فروش رساندند.

تأخیر در اعلام نرخ خرید تضمینی گندم

نقش دولت قبل در بروز این نابسامانی از طریق تعیین 

ناکافی نرخ خرید تضمینی گندم و نیز اعلام دیرهنگام 

این نرخ قابل انکار نیست. این در حالی است که 

نه فقط در یک سال بلکه در سال های قبل از آن 

نیز این مسأله منجر به دلسردی کشاورزان از کشت 

گندم شده بود. دولت با تأخیری که در اعلام نرخ 

خرید تضمینی گندم داشت، کشاورز را بر سر دوراهی 

کاشتن یا نکاشتن قرار داده بود و در سال ۱۳9۶ بعد 

از برداشت محصول به همان قیمت قبلی گندم را از 

آنها تحویل گرفت. ضمن اینکه در سال های ۱۳9۶ و 

۱۳9۷ قیمت خرید تضمینی را بدون افزایش برای هر 

کیلو ۱۳۰۰ تومان اعلام کرد.

با اتخاذ چنین تصمیم گیری ها و سیاستگذاری های 

غلط، کشورمان بعد از رسیدن به خودکفایی در 

تولید گندم مجدداً در زمره واردکنندگان گندم قرار 

گرفت. این در حالی بود که ایران مدعی خودکفایی 

بود و شرایط و امکانات کافی را هم داشت، اما مجبور 
به واردات شد.

اگرچه در دولت دوازدهم کاهش میزان بارندگی منجر 

به کاهش میزان تولید گندم شد اما نباید این عامل 

را به عنوان دلیل اصلی در کاهش چشمگیر میزان 

تولید دانست. فاصله قیمتی میان خرید تضمینی 

گندم و نرخ پیشنهادی برای قاچاق محصول و عدم 

توجه به ضرورت تعیین قیمت مناسب برای خرید 

تضمینی، پایداری در خودکفایی گندم را به وابستگی 
تبدیل کرد.

خوشبختانه دولت سیزدهم با درک موقعیت جهانی 

و تلاش در راستای رفع وابستگی به این محصول 

استراتژیک، در گام اول با حمایت از کشاورزان بار 

دیگر کشور را به خوداتکایی در تولید گندم نزدیک 

کرده است. تعیین قیمت ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان برای 

خرید گندم در اولین سال حضور دولت سیزدهم 

مورد رضایت کشاورزان قرار گرفت و سطح گسترده ای 

ع به کشت گندم اختصاص یافت. از مزار

تغییر نرخ خرید تضمینی گندم در یک دهه اخیر )تومان(

چه اتفاقی در میانه دهه 90 افتاد؟
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رهبر معظم انقاب اسامی صبح 
روز گذشته در دیدار مسئولان قوه 
و  ئل  مسا فصل  حل و «  ، ئیه  قضا
اختافات مردم براساس عدالت« و 

»جلوگیری از عبور از خط قرمز قانون« 
را از مسئولیت های اصلی دستگاه قضا 
برشمردند و افزودند: مهم ترین وظیفه 
دستگاه قضایی اجرای شجاعانه و 

بدون ماحظه عدالت است.
حضرت آیت الله خامنه ای در ابتدای 
این دیدار با گرامیداشت یاد شهدای 
دستگاه قضا از جمله شهید بهشتی 

و همچنین شهید رئیسی که سابقه 
برجسته ای در قوه  قضائیه داشته 
است، از زحمات رئیس، مسئولان، 
قضات و کارکنان شریف این قوه 

صمیمانه تشکر کردند.

شجاعت، لازمه عدالت
رهبر انقاب اسامی با تأکید بر اینکه 

رهبر معظم  انقلاب در دیدار مسئولان قوه قضائیه: 

نامزدها از سخن دشمن پسند 
پرهیز کنند

به فرموده 
امام 

سجاد)ع(، 
قوه  قضائیه 

باید به 
گونه ای 

عمل کند 
که دشمنان 

خود را از 
ظلم و جور 

مصون بدانند 
و دوستان 

نزدیک از 
جانب داری 
غیرعادلانه 

مأیوس 
باشند؛ که اگر 
این گونه شود، 

مسأله بسیار 
مهم »امنیت 

روحی و روانی 
مردم« تأمین 

خواهد شد

اخبار

رهبری

در قرآن و سایر منابع اسامی بر کمتر 
مسأله ای مانند »عدالت« تکیه شده 
است، شجاعت را لازمه اجرای عدالت 
دانستند و گفتند: به فرموده امام 
سجاد)ع(، قوه  قضائیه باید به گونه ای 
عمل کند که دشمنان خود را از ظلم و 
جور مصون بدانند و دوستان نزدیک از 
جانب داری غیرعادلانه مأیوس باشند؛ 
که اگر این گونه شود، مسأله بسیار 
مهم »امنیت روحی و روانی مردم« 

تأمین خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره 
به لزوم برنامه محوری قوه قضائیه 
و اسناد خیلی خوب تحول در این 
قوه، افزودند: باید این اسناد را به 
شکلی اجرا کرد که اثر محسوسی در 
شاخص های مهم قضایی بگذارد.

لزوم اجرای سند تحول قوه قضائیه
ایشان کم شدن زمان رسیدگی به 
پرونده ها، استحکام و اتقان احکام 
دادگاه های بدوی که منجر به کاهش 
نقض آرا در روند تجدیدنظر می شود و 
کاهش گزارش ها و شکایات به سازمان 
بازرسی را از جمله شاخص های مهمی 
خواندند که باید با اجرای اسناد 

دستگاه قضا، بهبود یابد.
ت  کثر می  سا ا ب  نقا ا هبر  ر
پرونده های قضایی را موجب فشار 
روی قضات و کاهش احتمالی اتقان 
احکام دانستند و گفتند: برای حل 
ونده های  پر کثرت  مهم  مشکل 
قضایی، باید فکری اساسی کرد.
ارتقای دانش قضایی همه قضات با 
استفاده از ظرفیت دانشگاه علوم 
قضایی و تقویت نیروهای جهادی 
دو توصیه دیگر رهبری به مسئولان 

دستگاه قضا بود.

مشکلی که باید علاج شود
حضرت آیت الله خامنه ای با ابراز 
دغدغه نسبت به کم بودن سرعت 
دارای  ونده های  پر به  رسیدگی 
بازداشتی و در نتیجه طولانی شدن 
مدت بازداشت موقت افراد، گفتند: 
تکلیف این گونه اشخاص را باید 
زودتر مشخص کرد تا کسی به علت 
طولانی  شدن رسیدگی به پرونده، 
در سختی زندان قرار نگیرد. رهبر 
انقاب همچنین با اشاره به لاینحل 
بودن مشکل برخی زندانی های دارای 
بدهی افزودند: برخی اشخاص اگر تا 
آخر عمر هم در زندان باشند، قدرت 
پرداخت بدهی خود را ندارند که این 

مشکل باید عاج شود.

تأکید بر استناد قضات به قوانین 
داخلی

تأکید بر استناد قضات به قوانین 
داخلی و نه منابع حقوق بشر غرب، 
ادامه بازدیدهای میدانی رئیس دستگاه 
قضا و پیگیری اجرای تصمیمات 
امیدافزای گرفته شده در این بازدیدها 
نکات دیگر سخنان رهبر انقاب بود.
ایشان در جمع بندی این بخش از 
سخنان خود گفتند: بگونه ای عمل 
کنید که افکار عمومی، قوه  قضائیه 
را عدالت خانه و مرکز احقاق بدون 

ماحظه حقوق بداند.

توصیه مهم به نامزدها: حرف 
دشمن شادکن نزنید

یانی  پا بخش  ر  د نقاب  ا رهبر 
سخنان شان توصیه ای مهم خطاب به 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 

بیان کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای برنامه های 

انتخاباتی تلویزیون را خوب و باعث 
آشنایی مردم با دیدگاه های گوناگون 
خواندند و خطاب به نامزدهای 
انتخابات گفتند: مباحث نامزدها 
در تلویزیون یا اظهارات دیگر آنها 
موجب نشود که یک نامزد برای غلبه 
بر رقیب، حرف دشمن پسند و دشمن 

شادکن بزند.
ایشان افزودند: فرض بر این است 
که همه نامزدها، ایران و جمهوری 
چون  دارند؛  دوست  را  اسامی 
می خواهند در این نظام و برای 
خدمت به مردم، رئیس جمهور 
شوند. بنابراین نباید بگونه ای صحبت 

کنند که دشمن خوشحال شود.

همکاری مشترک عدلیه با دولت
در ابتدای این دیدار، رئیس دستگاه 
قضا تشکیل مداوم کارگروه های 
مشترک قوه  قضائیه و دولت را از 
مهم ترین اتفاقات مطلوب یک سال 

گذشته عنوان کرد.
آقای اژه ای اقداماتی چون »اباغ 
سند به روزشده تحول قوه  قضائیه«، 
»همکاری با قوا برای اصاح قوانین 
اقتصادی و جلوگیری از ورشکستگی 
برخی کارخانجات بزرگ تولیدی«، 
»ورود جدی به رفع مشکات حقوقی 
نظارت  »ارتقای  مردم«،  اراضی 
میدانی بر گمرکات، بنادر و انبارها«، 
»رصدهوشمند فعالیت های عمرانی 
و کاهش چشمگیر ساخت وسازهای 
غیرمجاز«، »بیش از ۴۰۰ هزار ماقات 
مردمی مسئولان قضایی در سراسر 
کشور« و »پیگیری جدی دیپلماسی 
قضایی با همکاری ستاد حقوق بشر و 
وزارت خارجه« را از مهم ترین اقدامات 

این دستگاه برشمرد.

پنج روز مانده به موعد انتخابات، بازار نظرسنجی ها و بعضاً نظرسازی های 
جریان های مختلف برای جهت دهی به آرای مردم و در مواردی هم با هدف ایجاد 
فضای ترغیب نامزدها به کناره گیری به نفع نامزدی دیگر داغ است؛ وضعیتی که 
سبب شده در شبکه های اجتماعی نظرسنجی های ساختگی و مجعول بیش از 
پیمایش ها و افکارسنجی هایی که توسط مؤسسات معتبر گردآوری شده، دست 

به دست شوند.
در چنین شرایطی روز گذشته رئیس پلیس فتا در حالی که از شناسایی و احضار 
چهار نفر در خصوص انتشار نظرسنجی های آنلاین دروغین و جعلی خبر می داد، 

گفت:  بازنشر و انتشار نظرسنجی ها یا نظرسازی کاذب که از مجاری غیررسمی 
انعکاس پیدا می کند و مبدأ آن مشخص نیست، در خصوص انتخابات یا نامزدهای 
انتخاباتی یا انتشار مطالب علیه نامزدها جرم است و همان طور که ریاست 
پلیس فتای فراجا نیز به آن اشاره کردند، پلیس با این موارد برخورد خواهد کرد. 
سرهنگ معظمی گودرزی، سوءاستفاده از قابلیت های روبات های تلگرامی برای 
افزایش آرای فرد مورد حمایت در نظرسنجی ها و طراحی نظرسنجی به گونه ای که 
مردم را به سمت عدم مشارکت در انتخابات سوق دهد، از جمله مصادیق تخلفات 
انجام شده اعلام کرد.در گود انتخابات اما تا پیش از موعد نهایی و حضور مردم 

پای صندوق های رأیی که جمعه 8 تیرماه مهیا خواهد شد، آنچه بیش از اعداد 
و ارقام نظرسنجی ها قابل اعتناست، حضور مردم در استقبال از نامزدهایی است 
که به شهرها و استان های مختلف سفر می کنند؛ استقبالی که هم حامیان و هم 
منتقدان را به میدان می آورد تا صدای هر دو گروه و مطالبات شان را به گوش 
رئیس جمهور آینده و منتخب اکثریت مردم برساند. روز گذشته مسعود پزشکیان، 
سعید جلیلی و محمدباقر قالیباف ازجمله نامزدهایی بودند که در قالب برنامه 
انتخاباتی شان به دیگر شهرهای کشور سفر کردند و در جمع مردم به تبیین 

برنامه های دولت شان پرداختند.

نامزدهای ریاست جمهوری و حامیان شان در جمع مردم شهرهای مختلف حضور یافتند

از نظرسنجی فیک تا استقبال واقعی

علیرضا زاکانی نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
هم در سخنانی با بیان اینکه چرا باید واسطه ها قیمت کالاهای 
اساسی را تعیین کنند، گفت: در دولت من گره های زندگی مردم 

باز می شود.
وی با اشاره به اینکه چرا باید قیمت گوشت سرسام آور شود و 
مصرفش برای افراد به خاطره تبدیل شود، گفت: در معیشت 
می توان گره از زندگی مردم باز کرد، زیرا در میادین میوه و تره بار، 
میوه، گوشت و اقلام معیشتی بین ۳۰ تا ۷۰ درصد ارزان تر از بازار 
عرضه می شود. زاکانی در ادامه تصریح کرد: باید کاری کنیم دولت 

ملی به عنوان دولتی چالاک، حامی، باتدبیر دارای سیاست های مؤثر و اثرگذار، حمایت کننده و نظارت کننده 
و مکمل در جایگاه خودش قرار بگیرد و از طرف دیگر »دولت های محلی« که در اصل ۱۰۰ قانون اساسی به آن 
اشاره شده، شکل بگیرد. مرتضی خلفی زاده نماینده ستاد علیرضا زاکانی هم در یک برنامه تلویزیونی گفت: 

وعده رفع فیلترینگ و ارائه اینترنت آزاد وعده ای پوچ است و از اراده دولت ها خارج است.

زاکانی:‌در‌دولت‌من‌گره‌های‌زندگی‌مردم‌باز‌می‌شود
سعید جلیلی هم روز گذشته پیش از سفر به دو شهر اصفهان و اهواز 
در جمع دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف حضور یافت. او در جمع 
دانشجویان با بیان اینکه کشور را نباید معطل مذاکرات با چند کشور 
نگه داشت، گفت: وقتی همه در مورد برجام سوت می زدند این ما بودیم 
که ۶ جلسه آن را نقد کردیم. وی با اشاره به اهمیت مبارزه با پولشویی 
و تأمین مالی تروریسم در اقتصاد کشور، گفت: کشور ما پیشتاز مبارزه 
با تروریسم است. این مسائل از ضرورت هایی بود که در FATF مطرح 
شد. در بحث FATF که آقای پورمحمدی در مناظره بیان کردند، اصل 
ماجرا بر سر مبارزه با پولشویی بود. ما ۳۹ بند آن را اجرا کرده بودیم و 

دوستان به جای طلبکاری، می خواستند بدهکار شوند که ما زیر بار نرفتیم. به آقای پورمحمدی گفتم شما که می گویید 
این قانون اینطور باید اجرا شود، چرا خودتان آن را اجرا نمی کنید؟ این نامزد انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه 
تمام ظرفیت های کشور در دولت سایه شناسایی شده، افزود: وقتی صحبت از رشد ۸ درصد می کنیم، دوستان سریعاً 
می گویند ما فان قدر سرمایه می خواهیم، درست است ولی نکته مهم تر، مدیریت درست و نیروی انسانی کارآمد است.

جلیلی:‌کشور‌را‌نباید‌معطل‌مذاکرات‌با‌چند‌کشور‌نگه‌داشت

 محمد باقر قالیباف دیگر نامزد انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم 
که روز گذشته در آیین گرامیداشت روز ملی اصناف سخنرانی داشت، 
با تأکید بر اینکه اهمیت اقتصاد بر کسی پوشیده نیست، گفت: در 
عملیات »وعده صادق« قدرتی را به دنیا و ظالمان نشان دادیم که 
همه حتی کسانی که در کشورهای اسامی بودند و کسانی که دغدغه 

امنیت داشتند وقتی به این قدرت نگاه کردند، حسرت خوردند.
وی با بیان اینکه با مذاکره در رابطه با تحریم مخالف نیستم اما 
دوستانی که مذاکره می کنید، بدانید و باورتان باشد که مذاکره 
یک روش مبارزه است، افزود: تحریم کاغذپاره نیست و یک معضل 

است که باید حل شود. قالیباف با تأکید بر اینکه امروز نخبگان اقتصادی باید بر صدر بنشینند و بگویند ما 
چه کنیم، اظهار کرد: من می توانم تا جایی که در توانم هست، دست و پای دولت را از اقتصاد کوتاه کنم. وی 
با بیان اینکه جراحی اقتصادی منطق خودش را دارد، افزود: تردید نکنید اگر عرضه نداشته باشیم و مردم که 
ارز و طاهای شان در صندوق امانات بانک هاست به این اعتماد نرسند که سرمایه گذاری ارزی و ریالی کنند، 

نمی توانیم یک میلیون دلار هم از خارج بیاوریم.

قالیباف:‌تحریم‌کاغذپاره‌نیست‌و‌یک‌معضل‌است‌که‌باید‌حل‌شود
مسعود پزشکیان نامزد انتخابات ریاست جمهوری که روز گذشته در قالب 
سفرهای انتخاباتی اش به شهرهای یاسوج، شیراز و اهواز سفر کرده و در 
اجتماع مردم این شهرها سخنرانی داشت، درباره اولویت های خود برای 
مناطق مرزی گفت:  اولویت من از بین بردن محرومیت ها، بی عدالتی ها 
و تبعیض هاست؛ چه منطقه ای و چه جنسیتی. باید وفاق ملی ایجاد 
کنیم و کشوری بسازیم که به جای اینکه مردم و جوانان از آن بروند، 
دیگران با افتخار به آن بیایند. پزشکیان در سنندج، با تقدیم گل از مقام 
شهدای جنگ تحمیلی تجلیل کرد و به دو نفر از جانباختگان هواپیمای 
اوکراینی ادای احترام کرد. وی در شیراز هم با بیان اینکه مردم با حضور 

پای صندوق رأی برای کشور قدرت تولید کنند، گفت: ما ایرانی ها اگر بتوانیم در روند حاکمیت کشور مشارکت داشته 
باشیم، بیگانگان ناامید می شوند از اینکه بتوانند با تشنج و جنگ کشور را به هم بریزند. همزمان با سفرهای انتخاباتی 
این کاندیدای ریاست جمهوری، محمدجواد ظریف هم از جایگاه یکی از مشاوران او در چند شهر سخنرانی داشت. او روز 
گذشته در مسجدی در کاشان گفت: آینده ما را خیابان مشخص نمی کند، آینده ما از پای صندوق های رأی تعیین می شود. 
هر چند سؤال یکی از منتقدان، وزیر امور خارجه دولت روحانی را عصبانی کرد و در پی آن جلسه به تشنج کشانده شد.

پزشکیان:‌مردم‌با‌حضور‌پای‌صندوق‌رأی‌برای‌کشور‌قدرت‌تولید‌کنند

روز گذشته اگر چه مصطفی  پورمحمدی برنامه انتخاباتی ویژه ای 
نداشت، اما نیره قوی، مشاور امور بانوان در نشست گفتمانی مشاوران 
امور بانوان ستادهای انتخاباتی با عنوان »زنان، پیشرفت و تحول در 
دولت آینده«، با تأکید بر اجرای قوانین حوزه زنان در برنامه توسعه 
هفتم درباره این سخنان پورمحمدی که در مناظره جمعه شب از 
بازپس گیری لایحه عفاف و حجاب به عنوان یکی از برنامه های 
دولت احتمالی اش سخن گفته بود، توضیح داد: هدف از پس گرفتن 
لایحه حجاب؛ اصاح، تکمیل و اجرایی سازی آن است. وی درباره نظر 
پورمحمدی درباره انتخاب وزرای زن هم گفت: اگر بخواهیم خانم ها 

وزارت را بر عهده بگیرند به کارگیری آنان در وزارتخانه هایی که فعالیت آن مطلوب بانوان است، خواهد بود.گفتنی 
است، روز گذشته منوچهر متکی به عنوان رئیس ستادهای مردمی مصطفی پورمحمدی در پایتخت منصوب شد.

یک‌مشاور‌ستاد‌پورمحمدی:‌لایحه‌حجاب‌را‌پس‌می‌گیریم
محمدرضا میرشمسی، رئیس ستاد مرکزی قاضی زاده هاشمی روز 
گذشته با بیان اینکه همه نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری باید به 
توصیه رهبری عمل کرده و مراقب باشند تا دشمن از اظهارات آنها شاد 
نشود، گفت: در مناظره ها گاهی مشاهده شد که افراد برای کسب رأی به 
سیاه نمایی و تحریف واقعیت روی آوردند و یکسری حقایق را پوشاندند. 
وی با یادآوری اینکه قاضی زاده هاشمی در برنامه های تلویزیونی 
هیچ گاه چنین اظهاراتی نکرد و به همین روند تا پایان ادامه خواهد 
داد، گفت: سایر نامزدها هم باید مراقب باشند تا حرفی نزنند که 
موجب یأس در داخل کشور شود. همچنین در ادامه برنامه های 

تبلیغاتی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، نشست دانشجویی - مردمی سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی 
امروز یکشنبه )٣ تیرماه( ساعت ١٢:٣٠ در سالن دهشور دانشگاه تهران برگزار می شود.

توصیه‌رئیس‌ستاد‌قاضی‌زاده‌هاشمی

محمد جمشیدی نسبت به ادعای 
مطرح شده در مناظرات واکنش نشان داد

جبران اقدام خسارت بار دولت روحانی 
در دولت رئیسی

فتر  د سی  سیا ن  و معا  ، ی جمشید محمد 
رئیس جمهور در یک گفت و گوی تلویزیونی اعام 
کرد: در دوره روحانی توافقات زیادی انجام شد که 
همه ضعیف بودند چون منطق این بود که هر 

توافقی بهتر از عدم توافق است.
 یه گزارش ایرنا، وی افزود: توافق با هند که در 
دولت قبل نهایی شده بود ضعیف بود، دولت 
شهید رئیسی تاش کرد آن را تقویت کند تا قابلیت 

اجرا شدن داشته باشد. 
جمشیدی با بیان اینکه پول های ایران در دوران 
دولت قبل با تصمیم های اشتباه در موقعیت هایی 
اشتباه قرار گرفته بود، تصریح کرد: برای مثال، 
پول های ایران در بانک تجارت عراق)TBI(، ترکیه 
و کره جنوبی بود به ارز محلی آن کشورها ذخیره 
شد که با کاهش ارزش پول ملی آن کشور ارزش 
دارایی های ما نیز پایین آمد. معاون سیاسی دفتر 
رئیس جمهور همچنین گفت: در دوره ریاست 
جمهوری آقای روحانی و ریاست آقای همتی بر 
بانک مرکزی، پول برق و گاز ایران به بانک تجارت 
عراق)TBI( می رفت. رئیس بانکی که پول ما در 
آن قرار داده شده یک امریکایی بود که به دستور 
امریکا در آنجا مستقر شده بود و دارایی های ما را 

کنترل می کرد.
به صراحت می گویم  تأکید کرد:  جمشیدی 
عددهایی که برخی در خصوص قیمت فروش 
نفت و چرخش پول ایران می گویند نادرست است. 
الان برای انتقال پول نفت فروخته شده، در حدود 
نیم درصد هزینه می شود ولی در دولت گذشته و 
در برجام فقط چند بانک خاص برای انتقال پول ها 
معرفی شده بود که به دلیل انحصار آنان این رقم 

را به ۱۵ درصد می رساند.  

خاندوزی در مجلس:
متوسط رشد اقتصادی در این دولت 

شکسته شد 
 احسان خاندوزی در جلسه علنی دیروز شنبه 
مجلس شورای اسامی و در جریان بررسی روند 
حمایت از تولید، اشتغال پایدار و رشد تولید ملی 
گفت: بانک جهانی در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ 
در گزارشی صراحتاً اعام کرد اقتصاد ایران مسیر 
رشد تاب آور و پایداری را علی رغم تنش ها در 
منطقه طی می کند، وقتی بدخواهان ملت ایران 
تأکید می کنند که مسیر رشد اقتصادی ایران رقم 
خورده است، نشان می دهد که در حوزه اقتصاد 
گام های مؤثری برداشته شده است و علی رغم 
تمام سختی ها دولت و مجلس شورای اسامی 

موفق شده است.
وی با اشاره به بیانات رهبر انقاب در آخرین 
دیدار با اعضای هیأت دولت بیان کرد: امروز 
نه تنها اقتصاددان های داخلی، بلکه نهادهای 
اقتصادی بین المللی نیز رسماً به آثار اقتصادی 

کان سیاست های اخیر اعتراف دارند.
خاندوزی خاطر نشان کرد: متوسط رشد اقتصادی 
در این دولت شکسته شد و فقط در دولت 
هشتم است که متوسط رشد اقتصادی نسبت به 
دولت سیزدهم بیشتر است. وی تصریح کرد: در 
دولت های گذشته از نیمه سالی که دولت را تحویل 
گرفته اند تا نیمه سالی که دولت را تحویل داده اند 
به ترتیب در دولت نهم متوسط رشد اقتصادی ۷/۳ 
درصد، در دولت دهم یک درصد، در دولت یازدهم 
۶/۲ درصد، در دولت دوازدهم ۳/۰ و در سه ساله 
دولت سیزدهم ۵/۴ درصد متوسط رشد اقتصادی 

است.  بوده 
وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه مدیریت 
هوشمند آب از دیگر اقدامات دولت بود، گفت: در 
سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۱/۸ میلیون تن مصرف آرد کشور 
بود، شفافیت در صدور مجوزها و ایجاد درگاه ملی 
مجوزها سبب شد تا بیش از دو میلیون و ۷۰۰ 
هزار مجوز جدید بدون کاغذ و بدون مراجعه با 
حداکثر تکریم مردم صادر شود. همین حدود نیز 
مجوزهایی داریم که از مجوز کاغذی به شناسه یکتا 
تبدیل شده است. تا به امروز ۶۰ درصد مجوزهای 

کاغذی به شناسه یکتا تبدیل شده است.
خاندوزی تأکید کرد: لایحه مالیات بر مجموع 
درآمد نیز اکنون در خدمت نمایندگان است که ما 
انتظار داریم با اولویت در دستور کار مجلس شورای 

اسامی قرار گیرد.

وزیر کشور در واکنش به اظهارات برخی نامزدها:
آمار اشتباه از دولت سیزدهم ندهید!

احمد وحیدی وزیر کشور با اشاره به اقدامات 
صورت  گرفته در راستای برگزاری مناظرات نامزدهای 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست  جمهوری اظهار 
داشت: مناظرات نامزدهای چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست  جمهوری طبق روال در حال 
انجام است و امیدواریم همان طور که صداوسیما 
تاش خوبی برای برگزاری مناظرات انجام داد و 
بستر مناسب را برای نامزدهای انتخاباتی فراهم 
کرد؛ تمام افراد از این بستر به خوبی و  به درستی 

استفاده کنند. 
وی با بیان اینکه مناظره برای معرفی شخص است 
و داوطلبان و نامزدهای انتخاباتی باید برنامه های 
خود را در این مناظرات ارائه دهند و از  تخریب 
یکدیگر  پرهیز کنند، افزود: ازآنجایی که برخی 
از افراد آمارهای دقیق از عملکرد دولت سیزدهم 
بیان نمی کنند؛ به داوطلبان انتخاباتی و کسانی که 
آمار درباره عملکرد دولت سیزدهم ارائه می دهند،  
توصیه می شود اگر اطاعاتی نیاز دارند  از دولت 
بخواهند و کاماً آماده ایم اطاعات درست و دقیق  را 
در اختیار آنها  قرار دهیم تا آمار اشتباه ارائه نشود.
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اوجی:
برنامه ریزی 

شده تا امسال 
تولید نفت 

به 4 میلیون 
بشکه در روز 
برسد. تولید 

گاز نیز ۵3 
میلیون متر 

مکعب افزایش 
پیدا کرد؛ 

علاوه بر آن 
ظرفیت تولید 
پتروشیمی نیز 

با 10 میلیون 
تن افزایش به 

100 میلیون تن 
در سال رسید

وزیر نفت اعام کرد که در دولت 
سیزدهم ۱۵۳ پروژه در بخش های 
به  نفت  پایین دستی  و  بالادستی 
ارزش ۳۴ میلیارد دلار به سرانجام 
رسید. جواد اوجی این مطلب را روز 
گذشته در نشست خبری مشترک 
با علی ساجقه، رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست و علی بهادری 
جهرمی،سخنگوی دولت اعام کرد. 
چندمین  مشترک،  نشست  این 
نشستی است که در آن، اعضای دولت 
با حضور سخنگوی دولت، دستاوردها و 
اقدامات انجام شده در حوزه کاری خود 
در دولت سیزدهم را تشریح می کنند.

گزارشی از میراث دولت دوازدهم
وزیر نفت در این نشست، ابتدا گزارشی 
را از وضعیت نفت و گاز کشور که از 
دولت گذشته به میراث رسیده بود 
بیان کرد. اوجی با بیان اینکه در سال 
۱۴۰۰ فروش نفت پایین بود، پروژه ها 
مختومه بوده و ۲۰ تا ۳۰ میلیون بشکه 
نفت فوق سنگین نیز روی کشتی ها 
مانده بود، اظهارکرد: در دولت گذشته 
به دلیل نفروختن نفت، همه مخازن 
خشکی و دریایی ایران پر شده بود و 
درمقابل، ۱۲ کشتی وظیفه ذخیره سازی 
را بر عهده داشتند. اما هر ۶ ماه یک بار 
یک کشتی خریده می شد تا بتوانند 
میعانات گازی و نفت فوق سنگین را 

کنند. ذخیره 
وی با اشاره به اینکه این ذخیره سازی، 
سبب کاهش تولید گاز، آسیب رسانی 
به نیروگاه ها و عدم دریافت سوخت 
در نیروگاه ها و درنهایت به خاموشی 
سال ۱۳99 منجر شد، گفت: این 
کشتی ها سالانه ۴۶۰ میلیون دلار به 
کشور خسارت می زدند که در دولت 

سیزدهم نه تنها کشتی خریداری نشد، 
بلکه با استفاده از روش های نوین در 
حوزه فروش نفت و دیپلماسی موفق 
انرژی توانستیم تا اوایل سال ۱۴۰۱ همه 

میعانات گازی را بفروشیم.

گزارشی از اقدامات دولت سیزدهم 
در حوزه نفت و گاز

وزیر نفت در ادامه به اقدامات دولت 
سیزدهم در حوزه نفت و گاز پرداخت 
و با اشاره به اینکه ابتدا پروژه های 
نیمه کاره و تولیدی را در اولویت قرار 
دادیم، اظهارکرد: از جمله این پروژه ها 
توسعه   ، ی خیره ساز ذ ی  ح ها طر
میادین، جمع آوری گازهای فلر و انتقال 
فرآورده بود تا جایی که اکنون بیش از 
۳۰۰ پروژه به ارزش ۱۲۰ میلیارد دلار در 

دستور کار قرار دارد.
اوجی، افزایش تولید نفت از ۲.۲ به 
۳.۶ میلیون بشکه در روز را از اقدامات 
صورت گرفته در دولت سیزدهم 
برشمرد و گفت: برنامه ریزی شده تا 
امسال تولید نفت به ۴ میلیون بشکه 
در روز برسد. تولید گاز نیز ۵۳ میلیون 
متر مکعب افزایش پیدا کرد؛ عاوه بر 
آن ظرفیت تولید پتروشیمی نیز با ۱۰ 
میلیون تن افزایش به ۱۰۰ میلیون تن 

در سال رسید.

افتتاح 5 طرح پتروشیمی
 وزیر نفت با اعام اینکه ۴ تا ۵ طرح 
پتروشیمی افتتاح خواهد شد، اضافه 
کرد: همچنین سرمایه گذاری ۵ میلیارد 
دلاری در جمع آوری گازهای فلر سبب 
جمع آوری ۳۰ میلیون مترمکعب گاز فلر 
تا پایان سال خواهد شد که این عدد 
برابر با تولید یک فاز پارس جنوبی 

. ست ا
وی همچنین از ثبت رکورد بی سابقه  در 
تولید گاز خبرداد و افزود: با کیفی سازی 
فرآورده های نفتی در 9 پالایشگاه، تولید 
بنزین از 9۶ میلیون لیتر در روز به ۱۱۴ 

میلیون لیتر و تولید گازوئیل هم به ۱۰۵ 
تا ۱۱۴ میلیون لیتر در روز افزایش یافت.
اوجی با اعام افزایش یک میلیارد 
مترمکعبی ظرفیت ذخیره سازی گاز، 
اظهارکرد: در میدان مشترک پارس 
جنوبی از شریک قطری خود ۷۵ 
تا ۱۰۰ میلیون متر مکعب گاز بیشتر 
برداشت می کنیم، ضمن اینکه در 
حوزه فشارافزایی پارس جنوبی نیز با 
۴ هلدینگ بزرگ قراردادی به ارزش 
۲۰ میلیارد دلار امضا کردیم. وزیر 
نفت اضافه کرد: همچنین در دولت 
سیزدهم، فاز ۱۱ پارس جنوبی بعد از 
۲۰ سال سرگردانی به بهره برداری رسید 
که  اکنون روزانه ۱۲ میلیون متر مکعب 
گاز از آن برداشت می شود و برنامه ریزی 
شده که این عدد به ۵۰ میلیون متر 
مکعب در روز برسد.  به گفته اوجی، 
اوجی امسال پالایشگاه آدیش جنوبی 
و سال آینده پالایشگاه مهر خلیج 
فارس به بهره برداری خواهد رسید. 
وی با بیان اینکه ۸۷ درصد برداشت 
از میادین با اکتشافات جدید جبران 
شده است، گفت: در دولت شهید 
رئیسی ۵ میدان نفتی و گازی در حوزه 
مناطق شمال و شمال شرق و جنوب 

کشور کشف شده است.

صادرات نفت به ۱5 کشور
اوجی در بخش دیگری از سخنان خود، 
با اشاره به اینکه اکنون ایران به ۱۵ 
کشور دنیا نفت صادر می کند، اضافه 
کرد: در دولت سیزدهم، از واردات ۳۰۰ 
قلم کالای اساسی صنعت نفت که 
توان تولید در داخل کشور داشت، 

جلوگیری شد.
وزیر نفت پذیرش بیش از ۶ هزار 
پروژه در زمینه مسئولیت اجتماعی به 
ارزش ۴۴ هزار میلیارد تومان در همه 
استان های کشور در قالب سفرهای 
استانی را بی نظیر دانست و افزود: 
این درحالی است که این رقم در دولت 

وزیر نفت اعلام کرد
 صادرات محموله های نفت ایران 

به ۱5 کشور جهان

گذشته فقط ۴ هزار میلیارد تومان بود.
 وی با اشاره به اینکه وزارت نفت بیش 
از ۳۴ میلیارد دلار پروژه جدید در زمینه 
بهینه سازی و مدیریت مصرف سوخت 
طراحی کرده و قرارداد آن نیز امضا شده 
است، اظهارکرد: در دولت گذشته 
بسیاری از پروژه های صنعت نفت 
به دلیل موانع محیط زیستی نیمه کاره 
رها شده بود، اما با ابتکار عمل سازمان 
محیط زیست، راهکارهای رفع مسدودی 

در پروژه های نفتی ارائه شد.

سلاجقه: تمهیدات ویژه دولت برای 
مدیریت پسماند

علی ساجقه معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست 
نیز در این نشست، با بیان اینکه 
یکی از تأکیدات رئیس جمهور شهید، 
مدیریت پسماند در کشور بود، گفت: 
سیاست اصلی ما در زمینه پسماند، 
تفکیک از مبدأ است که بیش از ٢ هزار 
خانه محیط زیست که محل مناسبی 
برای ارتقا فرهنگ در این زمینه است، 
افتتاح شده است.  وی به معضل دفع 
پسماند در سراوان و آرادکوه اشاره و 
اظهارکرد: 9۰ درصد معضل پسماند در 
سراوان ساماندهی شده و بزودی این 
فرایند پایان می یابد؛ درباره پسماندهای 
منطقه آرادکوه نیز جابه جایی این 
مجتمع در دستور کار است که مذاکراتی 
با شهرداری تهران انجام شده است.

ساجقه در ادامه، زباله سوزها را 

یکی از مشکات آلودگی هوا بویژه در 
حاشیه و جنوب غرب تهران برشمرد و 
افزود: سازمان حفاظت محیط زیست 
پایش های شبانه انجام می دهد و برای 
مراکزی که تمکین نمی کردند پرونده 

قضایی تشکیل شد.

اتمام پروژه های سخت افزاری 
احیای دریاچه ارومیه

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
گفت: در دولت سیزدهم پروژه های 
سخت افزاری دریاچه ارومیه به پایان 
رسید و پروژه های نرم افزاری با همکاری 
وزارتخانه های نیرو و جهاد کشاورزی آغاز 
شد. وی با اشاره به اینکه یکی از کارهای 
سخت افزاری دریاچه ارومیه اتمام 
تصفیه خانه تبریز است که در مراحل 
پایانی قرار دارد، گفت: ۳۰۰ میلیون متر 
مکعب آب از تصفیه  خانه های تبریز 
و ارومیه به دریاچه می رسد که جزو 
حقابه های پایدار است؛ همچنین با 
اقدامات انجام شده و بارندگی های 
اخیر اکنون حجم آب دریاچه ۲ میلیارد و 
۸۰۰ میلیون متر مکعب است که بخش 

زیادی از آن پایدار خواهد بود.
ساجقه با بیان اینکه قرار است در 
هر صنعت یا شهرک صنعتی درحال 
ساخت، ابتدا تصفیه خانه ایجاد شود، 
گفت: زیرا با احداث تصفیه خانه فولاد 
مبارکه برداشت 9 میلیون متر مکعب 
آب از کارون متوقف شد و این آب از 

محل تصفیه خانه تأمین می شود.

معاون رئیس جمهور، برگزاری چهار 
جلسه شورای عالی محیط زیست در 
دولت سیزدهم را بی سابقه توصیف 
کرد و افزود: در راستای این جلسات 
۸۰۰ هزار هکتار به مناطق تحت 
مدیریت سازمان حفاظت محیط 

زیست اضافه شد.
وی همچنین از راه اندازی یگان پهپادی 
مهار آتش خبرداد و گفت: در این دولت 
برای اولین بار هواپیمای ایلوشین برای 
خاموش کردن آتش های جنگل ها و 
مراتع به پرواز در آمد. همچنین هزار 
و ۲۰۰ دستگاه موتورسیکلت و۲۰ دستگاه 
خودروی مناسب برای مناطق صعب 
العبور تهیه و در اختیار محیطبانان قرار 

است. گرفته 

بهادری جهرمی: افزایش ۱0 برابری 
جمع آوری گازهای مشعل

فعال سازی  هم  دولت  سخنگوی 
یکی  را  فراسرزمینی  پالایشگاه های 
ایده های نوآورانه ای برشمرد که برای 
نخستین بار در دولت سیزدهم اجرایی 
شد. علی بهادری جهرمی همچنین 
از افزایش ۱۰ برابری جمع آوری گازهای 
مشعل در دولت سیزدهم نسبت به 
دولت های گذشته خبرداد. وی افزود: 
در همین دولت طرح توسعه فاز ۱۱ 
پارس جنوبی را داشتیم که بیش از ۱۰ 
سال معطل شرق و غرب مانده بود و با 
توانمندی نیروها و متخصصان داخلی به 

بهره برداری رسید.

 

حضور  با  آیینی  در  گذشته  روز 
ر  د ی  ر ست جمهو یا ر ست  پر سر
وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی ۶۷۸ پروژه حوزه سامت در 
سراسر کشور به بهره برداری رسید. 
این طرح های بهداشتی و درمانی 
با زیربنای ۴۰۰ هزار مترمربع در 
سراسر کشور احداث شد که بیانگر 
ایجاد ظرفیت های تازه و تحول در 
نظام سامت و درمان کشور است، 
اما اینها تنها یادگار شهید ابراهیم 
رئیسی برای ایران اسامی نیست. 
در کمتر از سه سال فعالیت دولت 
بیمارستانی  وژه  پر  ۱۲۵ مردمی، 
با زیربنای بالغ بر یک میلیون 

مترمربع در سراسر کشور ساخته 
مانند  بیمارستان ها  ین  ا شد. 
بیمارستان فردیس کرج یا مواردی 
از این دست، عمدتاً مناطق محروم 
و کمتر برخوردار را تحت پوشش 
قرار داده و رنج های بسیاری مانند 
رنج رساندن بیمار به مراکز درمانی 
شهرهای بزرگ یا رنج هزینه ها 
را از مردم می کاهد. از جمله این 
طرح ها، بیمارستان رازی قائمشهر 
با ظرفیت ۲۷۳ تخت، شاید آخرین 
بیمارستانی بود که اردیبهشت ماه 
سال  جاری در سفر شهید رئیسی 
به استان مازندران به بهره برداری 
رسید.  به این ترتیب شهید جمهور 
در دولت خود که حتی کمتر از 
توانست  کرد،  فعالیت  سال   ۴
گام های بلندی در حوزه بهداشت 
و سامت ایران بردارد که در نوع 
خود بی سابقه است؛ گام هایی که 

به واقع جز این نمی توان گفت 
که اینها یادگار ابراهیم برای حوزه 

سامت و درمان ایران است.

 فقدان آیت الله رئیسی 
قابل جبران نیست

سرپرست ریاست جمهوری در این 
آیین که به صورت ویدیوکنفرانسی 
در وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی برگزار شد، تصریح کرد: 
فقدان آیت الله رئیسی مسأله ای 
نیست که به راحتی قابل جبران 
باشد؛ حماسه ای که در مراسم تشییع 
ایشان اتفاق افتاد خیلی ها را متعجب 
کرد که چگونه در تشییع پیکر کسی 
که فقط کمتر از ۳ سال رئیس جمهور 
بوده، چنین حماسه ای شکل بگیرد.  
محمد مخبر در تشریح برخی از 
دستاوردهای کشور در عرصه سامت 
و درمان کشور با بیان اینکه یک روزی 

اگر کسی به سرطان مبتا می شد 
برای درمان باید به تهران یا تعداد 
معدودی از شهرهای بزرگ می رفت، 
اظهار کرد: امروز امکانات پیشرفته 
تشخیص و درمان سرطان در بسیاری 
از شهرهای کشور تأمین شده است. 
وی با ابراز تأسف از تداوم جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه و با بیان 
اینکه تداوم جنایات صهیونیست ها 
اهالی غزه را با مشکات بهداشتی و 
سامتی جدی مواجه کرده است، 
اما در عین حال اقدام خاصی در 
این باره صورت نمی گیرد، افزود: 
تأکید فراوان رهبر معظم انقاب 
اسامی و رئیس جمهور شهید روی 
مسأله ایجاد و تأمین زیرساخت های 
مناسب برای بهداشت و سامت 
عمومی ناشی از شناخت دقیق 
اوضاع جهان و ضرورت های کشور 

بوده و هست.

گزارش

 678 طرح وزارت بهداشت 
با حضور سرپرست ریاست جمهوری به بهره برداری رسید

ابراهیم _ تحول نظام سلامت #یادگار

 کاهشی شدن تورم 
خ نقدینگی و نر

سرپرست ریاست جمهوری در ادامه 
روش شهید رئیسی در رسیدگی به 
مسائل حوزه های مختلف از جمله 
در زمینه رفع ناترازی های حوزه برق 
و انرژی، تنش های آبی، مسائل 
صنعت، مسکن، کشاورزی، مشکل 
اشتغال و رفع مشکات متعدد عرصه 
اقتصادی را نگرش جامع و دقیق در 
شناخت مسأله، انتخاب صحیح 
راه حل و تمرکز و پیگیری مستمر 
تا حل مسأله دانست و گفت: 
در عرصه اقتصاد، فروش نفت، 
جابه جایی منابع و درآمدهای کشور 
و تورم مشکات بسیاری داشتیم که 
امروز روند همه این مشکات رو 
به کاهش و کنترل است. از جمله 
کاهشی شدن تورم و کنترل و کاهش 
رشد نقدینگی و رسیدن نرخ آن به 
حدود ۲۲ درصد که با توجه به روند 
فزاینده نرخ رشد نقدینگی به یک 

آرزو تبدیل شده بود.

 نگاه چند وجهی شهید رئیسی 
به حوزه سلامت

مخبر در ادامه ضمن قدردانی از 
تاش های مجموعه مدیران وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در به سرانجام رساندن سیاست های 
دولت مردمی در حوزه سامت 
تصریح کرد: نگاه شهید رئیسی 
به حوزه سامت، نگاهی جامع و 
چند وجهی بود و سیاستگذاری، 
در  خدمت رسانی  و  برنامه ریزی 
این حوزه را در وجوه مختلف با 
تمرکز بر پیشگیری تعریف و دنبال 
می کرد. وی درمان رایگان کودکان 
زیر ۷ سال، تأمین امنیت غذایی 
مادران، کاشت رایگان حلزون 
شنوایی و تأسیس صندوق حمایت 
از بیماران خاص و صعب العاج را 
از جمله اقدامات ماندگار دولت 
شهید رئیسی در بخش سامت 
برشمرد و گفت: وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی نشان داد با 
جامع نگری و سیاستگذاری درست 
و علمی می توان در مدت کوتاهی 

کارهای بزرگی را رقم زد. 
مخبر همچنین حضور حماسی، 
کم نظیر و تاریخی مردم در مراسم 
شهید  ر  ئیس جمهو ر تشییع 
ج  و ا ز  ا ن  نشا ا  ر نش  ها همرا و 
قدرشناسی ملت از خادمان خود و 
زنده بودن ارزش های نظام و انقاب 
اسامی میان مردم دانست و ابراز 
امیدواری کرد که مسیر و راه شهید 
رئیسی در خدمتگزاری خالصانه و 

صادقانه به مردم و کشور تداوم 
داشته باشد.

ح های افتتاح شده جزئیات طر
۶۷۸ پروژه بهداشتی و درمانی افتتاح 
شده در سراسر کشور، مجموعاً 
شامل 9۰ پروژه درمانی با یک هزار و 
۷۲9 تخت بیمارستانی به ارزش روز 
حدود ۲۶۷ هزار میلیارد ریال و با 
زیربنای ۱۷۶ هزار مترمربع است که 
در 9 استان اجرا شده اند. همچنین 
۵۷۴ پروژه بهداشتی با زیربنای 
۱۷۰ هزار مترمربع و ارزش ۸۲ هزار 
میلیارد ریال در ۲9 استان و ۱۴ پروژه 
آموزشی، کمک آموزشی و رفاهی با 
زیربنای بالغ بر ۵۶ هزار مترمربع و 
ارزش ۳ هزار و ۲۷۰ میلیارد ریال به 

بهره برداری رسیده است.
گفتنی است از ابتدای دولت مردمی 
تاکنون تعداد ۴ هزار و ۵۲۲ پروژه 
درمانی، بیمارستانی، بهداشتی، 
با  آموزشی و کمک آموزشی و... 
ظرفیت ۱۷ هزار تخت و زیربنای 
حدود ۳ میلیون مترمربع تکمیل، 
تحویل و به بهره برداری رسیده است. 
بهره برداری از ۱۲۵ پروژه بیمارستانی 
با زیربنای بالغ بر یک میلیون 
مترمربع از جمله آنهاست که در 
این زمینه می توان به بیمارستان 
حضرت مهدی)عج( با هزار تخت، 
۸۲۱ تخت،  بیمارستان غدیر با 
بیمارستان امام خمینی)ره(شهریار 
با ظرفیت ۳۱۳ تخت، بیمارستان 
شهید سلیمانی البرز با ظرفیت ۲۶۰ 
تخت و بیمارستان ولیعصر اراک با 

ظرفیت ۵۲۱ تخت اشاره کرد.
همچنین از ابتدای دولت با توجه 
به رهنمودهای مقام معظم رهبری 
رئیسی  شهید  ریاست جمهور  و 
اقدامات ویژه ای در مناطق محروم 
و کمتر توسعه یافته انجام شده که 
در حوزه درمانی می توان به ساخت 
بیمارستان مادر و کودک ایرانشهر، 
بیمارستان عجب شیر، بیمارستان 
شهدای رستم، بیمارستان صالح آباد 
آذرشهر،  بیمارستان  تربت جام، 
بیمارستان پیرانشهر، بیمارستان 
بهشهر، احداث بیمارستان امام 
احداث  و   زیدون  حسین)ع( 

بیمارستان بشرویه اشاره کرد.
 بهسازی و توسعه ۱۷۸ مرکز درمانی 
با ظرفیت یک هزار و ۳۱۱ تخت، 
بهسازی و توسعه ۳۸ پروژه اورژانس 
بیمارستانی با ظرفیت ۶۷۴ تخت و 
احداث ۴۵ کلینیک ویژه و تخصصی  
از اقدامات و دستاوردهای دولت 
مردمی در حوزه بهداشت و سامت 

. ست ا
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اظهارات جدید ترامپ درباره 
دولت روحانی

 خبر اول اینکه، رئیس جمهور سابق 
ایالات متحده در تازه ترین اظهارنظر خود، 
ادعا کرده است که دولت وقت ایران در 
زمان ریاست جمهوری وی، پس از وضع 
تحریم های تازه خواهان انجام توافق با 
وی بوده و حتی این آمادگی را داشته است 
که به پیمان ابراهیم نیز بپیوندد. پیمان 
ابراهیم، توافق سازی میان برخی کشورهای 
عربی منطقه و رژیم صهیونیستی بود که 
با هدایت ترامپ و داماد وی، جرد کوشنر 
دنبال می شد. دونالد ترامپ در مصاحبه ای 
با پادکست امریکایی »آل این« با بیان 
اینکه ایران پول نداشت و من کشورهایی 
را که می خواستند از ایران نفت بخرند، 
تحریم کردم، اظهارکرد: »در عین حال 
می توانستم با ایران کنار بیایم و معامله ای 
عادلانه انجام دهیم.« رئیس جمهور 
سابق امریکا این توافق ادعایی را »ساده« 
توصیف کرد و افزود: »توافق ساده بود؛ 
ایران نمی تواند ساح هسته ای داشته 
باشد.  بجز این مسأله، ما در مورد همه 
مسائل دیگر می توانستیم صحبت کنیم 
و آنان از این گفت و گو بسیار خوشحال 
می شدند.« ترامپ ادامه داد که در زمان 
او، رهبران جمهوری اسامی می خواستند 
که با او به توافق برسند، اما حالا چین هر 
ماه میلیاردها دلار نفت می خرد و مقابله 
با جمهوری اسامی سخت تر شده است. 
ترامپ همچنین گفت که به این باور 
رسیده بود که دولت ایران نیز »در نهایت« 
به پیمان ابراهیم می پیوندد و اسرائیل را 
به رسمیت می شناسد. امارات متحده 
عربی و بحرین در زمان ریاست جمهوری 
ترامپ و بر اساس پیمان ابراهیم، روابط 

خود را با اسرائیل عادی کردند.

اپوزیسیون: روزنه امیدی نداریم!
 خبر دیگر اینکه،  داریوش همایون، 
سلطنت طلب فراری با انتقاد از به اصطاح 
احزاب فراری خارج نشین که انتخابات 
ریاست جمهوری را تحریم کرده اند، گفت 
که هر یک از این احزاب، نهایتاً ۳ عضو 
دارند و حتی نمی توانند یک جلسه با 
حضور ۱۰۰ نفر برگزار کنند. این ضدانقاب 
فراری که درعین حال صاحب یک شبکه 
تلویزیونی هم هست، اظهارکرد: خبری 
آمده بود مبنی بر اینکه ۱۶ سازمان و 
حزب )اپوزیسیون جمهوری اسامی ایران( 
انتخابات را تحریم کرده اند. وی اضافه کرد: 
در این ۱۶ سازمان سه جریان وجود دارد 
اعم از حزب و جنبش فان و این سه حزب 
و جریان، جمعاً سه تا عضو هم ندارند. 
همایون با بیان اینکه اینها دستاوردهای 
ما )ضدانقاب( بود،  اظهارکرد: شما به 
من روزنه امیدی نشان بدهید، مثا بگویید 
۳۰ سال دیگر اتفاقی می افتد )و جمهوری 
اسامی ساقط می شود(. اما امروز هر 
سازمانی که می گوید من هستم و وجود 
دارم و کار می کنم، دروغ می گوید. اگر 
راست می گوید، یک جلسه با ۱۰۰ نفر 
بگذارد یا تظاهراتی با حضور ۵۰۰ نفر برگزار 

. کنند

 نمی توانیم در برابر ایران 
پیروز شویم

 شنیدیم که، هر روزی که می گذرد 
جریان اپوزیسیون ایران با صراحت 
بیشتری به شکست خود در مقابل 
جمهوری اسامی ایران اعتراف می کند. 
در تازه ترین مورد، مهدی فاحتی مجری 
و آرش عزیزی کارشناس شبکه ضدایرانی 
صدای امریکا روی آنتن زنده این شبکه 
اپوزیسیون دچار  که  اذعان کردند 
شکست های پی در پی شده و نمی تواند 
در مقابل ایران به پیروزی برسد. آنها 
همچنین تأکید کردند که تا صد سال دیگر 
نیز جریان ضدایرانی عاجز از کسب پیروزی 
خواهد بود و حاکمیت اسامی ایران ادامه 
پیدا خواهد کرد. اذعان ضدانقاب به 
شکست در مقابل ایران پس از آن شدت 
گرفت که دولت سیزدهم توانست به 
فاصله کمتر از یک سال، اسدالله اسدی 
دیپلمات سابق کشورمان و حمید نوری 
شهروند ایرانی را از زندان های بلژیک و 

سوئد آزاد کند.

نقض حکم اولیه توماج صالحی
 دست آخر اینکه،  وکیل توماج صالحی 
اعام کرد حکم اشد مجازات این خواننده 
رپ در دیوان عالی کشور نقض شد. به 
گزارش ایسنا، امیر رئیسیان اظهار کرد: 
براساس حکم فرجامی شعبه ٣٩ دیوان 
عالی کشور، پرونده برای رسیدگی به شعبه 
هم عرض ارجاع خواهد شد. همچنین 
شعبه دیوان در حکم خود ضمن نقض حکم 
اعدام، مجدداً تأکید کرده است که حکم 
حبس قبلی )۶ سال و سه ماه( بدون رعایت 
قواعد تعدد جرم بوده و برخاف ماده ١٣١ و 
مازاد بر مجازات قانونی است. پیش از این، 
دادگاه توماج صالحی را به اتهام افساد فی 
الارض به اشد مجازات محکوم کرده بود که 
این حکم بدوی در دیوان عالی کشور مورد 

فرجام خواهی قرار گرفت.

دیگه چه خبر؟

نگاه شهید 
رئیسی به 

حوزه سلامت، 
نگاهی جامع 
و چند وجهی 

بود و 
سیاستگذاری، 

برنامه ریزی و 
خدمت رسانی 

در این حوزه 
را در وجوه 
مختلف با 

تمرکز بر 
پیشگیری 

تعریف و دنبال 
می کرد. 

درمان رایگان 
کودکان زیر 7 

سال، تأمین 
امنیت غذایی 

مادران، کاشت 
رایگان حلزون 

شنوایی و 
تأسیس 
صندوق 

حمایت از 
بیماران خاص 
و صعب العلاج 

را از جمله 
اقدامات 

ماندگار دولت 
شهید رئیسی 

در بخش 
سلامت است
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به سعید جلیلی رأی می دهند. ۱۹.۸ 
درصد مسعود پزشکیان و ۱۹ درصد نیز 
محمدباقر قالیباف را انتخاب خواهند 
کرد. همچنین ۲.۶ درصد به امیرحسین 
قاضی زاده، ۲ درصد به علیرضا زاکانی و 
0/۹ درصد هم به مصطفی پورمحمدی 
 ۲۷.۴ همچنین  اد.  د اهند  خو ی  رأ
درصد نیز اعام کردند هنوز تصمیمی 

نگرفته اند.

نظرسنجی مرکز پژوهش های 
مجلس

کز  مر ملت  رسنجی  فکا ا سسه  مؤ
پژوهش های مجلس شورای اسامی 
نیز در راستای سنجش میزان مشارکت 
مردم در چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری، سه موج پیمایش 
تلفنی از همه افراد ۱۸ سال و بیشتر در کل 
کشور انجام داده است.در موج سوم این 
پیمایش ۴5.5 درصد از مردم گفته اند 
قطعاً در این انتخابات شرکت خواهند 
کرد، 3۱.۸ درصد در این خصوص مردد 
بوده و ۲۱.۴ درصد ابراز کرده اند که قطعاً 

در انتخابات شرکت نخواهند کرد. از 
پاسخگویانی که گفته اند »قطعاً« در 
انتخابات شرکت می کنند، سؤال شده  
است »از بین نامزدهای انتخابات، شما 
به کدام یک رأی خواهید داد؟«. در موج 
سوم این پیمایش به ترتیب انتخاب 
قالیباف«،  ۲0 درصد »محمدباقر  /۷
انتخاب ۱۸/۹ درصد »مسعود پزشکیان« 
و انتخاب ۱۸/۲ درصد »سعید جلیلی« 
است، عاوه براین، ۴/۶ درصد از این 
پاسخگویان »سیدامیرحسین قاضی زاده 
هاشمی«، ۲ درصد »علیرضا زاکانی« و ۱/۸ 
درصد »مصطفی پورمحمدی« را به عنوان 
نامزد منتخب خود اعام کرده اند، 
همچنین، ۲/۷ درصد از پاسخگویان 
گفته اند که در این انتخابات رأی سفید 
یا باطله می دهند و ۲۶/۷ درصد نیز 
مردد بوده و هنوز نامزد  موردنظرشان 
را انتخاب نکرده اند. از پاسخگویانی که 
گفته اند »قطعاً یا احتمالاً« در انتخابات 
شرکت می کنند، سؤال شده  است 
» از بین نامزدهای انتخابات، شما به 
کدام یک رأی خواهید داد؟«. در موج 

سوم این پیمایش به ترتیب انتخاب 
قالیباف«،  »محمدباقر  درصد   ۲0 /5
انتخاب ۱۹/3 درصد »مسعود پزشکیان« 
و انتخاب ۱۷/۲ درصد »سعید جلیلی« 
است، عاوه براین، ۴/۶ درصد از این 
پاسخگویان »سیدامیرحسین قاضی زاده 
هاشمی«، ۲ درصد »علیرضا زاکانی« و ۱/۶ 
درصد »مصطفی پورمحمدی« را به عنوان 
نامزد منتخب خود اعام کرده اند، 
همچنین، ۲/۸ درصد از پاسخگویان 
گفته اند که در این انتخابات رأی سفید 
یا باطله می دهند و ۲۷/۷ درصد نیز 
مردد بوده و هنوز نامزد موردنظرشان را 

انتخاب نکرده اند.

3  نظر سنجی  و یک احتمال مشترک
و  ا  صد ن  زما سا ت  تحقیقا کز  مر
د  جها ر سنجی  فکا ا کز  مر  ، سیما
دانشگاهی)ایسپا( و افکارسنجی ملت 
)مرکز پژوهش های مجلس(، از جمله 
مراکز افکار سنجی و نظرسنجی در کشور 
به شمار می روند که یافته هایشان  
می تواند مورد توجه قرار گیرد. بر اساس 

یافته های این سه مرکز نظرسنجی، 
سعید جلیلی، محمدباقر قالیباف و 
مسعود پزشکیان با اختاف کمی، در 
رتبه های اول تا سوم قرار دارند. با توجه 
به همین موضوع، به نظر می رسد هیچ 
کدام از این نامزدها نمی توانند در دور 
اول انتخابات، 50 درصد آرا را کسب کنند. 
به همین خاطر کشیده شدن انتخابات 
به دور دوم محتمل تر از تک دوره ای 

بودن انتخابات خواهد بود. 
مشابه شرایطی که در انتخابات ریاست 
جمهوری سال ۸۴ رقم خورد و محمود 
احمدی نژاد به همراه هاشمی رفسنجانی 
به دور دوم انتخابات راه یافتند. گفتنی 
است که از سال ۸۴ تاکنون، هیچ یک 
از انتخابات ریاست جمهوری به دور دوم 

کشیده نشده است.
هرچند باید منتظر ماند و دید یافته های 
این سه مرکز در نتایج نظرسنجی های 
آینده تغییری پیدا می کند یا آنکه 
نامزدها با شرایطی که نتایج اخیر 
پیش بینی می کند رقابت نهایی خود را 
در روز هشتم تیر ماه آغاز خواهند کرد.
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کشیده شدن 
انتخابات 

به دور دوم 
محتمل تر از 
تک دوره ای 

بودن 
انتخابات 

است. 
مشابه 

شرایطی که 
در انتخابات 

ریاست 
جمهوری سال 

84 رقم خورد 
و محمود 

احمدی نژاد 
به همراه 
هاشمی 

رفسنجانی 
به دور دوم 

انتخابات راه 
یافتند

»ایران« یافته های سه مرکز  نظرسنجی را 
بررسی می کند

 شرایط مشابه 
انتخابات 84 است؟

تهران امروز و فردا میزبان نشست وزرای 
A( است که از مهرماه سال  C D( خارجه
گذشته ریاست آن را عهده دار شده است. 
 بیش از 30 هیأت خارجی در سطح وزیر، 
وزرای  ذیربط  معاونین  یا  مقام  قائم 
خارجه، دبیران کل سازمان های منطقه ای 
در  عضو  کشورهای  ویژه  فرستادگان  و 
این نشست حضور خواهند یافت. ایده 
همکاری  مجمع گفت وگوی  شکل گیری 
آسیایی برای نخستین بار در سی و چهارمین 
نشست وزرای امور خارجه کشورهای آ.سه.
آن در سال ۲00۱ از سوی نخست وزیر تایلند 
مطرح شد و مورد بحث قرار گرفت که به 
برگزاری اولین اجاس وزرای امور خارجه 
ACD در سال ۲003 با حضور نمایندگان 
۱۸ کشور عضو در تایلند انجامید. کشورهای 
عضو، هدف از تشکیل این سازمان را در 
توسعه همکاری های بین المللی در آسیا 
و همچنین ادغام سازمان هایی همچون 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا، شورای همکاری 

کشورهای عرب خلیج  فارس، انجمن ملل 
آسیای جنوب شرقی و اتحادیه همکاری های 
منطقه ای جنوب آسیا جست وجو می کنند. 
همچنین می توان رشد و توسعه بازار مالی 
و اقتصاد و افزایش قدرت چانه  زنی به  جای 
رقابت های مخرب میان کشورهای عضو و 
در نتیجه افزایش قدرت رقابت در بازارهای 
بین المللی را ازجمله دیگر اهداف این 

برشمرد. مجمع 
جمهوری اسامی در سومین اجاس وزرای 
امور خارجه کشورهای عضو در ۲00۴ در چین 
رسماً به عضویت مجمع مذکور پذیرفته شد 
و از مهرماه ١۴٠٢ به مدت یکسال ریاست 
این مجمع را برعهده گرفته است. 35 
کشور آسیایی شامل ایران، تایلند، اندونزی، 
مالزی، فیلیپین، برونئی، سنگاپور، کامبوج، 
ویتنام، میانمار، لائوس، نپال، روسیه، 
ترکیه، ژاپن، چین، مغولستان، کره جنوبی، 
افغانستان، پاکستان، بنگادش،  هند، 
سریانکا، بوتان، کویت، بحرین، عربستان، 

قطر، امارات، عمان، فلسطین، قزاقستان، 
ازبکستان، قرقیزستان و تاجیکستان عضو 

این مجمع هستند.
برنامه های متعددی از جمله نشست وزرای 
امور خارجه در تهران، نشست رؤسای 
اتاق های بازرگانی در اصفهان و کنفرانس 
وزرای گردشگری در یزد از جمله برنامه های 
دوران ریاست ایران بر این مجمع مهم 

آسیایی بوده است.

نشست دو روزه اجلاس وزرای خارجه کشورهای مجمع گفت وگوی آسیایی از امروز آغاز می شود
تهران؛ میزبان بیش از ۳۰ هیأت خارجی

ذره بین

پنج روز تا موعد برگزاری چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری باقی 
مانده است. در این میان، نظرسنجی 
مراکز از مردم، می تواند دید شفاف تری 
نسبت به نظر و دیدگاه مردم در ارتباط 
با هر یک از نامزدها بدهد. همین 
موضوع نیز باعث شده که در روزهای 
اخیر شاهد انتشار نظرسنجی های 
متعددی باشیم که قریب به اتفاق 
آنها دستکاری شده و یا از اساس دروغ 
است. با این حال نظرسنجی هایی 
که از سوی مراکز افکار سنجی منتشر 
سعید  برتری  از  حکایت  می شود، 
جلیلی، محمدباقر قالیباف و مسعود 
پزشکیان نسبت به سه کاندیدای دیگر 

دارد.

 انتشار تازه ترین نظرسنجی 
صدا و سیما توسط پرس تی وی

شبکه تلویزیونی پرس تی وی روز جمعه 
هفته گذشته تازه ترین نظرسنجی انجام 
شده توسط سازمان صدا و سیما را 
منتشر کرد. در این نظرسنجی که در 
روزهای ۲۹، 30 و 3۱ خرداد، به صورت 
میدانی و با جامعه آماری افراد بالای 
۱۸ سال انجام شده، سعید جلیلی با 
۲۲.5 درصد، در صدر رقابت ها ایستاده 
است . پس از جلیلی نیز، محمدباقر 

قالیباف و مسعود پزشکیان به ترتیب 
با ۱۹.5 و ۱۹.۴ درصد، در رتبه های دوم 
و سوم این نظرسنجی قرار گرفته اند. 
همچنین سید امیرحسین قاضی زاده 
هاشمی با ۲.۷ درصد، علیرضا زاکانی 
با ۲.۲ درصد و مصطفی پورمحمدی با 
0.۹ درصد در جایگاه های بعدی این 

نظرسنجی هستند.
۲۸.۴  درصد نیز ضمن اعام تمایل برای 
شرکت در انتخابات گفتند که برای رأی 
دادن هنوز در مورد انتخاب کاندیدای 
مورد نظر خود تصمیم نگرفته اند. ۲.3 
درصد از جامعه آماری نیز به سؤالات 
نظرسنجی پاسخ ندادند. عاوه بر این، 
0.۷ درصد از پاسخ دهندگان نیز اعام 
کرده اند هیچ کدام از شش نامزد در 
انتخاب آنها جایی ندارند و رأی سفید 

به صندوق خواهند انداخت.

پایانی بر نظرسازی ها
انتشار این نظرسنجی توسط یکی 
از شبکه های مجموعه صدا و سیما 
مرکز  پیش تر  که  است  درحالی 
تحقیقات سازمان صدا و سیما در 
اطاعیه ای اعام کرده تنها صحت 
نظرسنجی هایی را تأیید می کند که 
این مرکز رسماً در رسانه ملی اعام و 
منتشر کرده باشد. این اطاعیه پس 
از آن صادر شد که در فضای مجازی 
نظرسنجی هایی جعلی به صدا و سیما 
نسبت داده شد که بر اساس آنها، 
درصدهای غیرواقعی به نامزدهای 
ریاست جمهوری نسبت داده شد. 
در یکی از این نظرسنجی ها، مسعود 

پزشکیان با ۲۸.3 درصد، محمدباقر 
قالیباف با ۲۸.۱ درصد و سعید جلیلی 
با ۲۱.۹ درصد به ترتیب در رتبه های اول 
تا سوم قرار داشتند. به همین خاطر 
به نظر می رسد که انتشار نظرسنجی 
اخیر صدا و سیما توسط پرس تی وی با 
هدف پایان دادن به این نظرسازی های 

مجازی انجام گرفته است.

  نزدیک بودن نتایج ایسپا 
به صداوسیما

نظرسنجی  ی  فته ها یا ین  خر آ ر  د
انتخاباتی مرکز افکار سنجی ایسپا)مرکز 
افکار سنجی دانشجویان ایران( نیز که 
در روز های ۲۹ و 30 خرداد ماه ۱۴03 
انجام شده، رتبه سه نامزد برتر تغییری 

نکرده است.
بر اساس نظرسنجی مرکز افکارسنجی 
جهاد دانشگاهی)ایسپا(، ۴۲.5 درصد از 
جامعه آماری قطعاً در انتخابات شرکت 
می کنند، ۷.۷ درصد به احتمال زیاد 
شرکت خواهند کرد و ۱۶.۱ درصد نیز 
هنوز تصمیمی برای شرکت در انتخابات 
نگرفته اند. همچنین ۶.5 درصد نیز 
اعام کردند که احتمال کمی دارد 
در انتخابات هشتم تیر ماه شرکت 
کنند. ۲۷.۲ درصد نیز به هیچ وجه در 

انتخابات شرکت نخواهند کرد.
در پاسخ به این سؤال که اگر همین 
الان انتخابات برگزار شود به کدام 
یک از نامزد های ریاست جمهوری رأی 
می دهید، از میان کسانی که قطعاً یا 
به احتمال زیاد در انتخابات شرکت 
می کنند، ۲۶.۲ درصد اعام کردند که 

گروه سیاسی

گزارش
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روزنامه 
الاخبار 

لبنان 
نوشت که 

کتائب 
حزب الله، 

کتائب 
سید الشهدا 

و جنبش 
النُجَباء 

عراق اعلام 
کردند که 
در صورت 

موافقت 
حزب الله 

لبنان، 
آمادگی 

دارند برای 
مقابله با 

هرگونه 
تجاوز 

صهیونیست ها 
به لبنان 

در کنار 
حزب الله 
بجنگند 

با جدی شدن احتمال تهاجم رژیم صهیونیستی به لبنان

نتانیاهو برای فرار از فشار های فزاینده داخلی همچنان به دنبال تداوم جنگ افروزی است

 سایه وحشت 
بر سر شهرک های شمالی

با شتاب بخشیدن رژیم صهیونیستی 
به روند پایان تهاجم به رفح، 
ارتش  بر ورود  گمانه هایی مبنی 
اشغالگر به جبهه شمالی در حال 
افزایش  است. همزمان با تکثیر 
این گمانه زنی ها، سایه وحشت از 
همه سو بر سر صهیونیست ها افکنده 
شده و هشدارهای زیادی در جهت 
پیشگیری از یک انتحار غیرقابل 
پیش بینی، به نتانیاهو داده می شود. 
به گزارش روزنامه الاخبار لبنان، 
ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی در 
حال شتاب بخشیدن به عملیات 
خود در شهر رفح و اطراف آن، در 
جنوب نوار غزه است. در حالی که 
انتظار می رفت دشمن ظرف چند 

هفته به عملیات خود در این شهر 
پایان دهد، اکنون به نظر می رسد 
این عملیات دو تا سه هفته بیشتر 
طول نکشد. طبق این گزارش، طرح 
ادعای »پیروزی همه جانبه در مرحله 
سوم« توسط مقامات صهیونیست، 
اسم رمز تداوم جنگ طلبی نتانیاهو 

برای بقای قدرت است.
 

سیاهچاله ای به نام جنگ با 
حزب الله

همان طور که در ابتدا اشاره شد، 
همزمان با تبلیغات صهیونیست ها 
مبنی بر آمادگی برای تهاجم به 
لبنان، سیل هشدارهای نظامی 
یو  و تل آ ی  سو به  سی  سیا و 
روانه شده است. یک سرلشکر 
بازنشسته ارتش اشغالگر، چنین 
حمله ای را به معنای خودکشی 
و  نیست ها  صهیو سته جمعی  د
نابودی تل آویو توسط حزب الله 

. ند ا خو
به گزارش المیادین، اسحاق بریک، 

مقام ارشد سابق ارتش اشغالگر 
هشدار داد که اعلام جنگ تل آویو به 
لبنان به معنای خودکشی دسته جمعی 
اسرائیل به رهبری نتانیاهو، گالانت و 
هالیوی است و پیامدهای جنگ علیه 
لبنان خطرناک تر از حمله به غزه 

خواهد بود.
زویکا هایموویچ، فرمانده سابق 
رتش  ا یی  ا هو فند  ا پد نه  ما سا
اشغالگر نیز با ابراز نگرانی از توانایی 
موشکی و پهپادی حزب الله گفت: 
را در دنیا  زیادی  من ارتش های 
می شناسم که توانمندی هایی در 

حد حزب الله ندارند.
به گزارش الاخبار، روزنامه عبری 
هاآرتص نیز در گزارشی نوشت: 
»حزب الله به لطف فناوری موجود 
ارتشی  به  دقیق،  تسلیحات  و 
با قابلیت های دقیق  هوشمند 
برای جمع آوری اطلاعات از ارتش 
و زیرساخت های حیاتی اسرائیل 

تبدیل شده است.«
در همین زمینه سه مقام امریکایی 

در سایه درگیری های گروه های مقاومت 
فلسطین با نظامیان ارتش صهیونیستی، 
اشغالگران نیز در حال تکمیل راهبرد 
نسل کشی مردم غزه، به عنوان تنها راهبرد 
موجودشان در جنگ علیه مقاومت هستند.
طبق گزارش منابع فلسطینی، روز گذشته 
حداقل 101 نفر در بمباران چند محله در شهر 
غزه به شهادت رسیده و ده ها نفر هم زخمی 
شدند که در میان شهدا و مجروحان ده ها زن و 
کودک دیده می شود. همزمان با ادامه حملات 
به غزه، گردان های القدس شاخه نظامی 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز اعلام 
کرد که رزمندگان آن محل استقرار نظامیان 
صهیونیست در نزدیکی دروازه گذرگاه رفح و 
اطراف آن را به صورت مستقیم هدف قرار دادند 
و این حمله منجر به هلاکت و زخمی شدن 
شماری از آنها شد. همچنین منابع فلسطینی 
از شلیک موشک از غزه به سمت شهرک های 
صهیونیست نشین در غلاف غزه خبر دادند. 
همزمان با این تحولات، ارتش اسرائیل مدعی 
ترور یکی از رهبران شاخه نظامی حماس به نام 
رائد سعد که برخی رسانه های عبری او را فرد 
شماره 4 حماس معرفی کرده اند، در حمله رژیم 
صهیونیستی به اردوگاه ساحلی در شهر غزه شده 
است. از طرفی نشانه های واگرایی و شکاف 
در فضای سیاسی هر روز بیشتر از گذشته 
می شود. در همین رابطه، روز گذشته رئیس 
اسبق موساد نیز همگام با جمع منتقدین 
نتانیاهو گفت: نتانیاهو نه استراتژی دارد و نه 
چشم اندازی برای آینده، تنها چیزی که برای 
او اهمیت دارد، باقی ماندن در قدرت است. وی 
خاطرنشان کرد: نتانیاهو ما را به سمت فاجعه 
می کشاند و پیروزی که از آن صحبت می کند، 
به معنای از دست دادن سربازان بیشتر است. 

طرح نتانیاهو برای فردای غزه
از سوی دیگر، در روزهای اخیر تحولات میدانی 
همراه با اظهارنظر مقامات رژیم صهیونیستی، 
این گمانه را تقویت کرده که رژیم صهیونیستی 
با مشارکت امریکا، تلاش دارد با پایان دادن به 
جنگ در غزه، جنگی فراگیر را با لبنان ترتیب 
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غزه، در آستانه مرحله سوم جنگ
در گفت وگو با تلویزیون سی ان ان 
گفتند، مقامات واشنگتن عمیقاً 
نگرانند که در صورت وقوع جنگی 
تمام عیار میان رژیم صهیونیستی و 
حزب الله، این جنبش بتواند دفاع 
هوایی این رژیم از جمله سیستم 
پای  از  را در شمال  گنبد آهنین 

دربیاورد.
 

هم افزایی گروه های مقاومت 
علیه رژیم صهیونیستی

پس از تهدیدات رژیم صهیونیستی 
برای تهاجم به لبنان، گروه های 
مقاومت منطقه اعلام کردند در 
ارتش  با  لبنان  کنار مجاهدان 
اشغالگر می جنگند. در تازه ترین 
اعلام، گروه های مقاومت عراقی 
به  اسرائیل  اگر  دادند  هشدار 
 لبنان تجاوز کند، در کنار حزب الله 

خواهند جنگید.
روزنامه الاخبار لبنان نوشت که 
کتائب حزب الله، کتائب سیدالشهدا و 
جنبش النُجَباء عراق اعلام کردند که 
در صورت موافقت حزب الله لبنان، 
آمادگی دارند برای مقابله با هرگونه 
تجاوز صهیونیست ها به لبنان در 

کنار حزب الله بجنگند.
این روزنامه به نقل از منابعی در 
مقاومت اسلامی عراق بدون ذکر نام 
افزود که کتائب حزب الله و جنبش 
النُجَباء آمادگی خود را برای مشارکت 
در کنار حزب الله لبنان در صورت 
موافقت مقاومت لبنان، برای مقابله 
با هرگونه تجاوز احتمالی اسرائیل به 

لبنان اعلام کردند.
تازه ترین  در  رژیم صهیونیستی 
اقدام، طی عملیاتی تروریستی، 
یکی از اعضای جماعت اسلامی 
در لبنان را در یک عملیات پهپادی 
به شهادت رساند. به گزارش 
میدل ایست نیوز، به نقل از روسیا 
الیوم، پهپاد رژیم صهیونیستی، یک 
خودرو را در جاده روستای الخیاره 
در بقاع غربی در شرق لبنان هدف 
قرار داد. سازمان دفاع مدنی در 
شرق لبنان نیز اعلام کرد که یک 
نفر در پی این حمله شهید شده 
است. از طرفی دیگر ارتش رژیم 
صهیونیستی در بیانیه ای مدعی 
شد که ایمن غطمه، مسئول تأمین 
سلاح حماس و جماعت اسلامی در 

لبنان را کشته است.
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اثر دهد. امری که شخص وی برای حفظ 
حیات سیاسی و برقراری امنیت از دست رفته 
در شمال سرزمین های اشغالی بشدت به آن 
نیازمند است. طبق گزارش های میدانی، رژیم 
صهیونیستی روند عملیات خود را در شهر رفح 
و اطراف آن در جنوب نوار غزه در سایه حملات 
هوایی، زمینی و دریایی به بیشتر محله های 
شهر بویژه بخش غربی آن سرعت بخشیده 
که طبق گزارش های منابع صهیونیستی، 
نشانه ای از شروع مرحله سوم جنگ در 
غزه با بازه زمانی کمتر از یک ماه که شامل 
عملیات هوایی خواهد بود، دارد. علاوه بر آن 
روز گذشته نتانیاهو از طرح خود برای غزه پس 
از جنگ رونمایی کرد. در همین رابطه جیک 
شرمن، خبرنگار امریکایی از سایت »پانچ بول 

نیوز« از »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی این سؤال را پرسید که بعد از 
پایان جنگ در غزه چه اتفاقی خواهد افتاد، 
وی جواب داد: ما باید به صورت پایدار غزه 
را خلع سلاح کنیم و یک اداره مدنی نه فقط 
برای توزیع کمک های بشردوستانه بلکه برای 
اداره شهر تشکیل دهیم. به نظر من بهتر 
است این مسأله با همکاری کشورهای عربی 
انجام شود. وی افزود: مسأله سوم از بین 
بردن تفکرات حماس در مدارس و مساجد 
است تا به این مردم آینده متفاوتی را آموزش 
بدهیم تا دست به قتل یهودیان نزنند. نکته 
چهارم بازسازی است که به نظر من جامعه 
بین المللی اجرای آن را تا حد زیادی برعهده 

گرفت. خواهد 

امریکا ترک عادت نکرد!
در و دیوارهای زخمی غزه حال ناخوشی راروایت می کند که چندین ماه است گریبان 
اهالی این منطقه را گرفته و هر روز به تعداد ویرانه هایش اضافه می شود، بمب و 
موشک هایی که برندهای تجاری حک شده روی آنها نشان می دهد دست خیلی از 

شرکت های امریکایی در کار است تا نشانی از شهر غزه باقی نماند.
شرکت هایی که سودهای چند صد میلیارد دلاری آنها قرار نیست قطع شود و هربار با 
یک بهانه سلاح های بارگیری شده در امریکا راهی خاک فلسطین اشغالی می شود تا 
آتش این جنگ 9 ماهه خاموش نشود. با وجود ادعای چندباره رئیس جمهور امریکا 
مبنی بر ممنوعیت ارسال سلاح به اسرائیل برای جلوگیری از نسل کشی در غزه اما 
رفتارهای مقامات کاخ سفید نشان می دهد تلاشی برای ادامه این ممنوعیت نمی شود 
و بسته های متنوعی از ارسال کمک های مالی و تسلیحاتی تصویب  و به امضای بایدن 
می رسد. حالا با شدت گرفتن درگیری ها در غزه و اراده رژیم صهیونیستی بر ادامه 
جنگ با حزب الله، نخست وزیر اسرائیل در اظهاراتی ویدیویی، از بدقولی ایالات متحده 
در انتقال محموله های سلاح و مهمات به اسرائیل انتقاد کرد. او همچنین از مذاکرات 
آرام با جو بایدن خبر داد که طی آن برای از بین بردن مشکلات بین واشنگتن و تل آویو 
تلاش کرده اند اما تاکنون موفق به حل مشکلات نشده اند. نتانیاهو در مصاحبه اخیر 
خود با وب سایت خبری پانچ بول گفته »من در مورد آنچه اکنون برای پیروزی سریع 
در جنگ غزه و اجتناب از جنگ در لبنان لازم است، صحبت می کنم که- در غیاب 
چنین سلاحی- خطر وقوع آن افزایش می یابد.« به دنبال این رایزنی های بی نتیجه، 
در جریان سفر آنتونی بلینکن به منطقه غرب آسیا، نتانیاهو اعلام کرد وزیر خارجه 
امریکا به رژیم صهیونیستی وعده داده که محدودیت های ارسال سلاح به اسرائیل را 
لغو کند، پیش از این هم رسانه های اسرائیلی مدعی شدند ایالات متحده بعد از تعلیق 
موقت، مجدداً ارسال سلاح از امریکا را از سر گرفته  است، آنها همچنین از قصد کاخ 
سفید برای ارسال بیش از یک میلیارد دلار سلاح جدید به تل آویو خبر دادند. آن طور 
که نتانیاهو ادعا کرده، در صورتی که امریکایی ها قانون ممنوعیت فروش و ارسال سلاح 
را بردارند و تسلیحات مورد نظر آنها را به اسرائیل بدهند، آنها سریعاً بر حماس پیروز 

خواهند شد و جلوی حزب الله را در هرگونه جنگ احتمالی در آینده خواهند گرفت.
رفتارهای ضد و نقیض امریکایی ها  در حالی است که بسیاری از کشورها درصدد هستند 

ممنوعیت ارسال و فروش سلاح به اسرائیل را  جدی بگیرند .

برش

Getty Images
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وزیرعلوم:
مسئولان دانشگاه از هیچ نامزدی 

حمایت خاص نداشته باشند
 وزیر علوم، تحقیقات و فناوری به نامزدهای 
ریاست جمهوری  انتخابات  چهاردهمین دوره 
توصیه کرد که روش و منش رئیس جمهور شهید را 
در برنامه های خود دنبال کنند و معتقد است که 
زمینه مشارکت حداکثری در این دوره از انتخابات 

. ست مهیا
به گزارش ایرنا، محمدعلی زلفی گل، شهید آیت الله 
رئیسی را یک پهلوان سیاسی دانست و گفت: 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری تاش کنند 
تا یک پهلوان سیاسی باشند و خوشبختانه برای 
انتخاب، سایق مختلف سیاسی در نامزدها وجود 

دارد.
وزیرعلوم گفت: هر گزینه ای را که مردم برگزینند 
باید همه به آن انتخاب احترام بگذارند و فقط باید 
تاش کرد تا هم مشارکت حداکثری و هم انتخاب 
اصلح داشته باشیم که هر دو می تواند همسو باشد.
زلفی گل فراهم کردن زمینه مشارکت حداکثری را 
وظیفه و تکلیف برای دانشگاه ها دانست و گفت 
انتظار می رود که مسئولان دانشگاه از هیچ نامزدی 
حمایت خاص نداشته باشند و عدالت و قانون زیر 

پا گذاشته نشود.

استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی:
گلودرد بیماری شایع فوق تنفسی 

کودکان است

گروه اجتماعی /  استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی با بیان اینکه گلودرد بیماری شایع فوق تنفسی 
کودکان است، گفت: گلودرد یک اسم کلی است یعنی 
در صورت ابتا به آسم، ریفاکس و... امکان بروز 

گلودرد وجود دارد.
محمدرضا بلورساز، فوق تخصص عفونی اطفال ابتا 
به زردی، تنگی نفس و عفونت در نوزادان را مهم ترین 
و شایع ترین علت مراجعه به متخصص کودکان 
می داند و گفت: در همایش پزشکان کودکان ایران 
درباره این مسائل بحث و تبادل اطاعات خواهد شد. 
وی در مورد عفونت در کودکان هم بیان کرد: عفونت 
به دو صورت در گلوی کودکان مشاهده می شود که 
شامل ویروسی و باکتریایی است. اگر عایم عفونت 
ویروسی باشد گلودرد همراه با عائم سرماخوردگی 
است ولی اگر همراه با تب، استفراغ وچرکی باشد، 

عفونت باکتریایی است.
عفونت باکتریایی کودکان خطرناک تر است

 این فوق تخصص عفونی کودکان بیان کرد: عفونت 
باکتریایی نسبت به عفونت ویروسی از خطر 
بیشتری برخوردار است و در صورت عدم درمان 
بموقع سبب بروز مشکات قلبی و عصبی می شود 
به همین دلیل خود درمانی خانواده ها ممنوع بوده 

و برای درمان باید به پزشک مراجعه کرد.
وی با اشاره به اینکه در صورت ابتا به بیماری 
وی  ر ا د لباً  غا ن  ا د ا نوز ر  د یی  یا کتر با عفونت 
آموکسی سیلین و پنی سیلین تجویز خواهد شد، 
اظهار داشت: در صورت مصرف این داروها به مدت 
48 ساعت فرد بهبود پیدا می کند اما خانواده ها 
باید توجه داشته باشند برای هر بیماری بویژه برای 

کودکان نباید از این داروها استفاده شود.
 

 »ایران« از برگزاری نشست های تخصصی 
در دهه ولایت گزارش می دهد

 گردهمایی بانوان مداح 
 برای نخستین بار

گروه اجتماعی/ معاونت خواهران هیأت رزمندگان 
با هدف توانمند سازی، ایجاد انسجام،  اسام 
هماهنگی و همدلی بین بانوان مداح کشوری و 
به مناسبت عید بزرگ غدیر خم در دهه  ولایت و 
امامت اولین نشست تخصصی خود را در دهه ولایت 

می کند. برگزار 
این نشست با حضور و دعوت از ۱8۰ نفر از بانوان 
مداح تراز اول تهران و دیگر استان ها و شهرستان ها 
در فاطمیه بزرگ تهران برپا خواهد شد. در این 
همایش یک روزه بانوان با حضور در کارگروه های 
تخصصی در موضوعات مختلف از محضر اساتید 
برجسته ای استفاده خواهند کرد و به طرح مباحث 
خود می پردازند. در این همایش حاج محمود کریمی 
به بیان نکات کلیدی در عرصه مداحی پرداخته و 
در ادامه بانوان پرسش های خود را در این راستا 
مطرح کرده و به گفت و گو خواهند پرداخت و در 
کارگاه شبهات مقتل و آسیب های محتوایی مداحی، 
از محضر استاد بزرگوار دکتر سنگری بهره مند 
خواهند شد، در کارگروه استاد سید مهدی حسینی، 
اشعار آیینی را بررسی کرده و به نقد محتوای شعر 
می نشینند و در ادامه از بیانات خانم چینی چیان با 
عنوان آداب و اخاق مداحی استفاده خواهند کرد.

در حاشیه این مراسم، مداحان بزرگوار اجتماع و 
تشکیات خود را در کنار معاونت خواهران هیأت 
رزمندگان اسام بازیابی کرده و در نهایت در خصوص 
دغدغه ها و مسائل خود با جناب مداحی، مدیر 
هیأت به گفت و گو می پردازند. امید است در ادامه  
این نشست، در آینده ای نزدیک بتوان با استفاده 
از ظرفیت جوانان و نوجوانان عاقه مند به عرصه 
ستایشگری اهل بیت)ع( تحولی نو و جدید را در این 

زمینه ایجاد کرد.

اخبار

سمیه افشین فر
خبرنگار

گزارش خبری

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش

خ سازش بین زوجین افزایش نر
معاون مشاوران مرکز با بیان اینکه طی یک 
سال گذشته بیش از ۱۰۰ هزار خدمت مشاوره 
خانواده به زوجین مراجعه کننده به محاکم 
خانواده توسط مشاوران خانواده قوه قضائیه 
ارائه شده است، گفت: محصول این ۱۰۰ هزار 
خدمت مشاوره ای، افزایش نرخ سازش بین 

زوجین است. 
 45۰ از فعالیت  ابراهیمی  حجت الاسام 
مرکز مشاوره فعال ذیل قوه قضائیه خبر 
داد و گفت: این مراکز مشاوره خانواده 
به شکل های مختلف با ابزارهای متنوع، 
خدمات مشاوره ای و روانشناختی به زوجین 

و خانواده ها ارائه می کنند.
 وی افزود: این 45۰ مرکز مشاوره خانواده 
فعال تقریباً توسط 22۰۰ مشاوره خانواده ای 
که ظرف سه سال گذشته از قوه قضائیه 
پروانه و مجوز دریافت کرده اند خدمات خود 

چاره کار 
چالش 

قاچاق، 
توجه به 

تولید داخلی 
است؛ چرا 

که تولید 
داخلی 

تحت نظارت 
ماست و 

می توانیم 
با کمک 

مسئولین 
فنی بر 

فرایند آنها 
نظارت 
داشته 
باشیم

معاون مرکز وکلا و مشاوران قوه قضائیه عنوان کرد

را تحت نظارت قوه قضائیه ارائه می دهند.

تحول روند جذب مشاوران خانواده
حجت الاسام ابراهیمی در ادامه با بیان 
اینکه بر اساس قانون حمایت از خانواده 
مصوب ۱39۱ به منظور کاهش طاق و ایجاد 
صلح و سازش میان زوجین قوه قضائیه 
مکلف به ایجاد مراکز خانواده شده است، 
گفت: در حوزه مشاوره خانواده از سال 98 
و پس از اباغ دستور العمل نحوه تشکیل 
و فعالیت مراکز مشاوره خانواه توسط 
رئیس وقت قوه قضائیه، روند جذب و 
مشاوره خانواده متحول شد و با برگزاری 
آزمون از میان بیش از ۱۰ هزار داوطلب، دو 
هزاروسیصد نفر موفق به کسب امتیاز لازم 

برای  اخذ پروانه مشاوره خانواده شدند.

طراحی مدل جذب مشاوران خانواده
معاون مشاوران مرکز با اشاره به طراحی 
مدل جذب مشاوران خانواده گفت: به 
منظور طراحی آزمون مشاوران خانواده پس 
از برگزاری جلسات متعدد با صاحبنظران 
و متخصصان کشور، مدل صاحیت های 
حرفه ای-اخاقی مشاوران خانواده مشتمل 
بر 6 بعد طراحی و به عنوان مبنای ارزیابی 
متقاضیان تعیین شد. در طراحی این مدل 
عاوه بر استفاده از تجارب دیگر کشورها 
بر ارزش های دینی، فرهنگی و بومی تأکید 
و مؤلفه هایی برای سنجش این ارزش ها در 
نظر گرفته شد. با توجه به مدل ابتکاری 
به کار رفته در ارزیابی و سنجش صاحیت 
حرفه ای مشاوران از جمله شبیه سازی 
جلسات مشاوره خانواده و آزمون های 
سنجش شخصیت با روایی بالا، 
مدل طراحی شده 
د  ر مو

استقبال متقاضیان قرار گرفت و رضایت 
8۰ درصدی آنان را به دنبال داشت.

آموزش و توانمندسازی مشاوران 
خانواده

وی در ادامه با تأکید بر اینکه توانمندسازی 
مشاوران خانواده از اهمیت بالایی برخوردار 
است، افزود: دوره های کارآموزی مشاوران 
خانواده با حضور اساتید برجسته کشور در 
حوزه های روانشناسی، مشاوره، مددکاری 
و حقوق خانواده برگزار شد که در جریان 
برگزاری این دوره ها آخرین روش ها و 
پروتکل های مشاوره زوجین در قالب درس  
گفتارهای کاربردی در مداخله پیش از طاق 

به متقاضیان ارائه شد.

پوشش حداکثری خدمات خانواده در 
محاکم خانواده

معاون مشاوران خانواده مرکز در مورد 

چشم انداز فعالیت های مرکز در این حوزه 
گفت: برنامه ما طی ماه ها و سال های 
آینده این است که این خدمات خانواده به 
تمامی محاکم خانواده و به دعاوی متنوع 
خانواده سرایت کند و پوشش حداکثری 
داشته باشد. همچنین این خدمات تحت 
نظارت الکترونیک و در قالب سامانه 
خدمات تمام الکترونیک مشاوره خانواده 
قوه قضائیه با نام سامانه »مسیر« ارائه 
خدمت می  کند که یک سامانه کاماً 
تخصصی در حوزه مشاوره خانواده قوه 
قضائیه است و به منظور مدیریت یکپارچه 
خدمات مراکز مشاوره سامانه خدمات 
مشاوره قوه قضائیه طراحی شده است. وی 
با اشاره به اینکه این سامانه برای اولین بار 
در کشور خدمات مشاوره را به صورت 
هوشمند ارائه می دهد، گفت: سامانه 
»مسیر« )مشاوره ساختن یک راه( مجهز 
به ابزارهایی نظیر آزمون های تشخیصی 
روانشناسی است که عاوه بر ارتقای 
کیفیت خدمات مشاوره، کاهش درصد خطا 
را در تشخیص مشکات مراجعان به دنبال 
دارد. ابراهیمی استفاده از هوش مصنوعی 
را یکی از ویژگی های این سامانه دانست 
و گفت: از مزایای این سامانه استفاده از 
هوش مصنوعی و نظام رتبه بندی مراکز در 
ارجاع پرونده هاست که از طریق بیشترین 
ارائه خدمات از طریق مراکزی خواهد بود 
که دارای عملکرد مطلوب تر و با کیفیتی 
بالاتر باشند. مراکز و مشاوران خانواده 
بر اساس عملکردی که در پرونده ها 
داشته اند رتبه بندی می شوند همچنین در 
این سامانه ضمن ثبت الکترونیکی مفاد 
جلسات مشاوره توسط مشاوران خانواده، 
تمام تراکنش های مالی نیز به صورت کاماً 
شفاف و الکترونیک ثبت شده و متقاضیان 
می توانند در حساب کاربری خود نتیجه 
وضعیت پرونده و هزینه های پرداختی خود 
را مشاهده کنند و مراجعان پس از اتمام 
هر جلسه مشاوره می توانند با شرکت در 
نظرسنجی به مشاور خود امتیاز بدهند.

انجام پژوهش های کاربردی در زمینه 
طلاق و مشاوره خانواده

معاون مشاوران خانواده مرکز در ادامه 
گفت: یکی دیگر از فعالیت های مرکز در 
حوزه مشاوره خانواده بررسی تحلیلی و 
انجام پژوهش های دقیق در حوزه مشاوره 
خانواده و طاق بوده است که از جمله این 
پژوهش ها می توان به طراحی پروتکل های 
ویژه روانشناختی برای زوجین در معرض 
طاق با استفاده از آخرین دستاوردهای 
علمی و نیز پروتکل های ویژه مددکاری 
برای مداخله در خانواده های در معرض 
فروپاشی اشاره کرد، همچنین انجام 
پژوهش های دقیق چند بعدی به منظور 
بررسی ریشه ها و علل طاق و جدایی 
زوجین با همکاری نهادهای مسئول در 

حال انجام است.  

 کاهش ملموس نرخ طلاق 
در سه سال گذشته

معاون مشاوران خانواده مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه در 
خ طلاق  گفت و گو با »ایران« با اشاره به اینکه عملکرد مشاوران خانواده مرکز در کاهش نر
قابل توجه است، گفت: امروز با بهره گیری از توان علمی و آموزشی مشاوران خانواده 
توانسته ایم گام مؤثری در تحکیم بنیان خانواده های در شرف طلاق برداریم. حجت الاسلام 
محسن ابراهیمی با تأکید بر اینکه یکی از نگرانی های مهم در حوزه آسیب های اجتماعی 
خ طلاق مواجه  موضوع خانواده است، افزود: متأسفانه طی سال های گذشته با افزایش نر
بوده ایم و این نگرانی موجب شد قوه قضائیه و مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران 
خانواده قوه قضائیه مسئولیت پیگیری نسبت به برقراری صلح و سازش در پرونده های 
ح می شود را برعهده بگیرند. وی در ادامه  خانواده و در مورد دعاوی که در محاکم خانواده طر
افزود: بیش از 10 سال از تصویب قانون حمایت از خانواده می گذرد و خوشبختانه طی سه 
خ طلاق مواجه  خ داده با کاهش ملموس نر سال گذشته با اقدامات تحولی که در مرکز ر
خ به معنای عملکرد رو به جلوی مرکز در امر مشاوره خانواده در  شده ایم. این کاهش نر

راستای جلوگیری از وقوع طلاق است.

در حوزه آرایشی و بهداشتی نظارت ها به 
چه صورت است؟

هر شرکت فعال در چرخه فرآورده های آرایشی 
و بهداشتی اعم از تولید کننده، وارد کننده یا 
توزیع کننده به منظور انجام فعالیت های خود 
موظف است مسئول فنی با تخصص مرتبط 
به حیطه فعالیت خود استخدام و به اداره کل 
امور فرآورده های آرایشی و بهداشتی سازمان 
غذا و دارومعرفی کند. در صورتی که تخلفی 
رخ دهد هم مسئول فنی و هم مدیر عامل 

هر دو ملزم به پاسخگویی هستند.

اکنون چالش بحث قاچاق است؟
 بله. باید توجه کرد که قاچاق دارای دو 
بعد اقتصاد و سامت است و بعد سامت 
مردم بسیار حائز اهمیت است. از آنجا که 
محصولات آرایشی و بهداشتی به صورت طولانی 
مدت مصرف می شوند، در صورتی که اصالت 
آنها مورد تأیید نباشد، می توانند در حوزه 
سامتی عوارض بسیاری بر افراد وارد کنند.

با افزایش تولید جلوی قاچاق گرفته 
می شود؟

لش  چا ر  کا ه  ر چا
به  توجه   ، ق قاچا
تولید داخلی است؛ 
چرا که تولید داخلی 
تحت نظارت ماست 
و می توانیم با کمک 
بر  فنی  لین  مسئو

فرایند آنها نظارت داشته باشیم. بنابراین 
تشویق به تولید داخل یک بحث محوری در 
حوزه آرایشی و بهداشتی محسوب می شود.

یکی از دلایل قاچاق مصرف بی رویه 
محصولات آرایشی است؟

یکی از مهم ترین کارهای ما سوق دادن 
مردم به مصرف صحیح و منطقی این 
فرآورده هاست. آنچه از ما به عنوان متولیان 
سامت به عنوان مسئول مستقیم این حوزه 
انتظار می رود تضمین سامت محصولات است 
به این معنا که محصولات آرایشی و بهداشتی 
عاری از مواد مضر و ممنوعه در ترکیب خود 

. شند با

علت گرایش به محصولات آرایشی 
خارجی، کیفیت نیست؟

کیفیت محصولات آرایشی و بهداشتی تولید 
داخل مطلوب است اما متأسفانه خودمان 
را باور نداریم. برخی از تولید کنندگان که 
محصولاتشان در بازار کشور بسیار پر مصرف 

مدیرکل امور فرآورده های آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو مطرح کرد

اعتماد به تولید داخل پایانی بر قاچاق محصولات آرایشی

ایران جزو پر مصرف ترین کشورها 
در زمینه محصولات آرایشی و 

بهداشتی است به طوری که طبق 
گفته کارشناسان رتبه هفتم در جهان 

را داریم و بخش عمده بازار لوازم 
آرایشی در ایران در تسخیر محصولات 

قاچاق است. در سال های گذشته یا 
توجهی به تولید داخلی این محصولات 

نداشته ایم یا در معرفی محصولات 
داخلی موفق عمل نکرده ایم. این 

درحالی است که محصولات آرایشی 
تقلبی هم منقوش به آرم سازمان 

غذا و داروست و تشخیص تقلبی از 
غیر تقلبی ممکن نیست. در همین 

زمینه با دکتر محمود آل بویه، مدیرکل 
امور فرآورده های آرایشی و بهداشتی 

سازمان غذا و دارو به گفت و گو 
پرداختیم.

است، از ما می خواهند که روی محصولاتشان 
فارسی نویس نداشته باشند و با حروف لاتین 
ویژگی های محصول را درج کنند. این کار از 

نظر سازمان غذا و دارو تخلف است.

از تولید داخل حمایت می شود؟
در موضوع حمایت از شرکت های تولید 
را  داخل، همواره سیاست های تشویقی 
برای تولید کنندگان آرایشی و بهداشتی در 
نظر گرفته ایم و در سال های اخیر شرایط 
به گونه ای است که محصولات ایرانی در رقابت 
با فرآورده های آرایشی حرف های زیادی برای 

گفتن دارند.

معرفی محصولات آرایشی تولید داخل 
بسیار ضعیف است.

دقیقاً. باید نمادهای ملی که در حوزه این 
محصولات خوش می درخشند به مردم 
معرفی شوند. سهم قاچاق در حوزه محصولات 
آرایشی و بهداشتی بسیار بالاست که البته 
در حال حاضر مقدار آن کمتر شده است. 
حضور وارد کنندگان اصلی و تولید فرآورده ها 
در کشور و نصب برچسب اصالت روی آنها به 
کاهش قاچاق کمک خواهد کرد. بحث اصلی 
ما منطقی شدن و مصرف درست محصولات 
آرایشی و بهداشتی است. باید توجه کرد که 
سامت این محصولات از بعد آلاینده ها، فلزات 
سنگین، آلاینده های میکروبی و مواد متشکله 
بسیار مهم است؛ چرا که این محصولات 

مستقیماً با پوست در تماس هستند.

بیشترین فرآورده آرایشی که استفاده 
می شود چیست؟

رژ لب از جمله فرآورده  های آرایشی و بهداشتی 
است که استفاده فراوانی را در نقاط مختلف 
دنیا دارد. مشخص شده است که زنان 
ناخواسته مقدار قابل ماحظه  ای رژ لب را 
می  بلعند و مصرف مستقیم خوراکی آن اثرات 
منفی مواد شیمیایی مانند فلزات سنگین را 
تشدید می  کند. همچنین استفاده مداوم از 
این فرآورده  های آرایشی می  تواند جذب فلزات 
سنگین را در بدن افزایش دهد؛ لذا نظر به 
اثرات مضر فلزات سنگین بویژه برای زنان 
باردار و کودکان، توجه مردم را به پیامدهای 
زیانبار استفاده از رژ لب  های غیراستاندارد و 
قاچاق و همچنین افراط در مصرف این فرآورده 

جلب می کنم.

چه موادی در لوازم آرایشی سلامت را به 
خطر می اندازد؟

در صورت استفاده از فرآورده  های غیرمجاز 
و قاچاق که اکثراً حاوی مقادیر بالای فلزات 
سنگین نظیر ترکیبات سرب، آرسنیک و جیوه 
هستند و به دلیل داشتن خواص رنگی که 
اغلب به عنوان رنگدانه  ها در فرآورده  های 
غیر مجاز استفاده می  شود منجر به انباشته 
شدن این آلاینده  ها در بافت  های نرم خواهد 
شد و این امر می  تواند عوارض و اثرات جبران 

ناپذیری را برای بدن ایجاد کند.

اصالت محصولات آرایشی را استعلام کنید
آسان ترین راه برای اطمینان از کیفیت و 
سامت محصولات آرایشی و بهداشتی تهیه 
آنها از فروشگاه های معتبر و داروخانه هاست. 
برای جلوگیری از تقلب و برای حفظ سامت 
افراد جامعه، روش هایی در اختیار متقاضیان 
است تا از طریق آن، نسبت به استعام 
پروانه بهداشتی که در عامت به شکل سیب 
درج شده است، اطمینان حاصل کنند. افراد 
باید وارد سایت fdacrm.ir شوند و در همان 
صفحه ابتدایی سامانه فیلدی جهت واردکردن 
شماره پروانه ساخت وجود دارد که کاربران 
می توانند شماره پروانه ساخت را در کادری که 
تعریف شده وارد کنند تا به تمام اطاعات 

محصول دسترسی داشته باشند.
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اقتصادی

مشارکت ایران در بازار 500 میلیارد دلاری بریکس
رونق ارتباطات بین المللی برای توسعه تجارت ایران از نیمه دوم  سال ۱۴۰۰ در مسیر 
متفاوتی قرار گرفت ، همچنین تلاش برای احیای روابط اقتصادی واستفاده حداکثری 
ازظرفیت های جهانی درراستای تأمین منافع ملی، رویکرد دولت شهید جمهور 
آیت الله رئیسی بود. براین اساس عضویت ایران در گروه بریکس یکی از دستاوردهای 

قابل تأمل دولت سیزدهم به شمارمی آید.
بریکس، سازمانی برای کشورها با اقتصادهای نوظهور است و با توجه به تحریم 
برخی کشورهای عضو این گروه از سوی غرب، اتحاد در بریکس در راستای توسعه 
همکاری های اقتصادی ایران با کشورهای جهان نکته ای حائز اهمیت است.  با توجه 
به این موضوع ، جمهوری اسلامی ایران در دوم شهریور۱۴۰۲ به گروه بریکس پیوست.

سبقت از گروه هفت  
گروه بریکس از اقتصادهای نوظهور که قبلاً برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای 
جنوبی را تشکیل می داد، پس از پیوستن ایران، اتیوپی، مصر و امارات متحده عربی 
در ژانویه سال جاری میلادی، دستخوش توسعه گسترده ای شد.  براساس داده های 
ارائه شده صندوق بین المللی پول در اسفندماه سال ۱۴۰۲، سهم گروه هفت شامل 
کانادا، فرانسه، ژاپن، ایتالیا، ایالات متحده، بریتانیا و اتحادیه اروپا از تولید ناخالص 
داخلی جهانی بر حسب برابری قدرت خرید در چند سال گذشته در حال کاهش 
است و از ۵۰.۴۲ درصد در سال ۱۹۸۲ به ۳۰.۳۹ درصد در سال ۲۰۲۲ رسید. انتظار 
می رود این رقم در سال جاری میلادی نیز به ۲۹.۴۴ درصد کاهش یابد.  محاسبات 
صندوق بین المللی پول نشان می دهد، پس از گسترش گروه بریکس، کشورهای 
این گروه از نظر سهم خود در تولید ناخالص داخلی جهانی برحسب برابری قدرت 

خرید با ۳۶.۶ درصد از گروه هفت پیشی گرفتند.

ابتکار دلارزدایی و رونق ارزهای محلی
تجارت بین کشورهای بریکس در سال ۲۰۲۳ میلادی پس از امضای قراردادهای 
جدید و تمدید شراکت ها و قراردادهای موجود، افزایشی سریع را تجربه کرد. 
معاملات تجاری آغازشده توسط بریکس، درحال حاضر سهم بزرگی از تراکنش های 

بین المللی را شامل می شود.
بر اساس داده های جدید بانک جهانی، تجارت بین اعضای بریکس در سال ۲۰۲۴ 
میلادی به ۵۰۰ میلیارد دلار خواهد رسید؛ این میزان بسیار کمتر از میانگین تجارت 
جهانی است اما تعداد اعضای بریکس به آرامی ولی به طور پیوسته در حال افزایش 
است. این ائتلاف در حال ایجاد بستری است که احتمالاً در آینده ای نزدیک به  
انعقاد توافقنامه های تجاری تمام عیارمنجر خواهد شد که اقتصاد بومی کشورهای 

عضو را تقویت می کند.
سلاح مهمی که بریکس در حال حاضر در آستین خود پنهان کرده است، ابتکار 
»دلارزدایی« است. این بلوک اقتصادی در ابتدا قصد دارد توافقات تجاری را تقویت 
و به رشد آن در چند سال آینده کمک کند. پس از موفقیت در این مرحله، بریکس 

می تواند اقدام به دلارزدایی و شروع به تسویه تجارت با ارزهای محلی کند.
 آخرین آمار رسمی که سال گذشته به نقل از سید روح الله لطیفی سخنگوی 
کمیسیون توسعه تجارتخانه صمت درگفت و گو با رسانه ها مطرح شد حاکی از آن بود 
که در پنج ماه نخست ۱۴۰۲ بیش از ۷۰.۳ میلیون تن کالای غیرنفتی به ارزش ۴۳.۵ 
میلیارد دلار بین ایران و کشورهای جهان تبادل شد که ۳۶.۸ میلیون تن به ارزش ۲۵ 
میلیارد و ۱۰۹ میلیون دلار آن بین ایران و ۱۰ کشور عضو فعلی و جدید و بریکس بود که 
۵۲.۴ درصد وزن و ۵۷.۷ درصد ارزش کل تجارت ایران )مجموع واردات و صادرات( 

را به خود اختصاص داد.

سناتور تدکروز از ایالت تگزاس که از فروش 
روزانه ۲ میلیون بشکه ای نفت ایران در شرایط 
ایران  علیه  بین المللی  تحریم های  سخت 
ناراحت و نگران است، مقامات فعلی و سابق 
سیاست خارجی امریکا را یکی پس از دیگری 
به نشست استماع گزارش مجلس نمایندگان 

دعوت کرده است.
جریان  که  بداند  می خواهد  تدکروز  سناتور 
چیست و ایران چگونه درعرض سه سال فروش 
نفت خود را ۱۰ برابر کرده است. این یکی از 
تازه ترین نشست های تدکروزدرباره فروش 
نفت ایران است. این بار او میزبان معاون و 
دستیار وزیرخارجه امریکا در امور خاور نزدیک 
شده است. تدکروز می پرسد که ایران چطور 
توانسته  ۸۰ میلیارد دلار از افزایش صادرات نفت 
به دست آورد؟ در شرایطی که نرخ فروش نفت 
ایران از ۳۰۰ هزار بشکه در ابتدای دولت به دو 

میلیون بشکه در روز رسیده و ایران حدود ۸۰ 
میلیارد دلار درآمد به دست آورده است، دولت 
بایدن از اعمال تحریم های نفتی علیه ایران 

جلوگیری می کند!
در این بین، باربارا لیف، دستیار وزیر امور خارجه 
می گوید: اینکه دولت امریکا ایران را تحریم 
نمی کند، نادرست است و افزوده که تحریم های 
نفتی را علیه ایران اعمال می کنیم. ما هزینه های 
سنگینی روی دست آنها گذاشتیم و تنها ۲۳۰ 
مورد تحریم علیه کسانی اعمال شده که در دور 
زدن تحریم ها به ایران کمک می کنند. دستیار 
وزیرامور خارجه امریکا درعین حال اذعان 
داشته که نمی داند کجای کار اشتباه بوده و چرا 
تحریم ها علیه ایران کارساز نیستند. ناگفته 
نماند که تدکروز، یک ماه قبل هم مشابه این 
سؤالات را از آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه 

امریکا پرسیده بود اما با لحنی متفاوت تر.
پیچ  که  می گوید  بلینکن  به  خطاب  تدکروز 
تحریم های ایران را شل کرده اید وافزوده که 
دولت بایدن ازجمله تو مسئول حمله هفت 
اکتبر حماس به اسرائیل هستید، چون اجازه 

دادید که ۸۰ میلیارد دلار از محل فروش نفت به 
ایران برود. با این همه اما بلینکن دلیل ناکامی 
تحریم های امریکا را می داند و معتقد است که 
آنها سخت تلاش می کنند تا به هر روش ممکن 

بتوانند تحریم را دور بزنند. 
بلینکن گفته است که ما هر روز فعالیت آنها را 
رصد می کردیم؛ تلاشی سخت که پیش از این 
بلومبرگ، جزئیات آن را در گزارش مفصلی 
ارائه و شبکه انتقال دارایی پنهان ایران را از دید 

خزانه داری امریکا جست و جو کرده بود.
واقعیت این است که ایران بیش از هر زمان 
دیگری در ۶ سال گذشته نفت صادر می کند 
و درآمد ایران سالانه به ۳۵ میلیارد دلار رسیده 
است، حتی در شرایطی که کشورهای غربی 
درباره افزایش تحریم ها در پاسخ به حمله 
به اسرائیل بحث می کنند. با روی کار آمدن 
دولت سیزدهم، تاکتیک فروش نفت به سمت 
بازارسازی نفت تغییر کرد و هم اکنون نیز طبق 
آمار بین المللی به بیش از ۱.۵ میلیون بشکه 
در روز رسیده است. این موضوع سبب افزایش 
درآمدهای نفتی نیز شده و طبق آخرین آمار 
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 استیصال امریکا از فروش 
نفت ایران در بازارهای جهانی

باربارا لیف، دستیار وزیر امور خارجه می گوید: اینکه دولت امریکا ایران را 
تحریم نمی کند، نادرست است و افزوده که تحریم های نفتی را علیه ایران 

اعمال می کنیم. ما هزینه های سنگینی روی دست آنها گذاشتیم

تکمیل 60 هزار مسکن مهر شهرهای جدیدسرمایه گذاری 2600 میلیاردی برای رفع ناترازی برق
ناترازی تولید و مصرف برق در سال های گذشته سبب بروز 

خاموشی های گسترده شبکه برق در تابستان سال ۱۴۰۰ شد.
دولت سیزدهم از زمانی که سکان امور را به دست گرفت تلاش 

گسترده ای را برای کاهش ناترازی و رفع خاموشی ها انجام داد.
یکی از نقاط مهمی که در توسعه صنعت برق هدفگذاری شد 

توسعه ظرفیت های تأمین برق برای تهران بود.
براین اساس، افزایش ظرفیت تأمین برق در تهران در پست های 
انتقال و فوق توزیع پرنیان، اسلامشهر، خاتون آباد، یوسف آباد، 
ابوذر، مولوی، شهید آیت و اندیشه با اعتباری بالغ بر ۱۱۰۰ میلیارد 
تومان باهدف تأمین برق موردنیاز متقاضیان صنعتی جدید 
و همچنین بهبود پایداری و ولتاژ شبکه برای همه مشترکان 

تجاری، خانگی در سراسر تهران اجرایی شده است.

 توسعه فیدرهای تغذیه کننده برق در بخش فوق توزیع در 
پست های برق بهارستان، پردیس، شهر قدس، شیر پاک 
سعدآباد و جمال زاده در سراسر تهران باهدف تأمین برق 
متقاضیان جدید و همچنین کاهش افت ولتاژ و بهبود پایداری 
برق همه مشترکان تهران در بخش های خانگی، تجاری و 
مسکونی با اعتباری بالغ بر هزار و صد میلیارد تومان در دست 

است.
مجموع این پروژه ها در سال جهش تولید با مشارکت مردم با 
اعتباری بالغ بر ۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان دستاوردهای خدمت 
ماندگار با راهبری و حمایت سید الشهدای خدمت شهید 
رئیسی آماده شده که تعداد قابل توجهی از این پروژه ها آماده 
بهره برداری شده و بزودی مورد افتتاح رسمی قرار خواهد گرفت.

عملکرد شرکت عمران شهرهای جدید در دولت سیزدهم 
شامل انعقاد قرارداد احداث ۱۶۸ هزار و ۳۸۹ واحد نهضت ملی 
شهرهای جدید، تکمیل و تحویل ۶۰ هزار و ۳۴۶ واحد مسکونی 
مهر، تکمیل ۲۶۳ پروژه روبنایی و زیربنایی به ارزش ۳۸۰۰ میلیارد 
تومان و فعالیت ۳۵۱ پروژه زیربنایی و روبنایی به ارزش ۱۰ هزار و 

۱۰۰ میلیارد تومان در شهرهای جدید است.
بر اساس اعلام شرکت عمران شهرهای جدید، حدود ۹۸ هزار 
واحد مسکونی نهضت ملی در قالب حمایتی نیز در مرحله 
فونداسیون، اجرا و تکمیل هستند. همچنین شرکت عمران 
شهرهای جدید اعلام کرده است که حدود ۵۰ هزار واحد 
مسکونی از سایر روش های نهضت ملی در حال ساخت هستند.

بخشی از واحدهای افتتاح شده نهضت ملی مسکن شهرهای 

جدید شامل افتتاح ۴ هزار و ۴۵۷ واحد مسکونی در شهرهای 
پرند و سهند است. شرکت عمران شهرهای جدید در بخش 
مسکن مهر که بخشی از تعهدات آن شرکت و مجموعه وزارت راه 
و شهرسازی بوده است در دولت سیزدهم ۶۰ هزار و ۳۴۶ واحد 

مسکن مهر را تکمیل کرد و به متقاضیان تحویل داد.
این شرکت در بخش جوانی جمعیت در حال تکمیل اطلاعات 
است که این کار توسط واحد توسعه مسکن شرکت عمران 
شهرهای جدید در حال انجام است. در بخش واگذاری گروهی 
و انفرادی نیز در شهرهای جدید در دولت سیزدهم ۵ هزار و 
۴۹۳ واحد تکمیل و تحویل متقاضیان شد. در بخش واگذاری 
به گروه های ساخت نیز در طی این دولت، ۸ هزار و ۹۵۶ واحد 

تکمیل و تحویل متقاضیان شده است.

عکس: ایرنا

گمرک، ایران توانسته درآمدهای خود را به 
بیش از ۳۶ میلیارد دلار در سال از طریق فروش 
نفت برساند و بیشترین رشد اقتصادی کشور 
نیز مربوط به صنعت نفت می باشد. طبق 
ــزارش فایننشال تایمز، تهران در سه ماه  گ
اول سال جاری میلادی به طور متوسط ۱.۵۶ 
میلیون بشکه در روز نفت فروخته است که 
تقریباً تمام آن به چین و بالاترین سطح از سه 
ماهه سوم سال ۲۰۱۸ است. رئیس خدمات 
ــروه انرژی راپیدان  ریسک ژئوپلیتیک در گ
در ایالات متحده گفته که ایرانی ها هنر دور 
زدن تحریم ها را به دست آورده اند. اطلاعات 
شرکت های مشاوره انرژی و آمار کشتیرانی 
نشان می دهد صادرات و تولید نفت ایران با 
وجود تحریم های امریکا به رکورد جدیدی در 
سال ۲۰۲۳ رسیده است. آمار اداره اطلاعات 
انرژی امریکا در ژوئن سال ۲۰۲۳ نشان داد 
که ایران با درآمد ۵۴ میلیارد دلاری از صادرات 
نفت در سال ۲۰۲۲، در میان اعضای اوپک 
در رتبه پنجم ایستاد. وزیر نفت گفته است 
که طی سه سال فعالیت دولت سیزدهم، به 

مراتب کمتر از دولت های یازدهم و دوازدهم 
تخفیف در زمینه فروش نفت کشور اعمال 
شده است. جواد اوجی اظهار داشت: با این 
حال اینکه بر خی می گویند در دولت بایدن، 
تحریم های فروش نفت آسان شده است به 
هیچ عنوان صحیح نیست بلکه از ۶۰۰ تحریم 
جدی علیه ایران در دولت بایدن، ۴۰۰ تحریم 
مربوط به صنعت نفت است. اوجی با تأکید 
بر اینکه دولت سیزدهم در زمینه فروش نفت 
خام ریل گذاری تازه ای انجام داده است، گفت: 
دولت بعدی می تواند به راحتی فروش نفت را 
ادامه دهد و هیچ کس نمی تواند مانع این کار 
شود. وزیر نفت با تأکید بر اینکه زور کشورهای 
غربی برای جلوگیری از فروش نفت ایران به 
دولت سیزدهم و نظام اسلامی ایران نرسید، 
افزود: در کارگروه هفت نفره فروش نفت ایران 
از همه نهادهای مختلف نظام، نمایندگانی در 
آن حضور دارند و از همه ظرفیت های موجود 
در کشور برای افزایش فروش نفت استفاده 
کرده ایم. اوجی گفت: هم اکنون ایران به ۱۵ 

کشور دنیا نفت صادر می کند.
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 امسال تولید گندم به 15 میلیون تن
و خرید تضمینی به بیش از 11 میلیون تن می رسد

تغییر ریل خودکفایی به واردات 7 میلیون تنی!

علیرضا مهاجر، معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی:

خ خرید تضمینی گندم افزایش 250 درصدی نر
نرخ خرید تضمینی گندم در سال آخر دولت 
دوازدهم 5 هزار تومان تعیین شد، این در حالی 
است که بسیاری از اصناف مرتبط با کشاورزان 
قیمت 7 هزار تومان را بر مبنای تورم موجود به 
وزارت جهاد کشاورزی دولت دوازدهم پیشنهاد 

بودند. داده 
همین امر نیز سبب شد گندمکاران از تحویل 
محصول خود به وزارت جهاد کشاورزی و سازمان 
بازرگانی دولتی ممانعت ورزند تا 4 میلیون و 700 
هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شود و با 
توجه به سیلوهای خالی گندم در دولت دوازدهم 
زمینه واردات بیش از 7 میلیون تن گندم و ارزبری 

گسترده آن فراهم شود.
اما وزارت جهاد کشاورزی دولت سیزدهم در سال 
اول خود با افزایش 130 درصدی قیمت خرید 
تضمینی گندم را 11 هزار و 500 تومان تعیین کرد 
که مورد استقبال کشاورزان قرار گرفت و آنها 7 
میلیون و 500 هزار تن از گندم خود را به شرکت 

بازرگانی دولتی تحویل دادند.
در سال گذشته نیز دولت نرخ خرید تضمینی 
گندم را ابتدا 13 هزار و سپس 15 هزار تومان تعیین 
کرد که در مقایسه با قیمت 5 هزار تومان دولت 
قبل رشدی 200 درصدی را به اثبات می رساند، از 
همین رو میزان خرید تضمینی گندم به حدود 10 

میلیون و 400 هزار تن رسید.
در سال جاری نیز با افزایش 250 درصدی نسبت 
به دولت قبل، نرخ خرید تضمینی گندم 17 هزار 
و 500 تومان تعیین شد تا زمینه خودکفایی کامل 
گندم در کشور فراهم شود و انتظار می رود بیش 
از 11 میلیون تن گندم از کشاورزان سراسر کشور 

خریداری شود.
 

آخرین آمار میزان خرید تضمینی گندم
وزارت جهاد کشاورزی پیش بینی کرده امسال تولید 
گندم از مرز 15 میلیون تن عبور کند با این حال 
تا اواخر هفته گذشته بیش از 4 میلیون تن گندم 

از کشاورزان خریداری شده است.
در این خصوص مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی 
ایران با اعلام اینکه خرید تضمینی گندم در 21 
استان کشور از مرز 4 میلیون تن عبور کرد، 
گفت: برای نخستین بار در سال جاری، میزان 
خرید گندم از مدت زمان مشابه سال گذشته 

سبقت گرفت.
سید سعید راد با اعلام خریداری 4 میلیون و 800 هزار 
تن گندم، اظهار داشت: در سال جاری، 37 هزار 

تن گندم بیشتر از سال گذشته خریداری کرده ایم.
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با اشاره 
به اینکه ارزش گندم های خریداری شده با قیمت 
هر کیلوگرم 17 هزار و 500 تومان تا 25 خرداد 
سال جاری 70 هزار و 537 میلیارد تومان بوده 
است، افزود: از این مبلغ تاکنون، 30 هزار و 273 
میلیارد تومان به حساب کشاورزان واریز شده و 
پرداخت بقیه مطالبات نیز در دست پیگیری و 

اقدام است.
راد با بیان اینکه فرآیند خرید گندم در 21 استان 
آغاز شده و استان خوزستان با خرید یک میلیون 
و 611 هزار تن گندم در کشور پیشتاز است، گفت: 
پس از استان خوزستان، به ترتیب استان های 
گلستان با خرید 953 هزار تن، فارس با خرید 
533 هزار تن، ایلام با خرید 295 هزار تن  در 
رتبه های دوم تا چهارم خرید این محصول در 

کشور قرار دارند.
 وی با اعلام اینکه به ترتیب استان های گلستان 
با 87 درصد، اصفهان با 60 درصد و مازندران با 
٣٠ درصد، بیشترین رشد خرید گندم را نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته داشته اند، خاطرنشان 
کرد: تاکنون 43 درصد مطالبات کشاورزان کشور 
پرداخت شده است که این میزان در 6 استان به 

68 تا 80 درصد می رسد.

پرداخت 71 درصد از مطالبات کشاورزان
وزارت جهاد کشاورزی چندی پیش در اطلاعیه ای 
گفته بود 30.3 همت مطالبات گندمکاران کشور 
در سال 1403 طبق اعلام وزارت جهاد کشاورزی و 
تخصیص اعتبار مورد نیاز توسط سازمان برنامه 
و بودجه به حساب ذی نفع نهایی )کشاورزان( 

پرداخت شد.
در این اطلاعیه آمده است»طبق بند ث تبصره ٨ 
قانون بودجه سال ١٤٠٣ در اجرای قانون تضمین 
خرید محصولات کشاورزی مصوب ٢١ / ٦ / ١٣٦٨ 
و به منظور حمایت از تولیدات داخلی، حفظ 
امنیت غذایی کشور و تأمین نقدینگی لازم برای 
خرید گندم، بهای گندم خریداری شده طبق اعلام 
وزارت جهاد کشاورزی و اعتبار تخصیص داده شده 
توسط سازمان برنامه و بودجه کشور برای خرید 
گندم مازاد نیاز صنف و صنعت تولید کشاورزی 
داخل کشور به قیمت نهایی شورای قیمت گذاری 
به حساب ذی نفع نهایی )کشاورزان( پرداخت شد. 
خاطر نشان می شود این پرداخت بر اساس اعتبار 
تخصیص داده شده بدون لحاظ تسهیلات تکلیفی 
بانکی صورت گرفته و باقی مطالبات به همین 

ترتیب پرداخت خواهد شد.«
در همین خصوص محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد 
کشاورزی هفته پیش گفته بود که نزدیک به 50 
درصد مطالبات گندمکاران پرداخت شده است. 
مسئولیت پرداخت با سازمان برنامه و بودجه و 
سازمان هدفمندی است و ما اسناد را برای پرداخت 

به آنان ارائه می دهیم.
 وی افزود: آخرین پیگیری من در روز گذشته 
نشان می دهد تا اوایل هفته آینده بقیه مطالبات 

گندمکاران پرداخت می شود.

پرداخت 30 همت از مطالبات کشاورزان
وزارت جهاد کشاورزی چندی پیش در اطلاعیه ای 
گفته بود که 30.3 همت مطالبات گندمکاران 
کشور در سال 1403 طبق اعلام وزارت جهاد 
کشاورزی و تخصیص اعتبار موردنیاز توسط سازمان 
برنامه و بودجه به حساب ذینفع نهایی )کشاورزان( 

پرداخت شد.
در این اطلاعیه آمده است: »طبق بند ث تبصره ٨ 
قانون بودجه سال ١٤٠٣ در اجرای قانون تضمین 
خرید محصولات کشاورزی مصوب 1368/6/21 و 
به منظور حمایت از تولیدات داخلی، حفظ امنیت 
غذایی کشور و تأمین نقدینگی لازم برای خرید 
گندم، بهای گندم خریداری شده طبق اعلام 
وزارت جهاد کشاورزی و اعتبار تخصیص داده شده 
توسط سازمان برنامه و بودجه کشور برای خرید 
گندم مازاد نیاز صنف و صنعت تولید کشاورزی 
داخل کشور به قیمت نهایی شورای قیمت گذاری 
به حساب ذینفع نهایی )کشاورزان( پرداخت شد.
خاطرنشان می دارد این پرداخت بر اساس اعتبار 
تخصیص داده شده بدون لحاظ تسهیلات تکلیفی 
بانکی صورت گرفته و باقی مطالبات به همین 

ترتیب پرداخت خواهد شد.«
در همین خصوص اما محمدعلی نیکبخت، وزیر 
جهاد کشاورزی هفته پیش گفته بود که نزدیک به 
50 درصد مطالبات گندمکاران پرداخت شده است. 
مسئولیت پرداخت با سازمان برنامه و بودجه و 
سازمان هدفمندی است و ما اسناد را برای پرداخت 

به آنان ارائه می دهیم.
وی افزود: آخرین پیگیری من در روز گذشته نشان 
می دهد تا اوایل هفته آینده مابقی مطالبات 

گندمکاران پرداخت می شود.
 

اعتبار بیش از 200 هزار میلیارد تومانی خرید 
تضمینی در دولت سیزدهم

دولت سیزدهم در سال زراعی گذشته بیش از 155 

خرید تضمینی گندم طی سه سال در دولت سیزدهم همواره روند صعودی طی کرد و این روند در سال 1403 
نیز استمرار یافت. با وجود این شیب افزایشی به طور قطع میزان خرید تضمینی در سال جاری بیش از میزان 

تولید در سال 140۲ خواهد بود که نتیجه آن تأمین 100 درصدی نیاز کشور از گندم است.
بی نیازی از واردات گندم، صرفه جویی ارزی بزرگی خواهد بود که در دولت سیزدهم محقق شد. تولید گندم 
در سال اول دولت بیش از سه میلیون تن و در سال دوم دولت ۶ میلیون تن افزایش یافت. پیش بینی شده 
است برای سال جاری حداقل ۶ میلیون تن افزایش تولید محقق شود تا به طور کامل نیاز سالانه گندم 
تأمین و به خودکفایی کامل برسیم. به طور متوسط هر ایرانی سالانه 1۵0 کیلوگرم گندم مصرف می کند که به 
نوعی قوت غالب افراد را تشکیل می دهد، بنابراین جایگاه ویژه ای در تأمین امنیت غذایی کشور دارد. گندم 
یک محصول استراتژیک و مهم در مقوله امنیت غذایی است و خودکفایی در تولید گندم از مهم ترین اهداف 
اقتصادی کشور محسوب می شود که تحولات بین المللی کنونی، اهمیت خوداتکایی به تولید این محصول در 

داخل را بیشتر می کند.
علیرضا مهاجر، معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی در گفت و گویی به افزایش تولید گندم در دولت 

سیزدهم و امکان رسیدن به خوداتکایی پرداخته که در ادامه آمده است.

خوشبختانه ما در تولید گندم نانوایی ها در سال 
گذشته به خودکفایی رسیدیم. چقدر می توانیم 

امیدوار باشیم تا به خودکفایی کامل در تولید گندم 
در سال جاری دست پیدا کنیم؟

ما انتظار داریم در سال 1403 به خودکفایی کامل هم 
در تولید گندم نانوایی و هم صنف و صنعت برسیم. 
کشورمان دارای 4 میلیون هکتار اراضی دیم و نزدیک به 
2 میلیون هکتار اراضی گندم آبی است. در این شرایط 
بدون در نظر گرفتن اراضی کشت دیم و با بهره برداری 
از اراضی کشت آبی می توانیم به خودکفایی در تولید 

گندم دست پیدا کنیم.
با توجه به تابش آفتاب مناسب در کشور، چنانچه 
مؤلفه هایی همچون کاشت بموقع، استفاده از بذور 
مناسب، تغذیه کافی و مبارزه با آفات و بیماری ها 
فراهم شود، بستر خودکفایی پایدار در تولید گندم مهیا 
می گردد تا این روند از مدل سینوسی به خطی درآید. 
ما بر همین اساس برنامه ریزی کرده ایم اما با چالش 
مهم کوچک شدن اراضی کشاورزی در این مسیر مواجه 
هستیم به طوری که در حال حاضر بیش از 75 درصد 

از اراضی کشور کمتر از 5 هکتار هستند.
از  اراضی کوچک مقیاس نمی توانیم مطمئن   در 
برخورداری آب، سرمایه گذاری، اطمینان از بهره وری و 
استفاده از بذر و کود و سم مناسب باشیم. در همین 
راستا یکی از بزرگترین معضلات در خودکفا نشدن 

کوچک شدن اراضی کشاورزی است.
برای مقابله با این مشکل در اراضی آبی کشت قراردادی 
را اجرا کردیم و کود در اختیار کشاورز قرار دادیم و پول 
آن را بعداً دریافت کردیم. همچنین بذر مناسب به 
کشاورزان داده و آنها را بیمه کردیم. از سوی دیگر در 
اراضی دیم برنامه جهش تولید در دیمزارها از سال 
زراعی 1400-1399 با 670 هزار هکتار آغاز شد و قرار 
است بیش از 5 میلیون و 200 هزار هکتار از اراضی دیم 

را تحت پوشش قرار دهیم.
 

چرا کشور در دولت قبل با کاهش میزان تولید و 
خرید تضمینی گندم روبه رو شد و واردات آن افزایش 

یافت؟
اصلی ترین عامل در کاهش میزان تولید در دولت 
قبل پایین بودن نرخ خرید تضمینی بود که باعث 
شد کشاورزان انگیزه زیادی برای تولید نداشته باشند. 
در نتیجه برای کاهش هزینه های شان از سموم کمتری 
برای محصولات خود استفاده می کردند. متأسفانه در 
سال پایانی دولت ها همواره با چنین چالش هایی 
روبه رو بوده ایم چون پشتیبانی های لازم را از کشاورزان 

. نمی کنند
میزان خرید تضمینی گندم در سال 1400، 4.5 میلیون 
تن و واردات به بیش از 7 میلیون رسید، اما میزان 
خرید تضمینی در سال 1401، 7.5 میلیون تن و واردات 
به کمتر از 4 میلیون تن رسید. همچنین روند تولید 
گندم تداوم پیدا کرد و در سال 1402 میزان خرید به 
حدود 10.5 میلیون تن رسید که منجر به خودکفایی 

در تولید گندم نان شد.
علاوه بر عدم تعیین نرخ مناسب خرید تضمینی گندم، 
یکی دیگر از مشکلات کشاورزان واردات محصول با ارز 
دولتی است و همین مسأله نیز سبب شد کشاورز 
نتواند با ارز وارداتی رقابت کند و تولید محصول 

کاهش یابد.
 

یکی از مهم ترین دلایل افزایش میزان تولید گندم 
طی سه سال گذشته استفاده از بذرهای اصلاح شده 

است. درباره استفاده از این بذور برای ارتقای کیفیت 
و تولید گندم توضیح دهید.

در موضوع افزایش تولید عوامل متعددی تأثیرگذار 
هستند و استفاده از بذر مناسب، سموم و تغذیه گیاه 
با کودهای فسفاته، پتاسه و ازته از اهمیت زیادی 
برخوردارند. بیش از صد سال سابقه تولید بذرهای 
اصلاح شده را محققان ما در کارنامه خود دارند و با 
توجه به تنوع آب و هوایی کشور و اقلیم های مناسب 
در کشور، بذر مختص همان شرایط از طرف محققان 

تولید می شود. اگرچه نباید از نقش نعمات الهی 
مانند افزایش میزان بارش ها، تلاش کشاورزان و دمای 

مناسب هوا هم غافل ماند.
 

آیا علاوه بر افزایش تولید، کیفیت محصول تولید 
شده در دولت سیزدهم هم ارتقا پیدا کرده است؟

یکی از اقدامات اساسی که در دولت سیزدهم انجام 
گرفت، ارتقای کیفیت گندم و سایر محصولات کشاورزی 

بود. در واقع استفاده از کود پتاسه باعث شد کیفیت 
محصولات کشاورزی بالا برود. به صورت سنتی و 
اکولوژیکی کشور ما از تابش آفتاب فراوان برخوردار 
است و نسبت به کشورهایی که در این زمینه کمبود 
دارند، از سموم کمتری استفاده می شود اگرچه 
سمومی هم که استفاده می شوند، کم خطر هستند. 
ما به میزان کشورهای برخوردار از کودهای شیمیایی 
استفاده می کنیم بنابراین ضریب سلامت در کشور 

افزایش داشته است.
 

اساساً ظرفیت تولید گندم در کشور چقدر است؟
با توجه به پتانسیل های موجود می توانیم برای همیشه 
در تولید گندم پایدار بمانیم تا این روند که گاهی در 
بعضی از دولت ها به خودکفایی رسیده و بعضاً در دولت 

دیگری وابسته به واردات شده ایم، اتفاق نیفتد.
 

پیش بینی شما از تولید گندم در سال 1403 چقدر 
است؟

در دولت سیزدهم با اجرای راهکارهایی همچون مصرف 
بهینه از کودهای شیمیایی، مصرف بالای بذور اصلاح 
شده، استفاده بموقع از سموم شیمیایی علیه آفات 
و بیماری ها و تعیین قیمت مناسب خرید تضمینی، 
کشاورزان انگیزه بالایی برای تولید پیدا کردند. در سال 
1403 هم به طور قطع میزان خرید نسبت به سال 
گذشته افزایش خواهد یافت و احتمال دارد گندم مازاد 
هم داشته باشیم. با این تفاسیر پیش بینی می شود 
تولید گندم به 15 میلیون تن و خرید تضمینی به بیش 

از 11 میلیون تن برسد.
ایران به طور قطع می تواند در سال جاری رتبه خود را 
در تولید گندم در جهان افزایش دهد و جزو کشورهایی 

در رتبه دهم تا دوازدهم در جهان باشد.

در سال 1403 هم به طور قطع میزان خرید نسبت 
به سال گذشته افزایش خواهد یافت و احتمال 

دارد گندم مازاد هم داشته باشیم. با این تفاسیر 
پیش بینی می شود تولید گندم به 1۵ میلیون تن 
و خرید تضمینی به بیش از 11 میلیون تن برسد . 

ایران به طور قطع می تواند در سال جاری رتبه خود 
را در تولید گندم در جهان افزایش دهد و جزو 

کشورهایی در رتبه دهم تا دوازدهم در جهان باشد 

وزارت جهاد 
کشاورزی 

دولت سیزدهم 
در سال اول 

خود با افزایش 
130 درصدی 
قیمت خرید 

تضمینی گندم 
را 11 هزار و 
۵00 تومان 

تعیین کرد که 
مورد استقبال 
کشاورزان قرار 

گرفت و آنها 
7 میلیون و 

۵00 هزار تن از 
گندم خود را به 
شرکت بازرگانی 

دولتی تحویل 
دادند

طی سالیان اخیر شاهد اتفاقات گسترده ای در صنعت غذایی جهان بوده ایم، 
به طوری که در 5 سال اخیر میزان تغییرات جوی و آب و هوایی از طرفی و 
جنگ روسیه و اوکراین به عنوان دو قطب اصلی صادرات غلات دنیا از طرف 
دیگر سبب شده بیشتر کشورهای دنیا علاوه بر افزایش تولید محصولات 

کشاورزی و کالاهای اساسی به سمت واردات گسترده این محصولات و کالاها 
حرکت کنند. از این رو بدون هیچ شکی چون گندم اصلی ترین نیاز سفره 
خانوارهای ایرانی است به عنوان محصولی کاملاً راهبردی و استراتژیک 

محسوب می شود.
به همین خاطر وزارت جهاد کشاورزی طی برنامه های بلندمدت خودکفایی ، 
تولید 8 محصول کشاورزی از جمله گندم را در اولویت قرار داده بود به همین 

دلیل باید کشورمان تا افق 1404 به این مهم دست می یافت.
البته خودکفایی گندم بدون شک توجه ویژه این وزارتخانه به حمایت از 
خ آن را می طلبد که  گندمکاران خصوصاً در بحث خرید تضمینی گندم و نر

باید متناسب با تورم موجود در کشور باشد.

 تحقق وعده خودکفایی
در گندم زارهای کشور

گزارش

نفیسه امامی - امین محمودی
خبرنگار

 تحقق وعده خودکفایی
در گندم زارهای کشور

دولت سیزدهم از ابتدای حضور، خودکفایی در تولید 
بسیاری از محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی از جمله 
گندم را در دستور کار قرار داد و در مهم ترین گام، قیمت 
خرید تضمینی گندم که می توان آن را مهم ترین عامل 
برای افزایش انگیزه و رغبت کشاورزان به کشت گندم 
قلمداد کرد افزایش داد و آن را از 5 هزار تومان در دولت 
قبل به 11 هزار و 500 تومان با احتساب یارانه کشت رساند.
 گندم یک محصول استراتژیک است که 42 درصد 
پروتئین مردم را تأمین می کند، بنابراین تولید و واردات 
آن در بسیاری از کشورها از اهمیت بالایی برخوردار است. 
اهمیت این مسأله بخصوص در برهه ای که جنگ روسیه 
و اوکراین به عنوان دو کشور مهم در تولید گندم به 
وقوع پیوست، بیشتر خود را آشکار ساخت. این بحران 
بین المللی موجب کاهش تولید جهانی گندم و افزایش 
قیمت آن شد و امنیت غذایی سایر کشورها را تهدید 
کرد. این در حالی بود که دولت سیزدهم با توجه به این 

مسأله افزایش تولید گندم را در دستور کار خود قرار داد.
به رغم تمرکز دولت سیزدهم در لزوم رسیدن به 
خودکفایی در تولید گندم، کشور در اثر اجرای 
سیاست های غلط در دولت قبل، از خودکفایی در 
تولید گندم در دهه 90 به واردات بیش از 7 میلیون تنی 
گندم رسید و نتوانست این جایگاه را حفظ کند، به طوری 
که تشدید واردات گندم و قاچاق آن در دولت دوازدهم به 

طور چشمگیری افزایش یافت.

دلسردی کشاورزان از فروش گندم به دولت
متأسفانه دولت قبل، هم قیمت پایین تری را برای خرید 
تضمینی گندم به کشاورزان می پرداخت که برای آنها به 
صرفه نبود و هم مطالبات آنها را با تأخیر پرداخت می کرد 

که موجب دلسردی آنها شد.
نیاز سالانه کشور به گندم حدود 14 میلیون تن است 
در حالی که در سال پایانی دولت دوازدهم در سال 1400، 

میزان خرید تضمینی گندم از کشاورزان به 4.5 میلیون 
تن کاهش یافت و به ناچار بیش از 7 میلیون تن گندم 
از طریق واردات تأمین شد. علاوه بر این، اختلاف قیمت 
گندم در ایران و کشورهای همسایه در دولت قبل، منجر 
به خروج غیرقانونی آرد از کشور شد در حالی که پیش 
از آن هشدار های زیادی درباره لزوم واقعی سازی نرخ 
خرید تضمینی گندم از سوی کارشناسان مطرح شد، 
اما نتیجه ای دربرنداشت. در آن شرایط کشاورزانی که 
نیاز مالی نداشتند، گندم تولیدی خود را به دولت به 
صورت خرید تضمینی نفروختند و با دپوی محصول خود، 
گندم شان را به برخی از کارخانه های صنعتی و عده ای از 

دلالان با قیمت های بالا تر به فروش رساندند.

تأخیر در اعلام نرخ خرید تضمینی گندم
نقش دولت قبل در بروز این نابسامانی از طریق تعیین 
ناکافی نرخ خرید تضمینی گندم و نیز اعلام دیرهنگام 

چه اتفاقی در میانه دهه 90 افتاد؟
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میزان اعتبار 
تخصیص 

داده شده به 
خرید تضمینی 

گندم )۱۵۵ 
هزار میلیارد 

تومان( رشدی 
۳۳۰ درصدی 

را نسبت به 
سال آخر دولت 

دوازدهم )۳۶ 
هزار میلیارد 

تومان( داشته 
است

330
درصدی

 در سال پایانی دولت 
دوازدهم در سال 

۱۴۰۰، میزان خرید 
تضمینی گندم از 
کشاورزان به ۴.۵ 

میلیون تن کاهش 
یافت و به ناچار 

بیش از ۷ میلیون 
تن گندم از طریق 
واردات تأمین شد

7
میلیون تن

یکی از 
شاخصه های 

مهم در تولید 
گندم بالا 

رفتن کیفیت 
فیزیکی گندم 

بود به طوری 
که رطوبت 

نسبی گندم 
به کمتر از 9 

درصد رسید، 
درحالی که 

سال های قبل 
رطوبت گندم 

9.5 تا 10 درصد 
بود

هزار 
د  ر میلیا
تومان اعتبار به خرید تضمینی گندم تخصیص 
داد که در نوع خود رکورددار بود. از طرف دیگر 
اگر دولت سیزدهم بتواند تا پایان شهریورماه 
۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان 
خریداری کند، باید بودجه ای بیش از ۲۰۱ هزار 
میلیارد تومان به این امر اختصاص دهد.
مقایسه میزان تخصیص اعتبار برای گندمکاران 
در دولت های دوازدهم و سیزدهم نیز جالب 
است؛ به طوری که دولت دوازدهم در مجموع 
هشت سال )۱۳۹۳ تا ۱۴۰۰( چیزی حدود ۱۱۷ 
هزار میلیارد تومان اعتبار برای خرید تضمینی 
گندم از کشاورزان اختصاص داده، این در حالی 
است که دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۱ چیزی 
حدود ۱۰۳.۵ هزار میلیارد تومان و در سال 
گذشته نیز ۱۵۵ هزار میلیارد تومان را که در 
مجموع بیش از ۱۵۸ هزار میلیارد تومان است، 
به پرداخت مطالبات گندمکاران اختصاص 

داده است.
همچنین باید به این نکته اشاره کرد که میزان 
اعتبار تخصیص داده شده به خرید تضمینی 
گندم )۱۵۵ هزار میلیارد تومان( رشدی ۳۳۰ 
درصدی را نسبت به سال آخر دولت دوازدهم 

)۳۶ هزار میلیارد تومان( داشته است.
 

افزایش 7 میلیون تنی تولید گندم در 
کشور

اواخر دولت دوازدهم شاهد آن بودیم که 
میزان تولید گندم به ۸ میلیون تن رسید و 
این دولت تنها ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تن از این 

محصول را از گندمکاران خریداری کرد.
اما با توجه به حمایت های دولت سیزدهم 
از کشاورزان و افزایش ۲۵۰ درصدی خرید 
تضمینی طی ۳ سال اخیر شاهد رشد تولید 
گندم در کشور بوده ایم و امسال با ۷ میلیون 
تن افزایش، تولید این محصول به بیش از ۱۵ 

میلیون تن رسیده است.
در سال گذشته تولید گندم ۱۳.۵ میلیون تن و 
در سال ۱۴۰۱ نیز شاهد تولید ۱۱.۵ میلیون تنی 
این محصول در گندمزارهای کشورمان بودیم.

بد نیست بدانیم هم اکنون متوسط عملکرد 
گندم آبی بین ۴.۲ تا ۴.۵ میلیون تن و گندم 
دیم بین ۱ تا ۱.۲ میلیون تن در هر هکتار از 

اراضی کشاورزی است که در 
مقایسه با متوسط دنیا عملکرد پایینی 
نیست اما در مقایسه با کشورهای توسعه یافته، 
رقم اندکی است. تنها برخی کشاورزان خبره 
کشور توانسته اند تولید ۱۰ تا ۱۳ تن در هکتار 

داشته باشند که بسیار محدود است.
البته برخی کارشناسان و مسئولان بخش 
کشاورزی، علت عملکرد پایین کشت گندم 
در کشور را اقلیم گرم و خشک، کاهش 
بارندگی ها و افزایش تبخیر عنوان کرده اند که 
باعث محدودیت در تولید این محصول شده 
است اما دولت تاش دارد با سیاست های 
مختلف، تولید در واحد سطح را افزایش 
دهد. در وضعیت فعلی گندم موردنیاز کشور 
در ۶ میلیون هکتار از اراضی کشاورزی تولید 
می شود که ۴ میلیون هکتار آن اراضی آبی 
 و ۲ میلیون هکتار دیگر مربوط به اراضی 

دیم هستند.
 

تولید گندم در دولت سیزدهم رشد کرد 
وزارت جهاد کشاورزی برای افزایش تولید گندم 
و رسیدن به خودکفایی در دولت سیزدهم 
غ از افزایش خرید  طرحی های زیادی را فار
تضمینی گندم در دستور کار قرار داد که از آن 
جمله می توان به اصاح الگوی کشت، جهش 
تولید گندم در دیمزارهای کشور و اجرای طرح 

کشت قراردادی اشاره کرد.
 

واردات گندم صفر شد
براساس آمارهای گمرک در ۲ ماه ابتدایی 
سال جاری واردات گندم به صفر رسیده و 
انتظار می رود با خودکفایی گندم در سال جاری 
از ارزبری ۲.۵ میلیارد دلاری ممانعت به عمل 

. ید آ
با این حال بد نیست بدانیم در سال آخر 
دولت دوازدهم ۷ میلیون و ۷۵ هزار تن گندم 
به ارزش حدود ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار وارد 

کشور شده بود.
با این حال در سال ۱۴۰۱ واردات گندم با افتی 
۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تنی مواجه بود به طوری 
که در پایان سال ۱۴۰۱ حدود ۴ میلیون و ۴۴۵ 
هزار تن گندم به ارزش ۲ میلیارد و ۱۳ میلیون 

دلار وارد کشور شد.
در سال گذشته نیز با کاهش ۴۳ درصدی، 
واردات گندم با کاهش ارزبری به میزان یک 

میلیارد دلار روبه رو شد.

یادداشت

سهراب سهرابی
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی

افزایش تولید کمّی و کیفی گندم کشور

طبق سنوات گذشته عملیات برداشت و خرید تضمینی گندم از 
استان های گرمسیر و مناطق گرم و خشک در فروردین ماه آغاز و 
سپس به مناطق گرم و مرطوب استان های شمالی و مناطق معتدل 
می رسد. سپس در مناطق سردسیر در استان های غربی در شهریورماه 

پایان می رسد. به 
سطح زیرکشت گندم در کشور در سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲، ۶ میلیون 
هکتار است که شامل ۲ میلیون هکتار گندم آبی و ۴ میلیون هکتار 
گندم دیم می شود. خوشبختانه میزان بارش های بهاری در سال جاری 
غ از شهرهایی که عملیات برداشت در آنها به  قابل قبول بود که فار
اتمام رسید در مناطق گرم و مرطوب شمال کشور و اقالیم معتدل و 

سرد توانست تأثیرات مثبتی داشته باشد.
برای رفاه حال کشاورزان و جمع آوری گندم های مازاد، ۱۱۵۰ مرکز خرید 
تضمینی گندم و ۲۱ هزار کمباین برداشت گندم درنظر گرفته شده 
است. خوشبختانه ما در سال گذشته با کمک کشاورزان، گندم مورد 
نیاز برای خبازی ها را به طور کامل تأمین کردیم و درصدد هستیم 
در سال های بعد به طور کامل در تولید گندم به خودکفایی برسیم.

ح خودکفایی پایدار در تولید گندم اجرای طر
طرح خودکفایی از سال ۱۴۰۱ آغاز شد که با 
اجرای آن توانستیم خرید تضمینی گندم را از ۴ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تن در سال ۱۴۰۰ به ۱۰ میلیون و 
۵۰۰ هزار تن در سال ۱۴۰۲ برسانیم. انتظار می رود 
با اجرای این برنامه به بیش از ۱۱ میلیون تن 
خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۳ برسیم. در 
صورت اجرای این طرح تا سال ۱۴۱۰ ایران برای 
همیشه در تولید گندم به خودکفایی می رسد.
ما بواسطه یک برنامه منسجم و از طریق 
مشوق ها و پروژه های اجرایی قصد داریم 
خودکفایی پایدار را در تولید گندم محقق کنیم. 
رئوس این اقدامات شامل ساماندهی و معرفی 
ارقام جدید گندم، تعیین قیمت تضمینی 
متناسب با هزینه های تولید و درنظر گرفتن 
سود متعارف کشاورز، توزیع ۴۳۰ هزار تن انواع 
بذور اصاح شده، مصرف متعادل کودهای 
شیمیایی، توسعه روش های نوین کشت و توسعه 
سامانه های نوین آبیاری موضعی و قطره ای، 
مدیریت آفات و بیماری ها و علف های هرز، 
کنترل ضایعات برداشت و طرح جهش تولید در 
دیمزارها در سطح ۵.۲ میلیون هکتار و کشاورزی 

قراردادی.
همچنین از محل اعتبارات طرح جهش در 
دیمزارها تسهیات با نرخ ۴ درصد برای خرید 
ادوات دنباله بند مانند ماشین های سمپاشی 
مخصوص دیمزارها در اختیار کشاورزان قرار 
گرفته است. ضمن این که کارشناسانی برای 
ارائه مشاوره فنی و مهندسی در اختیار آنها قرار 

داده می شود. عاوه بر موارد مذکور یکی از دغدغه های کشاورزان تهیه 
نقدینگی برای نهاده های کشاورزی است که از طریق کشت قراردادی 
این مشکل رفع شده است. مجموع این عوامل باعث شده است تا 

میزان تولید گندم افزایش پیدا کند.

ارتقای کیفیت گندم و آرد
در تولید گندم عاوه بر افزایش کمیت، کیفیت محصول نیز ارتقا پیدا 
کرده است. یکی از شاخصه های مهم در تولید گندم بالا رفتن کیفیت 
فیزیکی گندم بود به طوری که رطوبت نسبی گندم به کمتر از ۹ درصد 
رسید، درحالی که سال های قبل رطوبت گندم ۹.۵ تا ۱۰ درصد بود. از 
دیگر شاخص های کیفی گندم های تولید شده میزان پروتئین آنهاست 
که از ۱۲ درصد عبور کرد و میزان گلوتن مرطوب گندم را بالا برد. این 
درحالی است که رطوبت بالا، فرآوری گندم را پایین می آورد و باعث 

کپک زدن گندم در انبارها می شود.
از سوی دیگر محصول تولید شده دارای میزان کمتری از دانه های 
شکسته یا چروکیده هستند و تنها یک درصد از میزان گندم های 
خریداری شده در سال گذشته دچار چنین ویژگی بودند. دانه های 
خریداری شده گندم در سال قبل نسبت به سال های قبل سالم تر 

. ند بود
گندم از سه جزء اصلی پوسته بیرونی، مغز دانه گندم و جوانه گندم 
تشکیل می شود که هرکدام دارای خواصی برای بدن هستند و در تولید 
آرد کامل تمام خواص کیفی و مناسب گندم حفظ می شود. تاش شده 
است برای ارتقای کیفیت گندم و آرد، سبوس گیری کاهش پیدا کند و 
ارقام جدیدی که کیفیت بالاتری دارند معرفی شوند و تولید نان کامل 

با استفاده از آرد کامل انجام گیرد.

ضرورت تولید غذای اصلی در همه کشورها
همه کشورهای دنیا برنامه خودکفایی برای تولید غذای اصلی خود 
دارند. عده ای در کشورمان این گونه عنوان می کنند که کشت گندم 
آب زیادی مصرف می کند و خودکفایی گندم می تواند به چالشی 
برای میزان مصرف آب های زیرزمینی تبدیل شود، درحالی که چنین 

اظهارنظری کارشناسی و صحیح نیست.
 گندم در فصل پاییز کشت می شود و میانگین بارندگی ایران متمرکز 
بر بارش های پاییزه، زمستانه و بهاره است. بخش اعظمی از نیاز 
آبی گندم از طریق بارندگی تأمین می شود و نیاز محصول در بخش 
کوچکی به واسطه مناطق و اقلیم های مختلف ۵۰ تا ۶۰ درصد توسط 
آب باران و ۴۰ تا ۵۰ درصد هم از طریق آبیاری تأمین می شود. بنابراین 
هیچ فشاری بر منابع زیرزمینی کشور وارد نمی شود، برخاف آنچه که 
عده ای از منتقدان عنوان می کنند کشت گندم فشار آبی به زمین های 

کشاورزی وارد می کند.

این نرخ قابل انکار نیست. این در حالی است که 
نه فقط در یک سال بلکه در سال های قبل از آن 
نیز این مسأله منجر به دلسردی کشاورزان از کشت 
گندم شده بود. دولت با تأخیری که در اعام نرخ 
خرید تضمینی گندم داشت، کشاورز را بر سر دوراهی 
کاشتن یا نکاشتن قرار داده بود و در سال ۱۳۹۶ بعد 
از برداشت محصول به همان قیمت قبلی گندم را از 
آنها تحویل گرفت. ضمن اینکه در سال های ۱۳۹۶ و 
۱۳۹۷ قیمت خرید تضمینی را بدون افزایش برای هر 

کیلو ۱۳۰۰ تومان اعام کرد.
با اتخاذ چنین تصمیم گیری ها و سیاستگذاری های 
غلط، کشورمان بعد از رسیدن به خودکفایی در 
تولید گندم مجدداً در زمره واردکنندگان گندم قرار 
گرفت. این در حالی بود که ایران مدعی خودکفایی 
بود و شرایط و امکانات کافی را هم داشت، اما مجبور 

به واردات شد.

اگرچه در دولت دوازدهم کاهش میزان بارندگی منجر 
به کاهش میزان تولید گندم شد اما نباید این عامل 
را به عنوان دلیل اصلی در کاهش چشمگیر میزان 
تولید دانست. فاصله قیمتی میان خرید تضمینی 
گندم و نرخ پیشنهادی برای قاچاق محصول و عدم 
توجه به ضرورت تعیین قیمت مناسب برای خرید 
تضمینی، پایداری در خودکفایی گندم را به وابستگی 

تبدیل کرد.
خوشبختانه دولت سیزدهم با درک موقعیت جهانی 
و تاش در راستای رفع وابستگی به این محصول 
استراتژیک، در گام اول با حمایت از کشاورزان بار 
دیگر کشور را به خوداتکایی در تولید گندم نزدیک 
کرده است. تعیین قیمت ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان برای 
خرید گندم در اولین سال حضور دولت سیزدهم 
مورد رضایت کشاورزان قرار گرفت و سطح گسترده ای 

ع به کشت گندم اختصاص یافت. از مزار

تغییر نرخ خرید تضمینی گندم در یک دهه اخیر )تومان(
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 تکذیب برگزاری کنسرت  
در کاخ آپادانا، تچر و دروازه تخت جمشید
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زیست‌بوم/‌خبر کنسرت علیرضا قربانی که روی 
انتقادها شروع شد.  تلکس های خبری رفت، 
کارشناسان نگران تأثیر حضور تماشاچیان و فرکانس 
2500 ساله هخامنشی ها هستند.  اثر  صدا روی 
زیرا معتقدند لرزه های مداوم با امواج بسیار ریز 
تخت جمشید  چون  منحصربه فرد  محوطه ای  در 
آسیب هایی را به دنبال خواهد داشت. علیرضا 
عسگری چاوردی، مدیر پایگاه تخت جمشید از 
قطع صدای موسیقی در صورتی که به سمت تختگاه 

تخت جمشید منعکس شود خبر داد.

موسیقی را قطع می کنیم
 علیرضا عسگری چاوردی، مدیر پایگاه 
تخت جمشید درباره این رویداد گفت: 
اگر فرکانس های صدا به سمت تختگاه 
تخت جمشید منعکس شود در لحظه 
موسیقی را متوقف می کنیم! از آنجا که 
برنامه ریزی های کنسرت از قبل انجام 
شده بود امکان برگزاری این کنسرت در 
پردیس تخت جمشید و پارکینگ ستاره 

نشد. فراهم 
عسگری چاوردی درباره میزان خطرات 

احتمالی این کنسرت برای 

بقایای بازمانده از هخامنشیان گفت: در بلیت های 
آمده، ردیف های صندلی در کاخ  فروخته شده 
آپادانا، تچر و دروازه تخت جمشید قرار گرفته است 
که به هیچ وجه این گونه نیست. این صندلی ها در 
پایین محوطه تخت جمشید قرار می گیرند و کاملاً 
جدا از محوطه هستند. قرار است در این کنسرت 
از باندهایی استفاده شود که صدا به سمت تختگاه 
تخت جمشید نشود و به طرف پردیس تخت جمشید 
منعکس شود. به گفته عسگری؛ کنسرت در بیرون 
از محوطه و در فاصله 50 متری از تختگاه برگزار 

خواهد شد.
وی از برگزاری جلسه ای خبر داد که در آن قرار بود 
کنسرت لغو شود؛ اما به دلیل آنکه این کنسرت 
از تهران مجوز دارد و یک کار فرهنگی است لغو آن 
منتفی شد. نظر ما بر این بود که کنسرت در پردیس 
و در پارکینگ ستاره برگزار شود. اما آنها می خواستند 
برای نمایش نور از تختگاه استفاده کنند. از آنجا که 
برنامه ریزی ها از قبل صورت گرفته بود به همین 

دلیل این امکان هم فراهم نشد.
لرزش صدا  نباید  عسکری گفت: علی القاعده 
آسیبی به بنا وارد کند و ما هم اکنون در حال تست 
فرکانس های صدا هستیم، درصورتی 
که لرزش صدا به بنا و تختگاه آسیبی 
وارد کند در لحظه موسیقی را متوقف 

 . می کنیم

منابع طبیعی با اختصاص نیرو و امکانات لازم 
در مناطق هشتگانه بوستان ها و جنگل ها 
از مهم ترین دستورات دادستان تهران به 

مراجع ذی ربط بود.

کاشت هزار اصله درخت در چیتگر
علی صالحی، دادستان تهران از آبیاری کامل 
پارک جنگلی چیتگر تا روزهای آینده خبر داد 
و گفت: پارک چیتگر سال ها آبیاری نمی شد. 
با پیگیری های صورت گرفته، مسیر لوله و 
شبکه برای انتقال آب نصب شد و همچنین 
قنواتی که به این جنگل می رسیدند، لایروبی 

شدند تا قابل  استفاده شوند. 
درخت های  از  تعدادی  داد:  ادامه  وی 
پارک جنگی قطع شده بود و ۸00 کنده در 
آنجا باقی مانده بود که باعث آفت زایی 
می شد. به دستگاه مربوطه اعلام شد که 
طی یک هفته کنده ها را خارج کنند و 
جای آن درختان متناسب کاشته شود. با 
پیگیری های انجام شده حدود ۱000 اصله 

درخت تاکنون کاشت شده است.

بازگشت حقابه چیتگر پس از 10 سال
پس از پیگیری های ویژه دادستان تهران و 
انجام اقدامات لازم طرح آبیاری درختان پارک 
جنگلی چیتگر، پاک سازی آفت درخت ها و 
صدور سند اراضی پارک و بوستان جنگلی 
چیتگر تحت مالکیت سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری کشور پس از ۶0 سال انجام شد. 
همچنین پس از ۱0 سال حقابه پارک جنگلی 

چیتگر به این پارک بازگشت. 
صالحی در این رابطه، افزود: یگان های 
حفاظت از منابع طبیعی در پارک جنگلی 
چیتگر مستقر شده است، همچنین منابع 
طبیعی تکلیف دارد تمام درختان چیتگر را 
که خشک شده اند پس از آبیاری یک ماهه 
در صورت عدم احیای آنها قطع و شهرداری 
نسبت به کاشت درختان جایگزین بلافاصله 

اقدام کند.

دادستانی تهران، اداره منابع طبیعی 
را ملزم به استقرار یگان حفاظت در 
تمامی پارک های جنگلی تهران کرد. این 
تصمیم به دنبال ماجرای خشکیدگی 
پارک جنگلی چیتگر  ۸00 درخت در 

گرفته شد. 
وقتی فعالان فضای مجازی تصاویری از 
علامت گذاری درختان خشکیده پارک 
چیتگر منتشر کردند و درباره پیامدهای 

قطع آنها هشدار دادند. 
رضا بیانی، مدیرکل سازمان منابع طبیعی 
استان تهران پیش تر در گفت وگو با 
»ایران« گفته بود تنش آبی این بلا را بر 
سر درختان چیتگر آورده است و اگر این 
درختان به طور منظم هفته ای ۱0 تا ۱5 
لیتر آبیاری نشوند، باقی درختان هم به 

این سرنوشت دچار خواهند شد.

ماجرا از کجا آغاز شد؟
خردادماه   7 تاریخ  در  ایران  روزنامه 
سال جاری از خشکیدگی درختان چیتگر 
به دلیل بی آبی و آفت زدگی خبر داد. 
مدیرکل سازمان منابع طبیعی استان 
تهران، تنش آبی را مهم ترین مسأله ای 
دانست که در حال حاضر پارک های تهران 

با آن روبه رو هستند. 
به گفته او این موضوع، در نهایت باعث 
سن  به  درختان  رسیدن  و  خشکی 
دیرزیستی خواهد شد که در حال حاضر 
وضعیت سرخه حصار و چیتگر از دیگر 

پارک ها وخیم تر است. 
براساس گزارش کارشناسان ما در سازمان، 
از مجموعه 2 میلیون درخت در پارک های 

چیتگر و سرخه حصار نزدیک به ۱۶ هزار 
اصله دچار خشکیدگی و آفت شدند.

آغاز احیای درختان چیتگر
افزایش نگرانی ها درباره خشکی درختان 
چیتگر در نهایت باعث ورود دادستان 
تهران به ماجرا در خردادماه شد. تا جایی 
که دادستان تهران و سرپرست دادسرای 
ناحیه ۳7 )ویژه انفال( از محل مورد اشاره 
بازدید میدانی انجام دادند و جلساتی را با 
حضور دستگاه های متولی برگزار کردند. 
پس از این جلسات بود که دستوراتی توسط 
دادستانی برای جلوگیری از خشک شدن 

بیشتر درختان صادر شد.

 دستور برای احیای چیتگر
تشکیل کارگروه ویژه برای جلوگیری از 
خشکی و احیای درختان، تهیه شناسنامه 
برای آن ها، پیش بینی منابع آبی موردنیاز، 
ایجاد شبکه تأمین آب جدید برای آبیاری، 
بررسی امکان رشد و احیای درختان، آبیاری 
منظم و با برنامه، ارائه گزارش وضعیت 
تحویل  تهران،  بوستان های  درختان 
نقشه ها و مستندات قانونی جهت اخذ 
سند کاداستر بوستان چیتگر به مساحت 
۸70 هکتار به اداره کل ثبت اسناد و املاک 
استان تهران، به روزرسانی سامانه نهال، 
پیگیری و اجرای عملیات عمرانی احیای 
قنوات )در ۴ نقطه( جهت استفاده برای 
آبیاری درختان و استقرار یگان حفاظت 

‌یاسمن‌صادق‌شیرازی
خبرنگار

گزارش‌

‌پارک‌جنگلی‌چیتگر‌در‌روزهای‌آینده‌
به‌صورت‌کامل‌آبیاری‌می‌شود

 حفاظت جنگلبان ها 
از پارک های جنگلی

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی گفت: هدف 
اصلی فعالیت میز ملی گردشگری 
گردشگری،  معاونت  در  روستایی 
تبدیل روستاهای مستعد به مقاصد 
گردشگری با توسعه همه جانبه و به 
حداقل رساندن آسیب های محیط 

 زیستی، اجتماعی و فرهنگی است.
 علی اصغر شالبافیان با حضور در 
جمع اعضای میز گردشگری روستایی، 
با تشریح اهمیت حضور در رقابت 
ی  ها ستا و ر ب  نتخا ا لمللی  بین ا
جهانی که هر ساله توسط سازمان 
 UN_Tourism گردشگری ملل متحد

برگزار می شود، این بستر را فرصتی 
ویژه برای معرفی روستاهای کشورمان 
در عرصه جهانی اعلام و گزارشی از 
آخرین اقدامات حضور در نشست های 
بین المللی مربوطه در کشور اسپانیا را 

ارائه کرد.
 او همچنین علیرغم اهمیت این 
موضوع، رسالت اصلی فعالیت میز 
ملی گردشگری روستایی را توجه به 
توانمندی ها و ظرفیت های متنوع 
روستاهای گردشگری کشور و تبدیل 
آنها به مقاصد گردشگری عنوان کرد 
در حالی که کمترین آسیب محیط 
 زیستی، اجتماعی و فرهنگی را به همراه 

داشته باشند.
 شالبافیان در ادامه با اشاره به اینکه 
روستاهای کشورمان از ظرفیت های 
متعددی برخوردار هستند اما هنوز 
به جاذبه تبدیل نشده و تجاری سازی 
نشده اند، موضوع توجه به تأمین 
جمله  ز  ا ی  ر فزا سخت ا ی  نیازها
شامل  نرم افزاری  زیرساخت های 
محصول سازی، محتواسازی در فضای 
مجازی و نیز تبدیل به مقاصد جدید 

ح کرد. را مطر
 معاون گردشگری همچنین یکی از 
ویژگی های تبدیل شدن به محصول 
گردشگری را در معرض دید قرار گرفتن 

عنوان کرد. از این رو دلیل معرفی 
ظرفیت های روستا در فضای مجازی 
منطبق با شاخص های بین المللی 
متحد  ملل  گردشگری  سازمان 
UN_Tourism  می تواند گامی مهم به 
سوی ایجاد رقابت برای محتواسازی 
روستاهای کشور و تبدیل آنها به مقاصد 
محصول محور و برندینگ به شمار آید.

 شالبافیان فرصت گردهمایی جمع 
حاضر در میز گردشگری روستایی را 
امکانی ویژه برای آگاهی از روند انتخاب 
روستاهای جهانی، تبادل تجربیات و 
نحوه توجه به نقاط قوت روستاها 

عنوان کرد.

معاون‌گردشگری‌در‌میز‌ملی‌گردشگری‌روستایی‌مطرح‌کرد

تبدیل روستاها به مقاصد گردشگری با حداقل آسیب
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 نامگذاری بلندترین پل خاورمیانه 
به نام شهید رئیسی

ج - رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان  کر
البرز گفت: به منظور بزرگداشت مقام شامخ 
شهدای خدمت بویژه رئیس جمهور فقید و خدمات 
ارزنده ایشان در استان البرز، تعدادی از پروژه های 
عمرانی به نام رئیس جمهور رئیسی نامگذاری 

. د می شو
توحید شیریزاد  اظهارداشت: با توجه به اینکه 
شخص شهید جمهور در آذرماه گذشته از بزرگراه و 
پل در حال ساخت روی جاده چالوس دیدن کردند، 
بنا شد بزرگراه مذکور به نام شهید سلیمانی و پل 

به نام شهید رئیسی نامگذاری شود.
 احیای 300 هکتار از اراضی ایران 

در مرز جمهوری آذربایجان
اردبیل- وزیر کشور گفت: ۳۰۰ هکتار از اراضی کشورمان 
با اصاح خط مرزی رود ارس به خاک جمهوری اسامی 

ایران الحاق خواهد شد.
احمد وحیدی در جریان سفر یک روزه در بازدید از 
محل ساماندهی رود ارس در منطقه پارس آباد مغان، 
اظهارداشت: به دلیل ورود بخشی از جریان آب رود ارس 
از سمت کشور آذربایجان به خاک کشورمان، بخشی از 
خاک مان از دست رفته بود که نسبت به الحاق مجدد 
۳۰۰ هکتار از اراضی کشورمان با طرف کشور جمهوری 
آذربایجان هماهنگی  لازم انجام شده است. وی افزود: 
بر اساس قول پیمانکار پروژه و پیگیری های ویژه و 
مستمر استاندار اردبیل این پروژه تا پایان شهریورماه 

سال جاری به بهره برداری می رسد.
سرعت اینترنت در خراسان شمالی 

۲00برابر شد
بجنورد - سرعت اینترنت در استان خراسان شمالی با 
راه اندازی فیبر نوری منازل و کسب و کارها به عنوان 
یکی از قول های رئیس جمهور شهید امروز با حضور 

وزیر ارتباطات ۲۰۰ برابر افزایش یافت.
مدیرکل فناوری و ارتباطات خراسان شمالی در آیین 
بهره برداری از این طرح، اظهار داشت: قرارداد اجرای 
 )FTTX( طرح ملی فیبر نوری منازل و کسب و کارها
دی ماه سال گذشته در بجنورد بین مخابرات استان 
و شرکت ارتباطات شاتل و قرارداد اجرای این طرح 

در سایر شهرها نیز با شهرداری ها به امضا رسید.
سیدعلی مرتضوی افزود: طرح فیبر نوری منازل و 
کسب و کارها )FTTX( یکی از روش های دسترسی 
به اینترنت ثابت است که به جای تمام یا بخشی 
از کابل مسی از کابل های فیبر نوری بهره می برد. 

ایران در »ایران«

گزارش

سخنگوی صنعت برق از افزایش 10 درصدی مصرف خبر داد  

آغاز تابستان با رکوردزنی مصرف 
در همه استان ها

ایران زمین/  تابستان داغ امسال 
با رکوردشکنی مصرف برق آغاز 
شده و آن طور که آمار ها نشان 
می دهد میزان مصرف برق در همه 
استان های کشور به غیر از مناطق 
آذربایجان، مازندران و خراسان 
نسبت به مشابه سال گذشته بیش 
از 4 هزار مگاوات افزایش داشته 
است. بر این اساس در اولین روز 
تابستان امسال مصرف برق کشور 
به عدد ۶۵ هزار و ۷۷ مگاوات رسیده 
است. این میزان مصرف در حالی 
اتفاق افتاده که سال گذشته در 
همین بازه زمانی عدد مصرف ۶۰ هزار 
و ۲۰۳ مگاوات بوده که رشد بیش از 

چهارهزار مگاواتی مصرف امسال را 
رقم زده است.

رشد مصرف برق زودتر از تصور
»مصطفی رجبی مشهدی«، معاون 
شرکت  مدیرعامل  و  نیرو  وزیر 
تولید، انتقال و توزیع نیروی برق 
ایران)توانیر( از افزایش تقاضای 
١٢ درصدی برق در اولین روزهای 
تابستان خبر داد و به »ایران« گفت: 
با توجه به فرا رسیدن گرمای زودرس 
که در بسیاری از شهر های کشور قبل 
از نیمه خرداد آغاز شده بود، رشد 
مصرف برق بسیار زودتر از آنچه تصور 
می شد به خصوص در استان های 
خوزستان، بوشهر، هرمزگان و حتی 
برخی مناطق غربی مانند کرمانشاه 

آغاز شده است.
مدیرعامل توانیر با اشاره به اینکه 
بیشترین انرژی مصرفی روزانه هم 

١٠ درصد بیشتر از سال قبل بوده 
است و به میزان یک میلیارد و٥٥١ 
میلیون کیلووات ساعت رسیده 
است، اظهارداشت: در حال حاضر 
اکثر استان ها به غیر از مناطق 
آذربایجان، مازندران و خراسان در 

مصرف برق رکورد زده اند.
سخنگوی صنعت برق کشور با اشاره 
به رشد نامتعارف و بیش از ١٠ درصدی 
مصرف برق در آخرین روزهای فصل 
بهار افزود: گرمای بالای ۵۰ درجه در 
۸ شهر خوزستان و دمای بالای4۰ 
درجه در بیشتر استان های کشور 
استفاده از دستگاه های سرمایشی 
را بیشتر کرده و در این روزها مصرف 
برق به بالاترین حد خود رسیده 
است. نصاب عجیب دیگر دمای 
بالای ٥٠ درجه شهر اهواز و چند شهر 
دیگر استان خوزستان بود که به 
موجب آن اهواز به عنوان گرم ترین 

با توجه به فرا 
رسیدن گرمای 

زودرس که 
در بسیاری از 

شهر های کشور 
قبل از نیمه 

خرداد آغاز 
شده  بود،  رشد 

مصرف برق 
بسیار زودتر 

از آنچه تصور 
می شد به 

خصوص در 
استان های 

خوزستان 
بوشهر 

هرمزگان  و 
حتی برخی 

مناطق غربی 
مانند کرمانشاه  
آغاز شده است

شرکت توزیع نیروی برق خوزستان 
با اشاره به اینکه تنها با ۱۵ درصد 
صرفه جویی در مصرف برق، کمک 
بزرگی به تأمین برق پایدار برای 
هم استانی ها در این روزهای گرم 
خواهد شد افزود: برای تأمین برق 
پایدار هم اکنون به کمک جدی 
هم استانی ها نیازمندیم.  مردم 
می توانند بدون آن که رفاه خود را 
کاهش دهند، با اعمال روش های 
ساده به مدیریت مصرف برق و 
گذر از این شرایط کمک کنند و در 
ساعات اوج مصرف )از ساعت ۱۳ 
تا ۱۸ و ۲۰ تا ۲۳(، از وسایل برقی 
پر مصرف اجتناب کنند یا دمای 
کولرهای گازی خود را روی عدد ۲4 

تنظیم کنند.

 مصرف چندین برابری برق 
در هرمزگان

»محمد کریمی«، مدیرعامل شرکت 
توزیع برق هرمزگان هم با اعام 
اینکه در روزهای اخیر رکورد مصرف 
برق سالانه در استان شکسته شده 
است، اظهار داشت: با توجه به 
افزایش و تداوم چشمگیر دما در 
روزهای اخیر پیک مصرف نسبت 
به سال های گذشته بسیار زودتر 
به اوج رسیده است. وی با اشاره 
به اینکه بار مصرفی برق امسال در 
استان نسبت به سال گذشته به 
طور میانگین ۸ درصد رشد داشته 
است، افزود: در روزهای گذشته 
مصرف برق استان با عبور پیک از 
۲۶۰۰ مگاوات شاخص های جدیدی 
در مصرف به ثبت رسانده است و نیاز 
است همه شهروندان برای کاهش 
مصرف همراهی داشته باشند. وی 
با تأکید بر ضرورت مصرف صحیح 
افزود: این آمارها  آن هم در نخستین 
روزهای تابستان به نوعی هشدار 
به مشترکان پرمصرف بوده تا برای 
جلوگیری از خاموشی ها، مصرف 

خود را تعدیل کنند.

برق رایگان برای کشاورزان
اینکه چاه های  بیان  با  کریمی 
کشاورزی ملزم به قطع پمپ های 
 ۱۱ ۵ ساعت از ساعت  آب روزانه 
الی ۱۶ هستند، افزود: مشترکان 
کشاورزی در بقیه ساعات از برق 

می شوند. بهره مند  رایگان 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان هرمزگان همچنین گفت: 
مشترکان صنعتی بالای ۳۰ کیلوولت 
مصرف تا ۲ مگاولت ملزم به تعطیلی 
یک روز در هفته با کاهش بار ۹۰ 
درصد می باشند.  وی ادامه داد: ۸۰ 
درصد برق مصرفی استان مربوط 
به مشترکین خانگی است که با 
گرم شدن هوا  و استفاده از وسایل 
سرمایشی مصرف برق را افزایش 

می دهند.

 مصرف 2 هزار مگاواتی برق 
در بوشهر

مدیرعامل  حشمتی«  »غامرضا 
شرکت توزیع نیروی برق استان 
بوشهر نیز در این خصوص گفت: 
استان، در  این  در  برق  مصرف 
هفته اخیر با افزایش ۱۰۰ مگاوات 
به مرز ۲ هزار مگاوات نزدیک شده 
گرم تر  با  می شود  پیش بینی  و 
شدن هوا، در هفته پیش رو به ۲۲۰۰ 
مگاوات برسد.  وی با تأکید بر اینکه 
۸۰ درصد برق مصرفی استان مربوط 
به مشترکین خانگی است به ایرنا 
گفت: با گرم شدن هوا استفاده 
از وسایل سرمایشی مصرف برق 
خانگی چندین برابر خواهد شد از 
این رو نیاز به همکاری مشترکین 
در صرفه جویی برق برای کمک به 
تأمین برق پایدار هم استانی ها 

. هستیم
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان بوشهر تصریح کرد: وزارت نیرو 
با راه اندازی پویشی با نام »با انرژی« 
با هدف مشارکت مشترکین بخش 
خانگی و تجاری عاوه بر پاداش های 
سال گذشته که در قبوض آنان 
اعمال می شود، جوایز ویژه ای از 
جمله خودرو، لوازم برقی کم مصرف، 
اینترنت رایگان و میلیون ها جوایز 
دیگر تعیین کرده و به کسانی  که 
در این پویش شرکت کنند تعلق 

. د می گیر
حشمتی یادآور شد: کشاورزان استان 
بوشهر در برابر پنج ساعت مدیریت 
مصرف در ساعات اوج بار از ساعت 
۱۱ تا ۱۶ به میزان ۱۹ ساعت دیگر 
شبانه روز از برق رایگان بهره مند 

می شوند.
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شهر جهان اعام شد.
رجبی مشهدی با تأکید براینکه شبکه 
برق کشور پایداربوده و مشکلی در 
تأمین برق وجود ندارد، افزود: از 
مردم تقاضا دارم نسبت به مصرف برق 
توجه بیشتری داشته باشند تا امکان 
تأمین برق پایداربرای همه هموطنان 
فراهم شود. البته ما نیز در قالب 
پویش با انرژی تاش کرده ایم با ارائه 
جوایز ارزنده از همکاری افراد خوش 
مصرف تشکر کنیم. وی همچنین 
به طرح پاداش صرفه جویی سال 
گذشته نیز اشاره کرد که کماکان 
امسال تابستان هم به قوت خود باقی 
است و تمام هموطنان با راهکار های 
ساده ای همچون تنظیم دمای وسایل 
سرمایشی روی ٢٤ درجه و یا استفاده 
از دور کند کولر های آبی می توانند 
نسبت به کاهش مبلغ قبض برق خود 
و دریافت جوایز و پاداش صرفه جویی 

اقدام کنند.

مصرف برق خوزستان برای دومین 
بار رکورد زد

»کامران حدادی« سخنگوی شرکت 
توزیع نیروی برق خوزستان هم در 
گفت و گو با »ایران« از افزایش میزان 
مصرف برق به دنبال روند ادامه دار 
گرما در استان خبر داد و گفت: در 
روزهای اخیر و حتی قبل از شروع 
تابستان میزان مصرف برق استان 

برای دومین بار رکورد زده است.
این مقام مسئول افزود: بر اساس 
اعام سازمان هواشناسی از روزهای 
پایانی هفته گذشته روند گرما در 
استان رشد چشمگیری داشته و در 
حال حاضر در گرم ترین روزهای 
امسال قرار داریم به طوری که چند 
شهر استان خوزستان دماهای بالای 
۵۰ درجه را پشت سر گذاشته اند و به 
این ترتیب با افزایش مصرف برق، 
حد نصاب میزان مصرف برق در حوزه 
توزیع برق خوزستان باز هم شکسته 
شد.  وی با تأکید بر اینکه شبکه برق 
استان خوزستان باوجود فشار زیاد 
گرما و افزایش مصرف، پایداراست، 
افزود: تمام کارکنان صنعت برق 
خوزستان برای تأمین برق مطمئن و 
پایدار، نگه داشتن شبکه های برق هم 
استانی های عزیز با تاش بی وقفه در 
آماده باش کامل قرار دارند. سخنگوی 

ایرنا



گروه حوادث/  پسر جوان که به خاطر ازدواج 
با دختر مورد علاقه اش با مخالفت پدرش 
مواجه بود و سر این موضوع با او اختلاف 
داشت بعد از مرگ پدرش به اتهام قتل همراه 

نامزدش بازداشت شدند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چهارشنبه 
23 خرداد زن جوانی با پلیس تماس گرفت 
و از بوی تعفنی که از خانه همسایه شان به 
مشام می رسید شکایت کرد. به دنبال این 
تماس، مأموران کلانتری راهی محل شدند و 
پس از هماهنگی های قضایی با کمک مأموران 

آتش نشانی در خانه مرد تنها را باز کردند.
بوی تعفن از اتاق خواب به مشام می رسید و 
مأموران با جسد مرد تنها در حالی که با ضربات 
متعدد چاقو به قتل رسیده بود مواجه شدند.

در تحقیقات اولیه مشخص شد که حجت به 
تنهایی زندگی می کرده و پسرش هر چند وقت 
یکبار به دیدن او می رفته است. اما آنها با هم 
اختلاف داشته و همین مسأله باعث شده 
بود که هر بار این دیدارها به دعوا و درگیری 

شود. ختم 
در ادامه نیز معلوم شد که پسر جوان آخرین 
کسی بوده که به خانه پدرش رفته بود. با کنار 
هم قرار دادن مدارک و شواهد، این فرضیه 
مطرح شد که پسر جوان و نامزدش در این 

ماجرا نقش داشته اند.
بدین ترتیب به دستور بازپرس جنایی، خسرو 
و نامزدش بازداشت شدند اما پسر جوان منکر 
جنایت شد و در تحقیقات گفت: من در قتل 
پدرم نقشی نداشتم و اختلافی که باهم داشتیم 
نمی تواند دلیلی بر قتل باشد. مدت هاست که 
عاشق سوسن شده ام و تصمیم به ازدواج با او 
گرفته ام. اما پدرم با این ازدواج مخالفت می کرد 
و همین مسأله باعث درگیری و اختلاف ما بود.
نامزد خسرو نیز در ادامه تحقیقات، اظهارات او 
را تأیید کرد اما باتوجه به مدارک به دست آمده 
به دستور بازپرس جنایی خسرو و نامزدش 
در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
قرار داده شده و تحقیقات در این خصوص 

ادامه دارد.

بازداشت پسر جوان و 
نامزدش به اتهام قتل پدر

گروه حوادث/  با گذشت یک سال از مرگ 
مرموز زن جوانی که در تصادف با کامیون 
جان باخته بود، دستگیری و اعترافات مردی 
جوان سرنخ تازه ای برای حل این معما به 

داد. پلیس 
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، اوایل 
خرداد سال گذشته مرگ زن جوانی به نام 
فرنگیس به بازپرس امیرحسین علیمردان 
ز  ا یکی  ر  د جرم  صحنه  رسی  بر تیم  و 
بیمارستان های پایتخت اعلام شد. به دنبال 
این خبر، تحقیقات به دستور بازپرس جنایی 
آغاز و در بررسی های اولیه مشخص شد، زن 
34 ساله مدتی قبل در حالی که در بزرگراه 
شیخ فضل الله نوری ترک یک موتورسیکلت 
بوده از روی موتور به پایین افتاده و در همان 
زمان یک کامیون با او برخورد کرده و دچار 
مرگ مغزی شده است.در ادامه تحقیقات، 
خانواده زن جوان شناسایی و مشخص شد 
که فرنگیس دو سال قبل از همسرش جدا 
شده و به تنهایی زندگی می کرده است. در 
حالی که خانواده فرنگیس برگه اهدای عضو 
او را امضا کردند، خواهان رسیدگی به مرگ 
مشکوک او شدند.برای آنها عجیب بود که 
فرنگیس با اینکه خودروی پژو داشته اما 
سوار موتورسیکلت بوده و در بزرگراه با کامیونی 

تصادف کرده است.
ردپای یک مرد

با درخواست اولیای دم و با توجه به مرگ 
مشکوک زن جوان، بازپرس جنایی دستور 
ادامه تحقیقات را صادر کرد. در گام بعدی 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت 
به سراغ دوستان فرنگیس رفته و یکی از آنها 

سرنخ اصلی را در اختیار مأموران قرار داد.
زن جوان گفت: فرنگیس مدتی قبل با مردی 

به نام اصغر آشنا شده بود.
 روزی که این حادثه برایش رخ داد، چند 
ساعت قبل با هم در کافی شاپ بودیم. بعد 
هم او با اصغر کافه را ترک کرد و تا آنجا که 
می دانیم خودرویی همراهش نبود و سوار 

موتورسیکلت اصغر شد. بعد هم از تصادف 
مرگبار باخبر شدیم اما دیگر اصغر را ندیدیم.

از آنجا که آخرین بار فرنگیس با مرد جوان 
دیده شده بود، بازپرس جنایی دستور 
بازداشت مرد جوان و توقیف خودروی پژوی 
فرنگیس را صادر کرد.زمانی که کارآگاهان به 
سراغ اصغر رفتند، مرد جوان و همسرش خانه 
را ترک کرده و متواری شده بودند. تحقیقات 
کارآگاهان ادامه داشت و بررسی ها نشان 

می داد وی از تهران خارج شده است.
گرچه هیچ رد و سرنخی از مرد جوان در دست 
نبود اما این احتمال برای تیم جنایی مطرح 
شد که وی به تهران برگردد. سرانجام نیز دو 
روز قبل و پس از حدود یک سال جست و جو، 
اصغر دستگیر شد و وقتی مقابل افسر 
پرونده اش قرار گرفت، ادعای عجیبی مطرح 
کرد: من متأهل هستم و در دورهمی هایی 
که با دوستان داشتم با فرنگیس آشنا شدم. 
با دوستان  روز حادثه در کافی شاپی که 
مشترکمان دورهمی داشتیم، فرنگیس از من 

خواست او را به خانه برسانم.
مرد جوان ادامه داد: من هم قبول کردم و او 
سوار موتورسیکلتم شد. ترک موتور در حال 
صحبت بود که ناگهان صدایش قطع شد و 
احساس کردم موتور سبک تر شده، زمانی که 
برگشتم دیدم روی زمین افتاده است، ظاهراً 

تعادلش را از دست داده بود.
 خیلی ترسیده بودم و آن زمان قدرت فکر 
کردن نداشتم، تنها کاری که به ذهنم رسید 
این بود که فرار کنم. فردای آن روز باخبر شدم 
فرنگیس بعد از اینکه از موتورم به پایین افتاده 
با خودروی کامیونی تصادف کرده است. خبر 
مرگ او را که شنیدم واقعاً ترسیدم، پای من 
ناخواسته به این ماجرا کشیده می شد و کسی 

حرف هایم را قبول نمی کرد.
 از طرفی اگر همسرم از موضوع مطلع می شد 
زندگی ام از دست می رفت. به همین دلیل 
تصمیم گرفتم خانه را ترک کنم و همراه 
همسرم به شهرستانی برویم تا آب ها از 

بیفتد. آسیاب 
در حالی که مرد جوان چنین اظهاراتی 
داشت، با استعلام شماره پلاک خودروی 
پژوی فرنگیس مشخص شد که بعد از مرگ 
زن جوان چندین بار خودرواش جریمه 
شده است. بازبینی دوربین های راهنمایی و 
رانندگی نیز نشان می داد که خودرو در اختیار 

اصغر بوده است.
به دستور بازپرس شعبه دهم دادسرای امور 
جنایی پایتخت، وی به اداره دهم پلیس آگاهی 
پایتخت منتقل شد و تحقیقات درباره اظهارات 
مرد جوان و پیدا کردن خودروی فرنگیس و 

بازداشت راننده کامیون ادامه دارد.   

رمزگشایی از مرگ زن جوان با دستگیری تنها مظنون پرونده

گروه حوادث/ فردی که به بهانه مشارکت در بازار سکه 
و طلا بالغ بر 400 میلیارد ریال از شهروندان کلاهبرداری 

کرده بود دستگیر شد.
سردار»محمدرضا هاشمی فر« جانشین فرمانده انتظامی 
استان اصفهان دراین باره گفت: در پی وصول چندین 
فقره پرونده و طرح شکایت از شهروندان در شهرستان 
فلاورجان مبنی براینکه فردی به بهانه سرمایه گذاری 
در بازار سکه و طلا از آنها کلاهبرداری کرده است بررسی 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی آن 
شهرستان قرار گرفت. در بررسی مأموران مشخص 
شد متهم با ترفند مشارکت افراد در بازار سکه و طلا 
و پرداخت سودهای ماهیانه 5 تا 12 درصد، بالغ بر 400 
میلیارد ریال از شهروندان کلاهبرداری کرده و متواری 
شده است. مأموران با اقدامات هوشمندانه پلیسی 
موفق شدند مخفیگاه متهم را شناسایی و ضمن 
هماهنگی با مرجع قضایی در عملیاتی ضربتی وی را 

کنند. دستگیر 
این مقام انتظامی با اشاره به اینکه تاکنون 40 شاکی در 
این رابطه اعلام شکایت کرده اند گفت: متهم دستگیر 
شده در مواجهه با ادله و مستندات پلیس به بزه ارتکابی 
اعتراف کرد و پس از تشکیل پرونده برای انجام اقدامات 

قانونی به مرجع قضایی تحویل داده شد.

گروه حوادث/ کلاهبرداران اینترنتی که از حساب 100 نفر  مبلغ 10 
میلیارد ریال برداشت کرده بودند، دستگیر شدند.

سرهنگ بهادر دیلمی، فرمانده انتظامی شهرستان تنکابن با 
اعلام این خبر گفت: در پی مراجعه چند نفر از شهروندان به 
پلیس فتا شهرستان تنکابن و اعلام اینکه از طریق کلیک بر روی 
لینک واریز یارانه معیشتی و پیامک قوه قضائیه و نصب بدافزار 
وارد کانال شده و به محض نصب تمام موجودی حسابشان خالی 
شده است، تیمی ویژه از کارشناسان پلیس فتا بررسی موضوع 
را در دستور کار خود قرار دادند. وی افزود: بررسی های اولیه 
کارشناسان پلیس فتا حکایت از این داشت که فرد یا افرادی 
با سوء استفاده از ناآگاهی کاربران اینترنتی، به اطلاعات بانکی 
آنها دسترسی پیدا کرده و با شناسایی سوژه های خود، اقدام به 
خالی کردن حساب شهروندان بدون گذاشتن هیچ گونه ردی 
از خود کلاهبرداری می کنند. با بررسی دقیق پرونده، مأموران 
پلیس فتا با انجام اقدامات فنی گسترده و به کارگیری روش های 
نوین پلیسی، 2 متهم را در این زمینه شناسایی و در دو نقطه از 
شهر تنکابن آن ها را دستگیر کردند. تاکنون ارتکاب 100 فقره 
کلاهبرداری از سوی متهمان محرز شده که مبلغ کلاهبرداری 
بیش از یک میلیارد تومان است.سرهنگ دیلمی با اشاره به اینکه 
تحقیقات در خصوص این پرونده همچنان ادامه دارد، گفت: به 
کاربران توصیه می کنیم از ورود به لینک های ارسالی از سوی 
شماره های ناشناس بجد خودداری و موارد مشکوک را از طریق 
مرکز فوریت های سایبری با شماره 096380 به پلیس اعلام کنند.

گروه حوادث/ مرد شیاد که با ارائه 
چک های جعلی به روستائیان، گوسفند 
و گوساله های سنگین وزن می خرید، از 

سوی پلیس دستگیر شد.
سرهنگ عبدالله چولکی، معاون مبارزه 
با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی 
فراجا گفت: در پی وقوع چندین فقره 
کلاهبرداری در روستاهای تابعه استان 
زنجان و بنا به حساسیت موضوع، 
بلافاصله کارآگاهان ویژه پلیس آگاهی 
رسیدگی این پرونده را در دستور کار خود 
قرار دادند. طبق تحقیقات مشخص شد 
مرد کلاهبردار با پرداخت مبلغی اندک به 
عنوان بیعانه، با ارائه چک های مسروقه 
و جعلی حقیقی و حقوقی )شرکت های 
کاغذی و صوری( از دامداران و روستاییان  
دام از جمله گوساله با وزن بالا می خرید. 
در بررسی های میدانی مشخص شد 
متهم مرد میانسالی است که با استفاده 
از جعل عنوان خود را دامدار معرفی کرده 
و با استفاده از چندین خط تلفن همراه 
بدون اصالت و با چرب زبانی و رفتارهای 
متقلبانه اقدام به جلب اعتماد دامداران 

می کرده است.
وی با بیان اینکه این کلاهبردار حرفه ای 
با استفاده از چک هایی که بیشتر به 
نام شرکت های کاغذی و صوری بوده 
اقدام به اخاذی می کرد، تصریح کرد: 
در نهایت با اقدامات فنی و بهره گیری از 
تمام ظرفیت های پلیس آگاهی ضمن 
شناسایی هویت متهم که سابقه دار بود، 
وی در مخفیگاه خود طی یک عملیات 
ضربتی و غافلگیرانه در تهران دستگیر شد.

سرهنگ »چولکی« با اشاره به کشف 
تعدادی سیم کارت و تصاویر 40 فقره 
چک های سفیدامضا از گوشی متهم، 
خاطرنشان کرد: متهم ضمن انتقال به 
پلیس آگاهی در بازجویی های انجام شده 
به کار خود اعتراف کرد و گفت قربانیان 
خود را از طریق سایت های آگهی دهنده 
اینترنتی شناسایی کرده است. در این 
خصوص 6  دامدار و مالباخته شناسایی 
شده که از این تعداد تاکنون 4  مالباخته 
که ارزش تقریبی دام های بفروش رسیده 
آنها بالغ بر ۵0 میلیارد ریال بوده است، 

شناسایی شدند.

کلاهبرداری با سرمایه گذاری 
در طلا و سکه 

 دستبرد به حساب 100 نفر 
با یک کلیک

خرید دام با چک جعلی ترفندی برای 
کلاهبرداری میلیاردی

گروه حوادث/ مرد عصبانی در اقدامی هولناک زن و مرد همسایه را به خاطر اختلاف بر سر پرداخت 
شارژ ساختمان مقابل چشمان فرزند خردسالشان به قتل رساند.

دستگیری مرد حیوان آزار در خوی
مرد حیوان آزار که روز عید قربان یک رأس گاو را به روشی هولناک و آزار دهنده با 
تبر ذبح و فیلم این حیوان آزاری را در فضای مجازی منتشر کرده بود از سوی پلیس 

شد. دستگیر 
ناصر عتباتی رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی گفت: این فرد که قصد قربانی کردن 
یک رأس دام را داشت، با ضربات متعدد تبر به سر حیوان و انتشار تصاویر ناراحت 
کننده آن، موجب جریحه دار شدن احساسات عمومی، ناراحتی و رنجش خاطر مردم 
شده بود. بدین ترتیب با اطلاع دستگاه قضایی موضوع در دستور کار قرار گرفت و این 

فرد دستگیر و تحت قرار بازپرس رسیدگی کننده روانه زندان شد.
وی با ابراز تأسف از این اقدام فرد حیوان آزار در خوی اظهار کرد: شریعت اسلام 
ذبح شرعی را برای قربانی کردن حیوان تجویز کرده و سایر اعمال و اقدامات از صدر 
ع اسلام مورد تأکید  اسلام ممنوع اعلام شده و پرهیز از آزار بی جهت حیوان در شر

قرار گرفته است.
 

پسر گمشده در فینسک پیدا شد
نوجوان گمشده در منطقه تفریحی فینسک سمنان توسط پلیس و یگان های امدادی 

استان پیدا شد.
بنا بر اعلام فراجا، ساعت 14:30 روز جمعه یکم تیر خبر گم شدن این پسر 13 ساله 
که با خانواده اش برای تفریح به منطقه فینسک رفته بودند به مرکز فوریت های 
پلیس اعلام شد و کارکنان انتظامی پاسگاه فولاد محله و نیروهای امدادی و همچنین 
جانشین انتظامی شهرستان مهدیشهر بلافاصله در محل حادثه حضور یافته و عملیات 
جست و جو را آغاز کردند تا اینکه حدود ساعت 4 بامداد شنبه دوم تیر وی در روستای 
بندبن پیدا و صحیح و سالم تحویل خانواده وی شد. منطقه تفرجگاهی و جنگل های 

فینسک حدوداً در ۵۵ کیلومتری شمال شرق سمنان واقع شده  است.
 

جاساز شیشه در بار کاه لو رفت
ترفند قاچاقچیان در انتقال 136 کیلو و ۵00 گرم شیشه به کشورهای حاشیه خلیج 

فارس لو رفت.
سردار رهام بخش حبیبی فرمانده انتظامی استان فارس گفت: مأموران پلیس مبارزه 
با مواد مخدر استان با اقدامات فنی و تخصصی مطلع شدند که افرادی قصد دارند 
محموله مواد مخدر از نوع شیشه را داخل گونی  های علوفه )کاه( جاسازی و به استان 
خوزستان ارسال کنند و از آنجا به کشورهای عربی انتقال دهند که بررسی موضوع را 
به صورت ویژه در دستور کار خود قرار دادند و پس از چند روز گشتزنی نامحسوس، 2 
نفر را که پس از بارگیری علوفه )کاه( با یک دستگاه کامیون در یک دامداری با خودرو 
حرکت کردند تحت تعقیب قرار دادند و در یک فرصت مناسب خودرو را توقیف و به 

مقر انتظامی دلالت دادند.
حبیبی با بیان اینکه در بازرسی دقیق از این کامیون 136 کیلو و ۵00 گرم شیشه را که 
به صورت کاملاً حرفه ای درون گونی های کاه جاسازی شده بود کشف کردند، عنوان 
داشت: در بررسی تکمیلی مشخص شد مواد مخدر مذکور از مرزهای شرقی وارد شده و 
قاچاقچیان قصد داشتند آن را به کشورهای حاشیه خلیج فارس انتقال دهند که ناکام 

ماندند. همچنین در این پرونده 3 نفر دستگیر شدند.
  

بازداشت »عقاب« خودخوانده در اردبیل

 
فردی که با معرفی خود به عنوان عقاب ایران در فضای مجازی قدرت نمایی می کرد، 

دستگیر شد.
مرتضی طاهری فرد معاون پیشگیری از وقوع جرم دادستان مرکز استان اردبیل گفت: 
این پسر جوان که در فضای مجازی خود را عقاب ایران معرفی کرده و با کری خوانی و 
قدرت نمایی از دیگران برای درگیری و نزاع خیابانی دعوت می کرد، با اقدام معاونت 
پیشگیری از وقوع جرم دادستانی و تعقیب صورت گرفته، شناسایی و با اجرای دستورات 
قضایی صادره توسط پلیس اطلاعات و امنیت دستگیر شد. با توجه به اینکه متهم در 
شرایط حساس سنی قرار دارد بعد از اقدامات قضایی برای مداخلات روان شناختی و 

تربیتی در اختیار واحد مددکاری دادستانی قرار گرفته است.

 عامل درگیری در یک مرکز درمانی بازداشت شد
فرمانده انتظامی شهرستان نور از بازداشت اراذل و اوباش و عامل بر هم زدن نظم 

عمومی درمانگاه حضرت زینب)س( خبر داد.
سرهنگ احمد امینی بیان کرد: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر 
وقوع نزاع و درگیری توسط یک اراذل و اوباش و اخلال در نظم عمومی یک مرکز 
درمانی، بررسی موضوع در دستور کار مأموران پلیس قرار گرفت. با حضور پلیس در 
صحنه، عامل درگیری دستگیر و پس از تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی و با 

قرار مناسب روانه زندان شد.

کلاهبرداری 2 میلیاردی فروشندگان دوره گرد
 پنج فروشنده دوره گرد که از طریق کپی کارت های  بانکی مشتریان کلاهبرداری کرده 

بودند، دستگیر شدند. 
سرهنگ علی سلیمانی فرمانده انتظامی ساوجبلاغ گفت: در پی دریافت چند پرونده با 
موضوع برداشت از حساب بانکی به صورت غیرمجاز، موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار پلیس فتا شهرستان ساوجبلاغ قرار گرفت. در بررسی مأموران پلیس فتا مشخص 
شد متهمان با سه دستگاه خودروی سواری پراید، پیکان وانت و آریسان در پوشش 
فروش اجناس و با استفاده از کپی کارت های بانکی شهروندان اقدام به تهیه کارت 

هدیه و خرید از فروشگاه ها می کنند.
با تلاش پلیس رد عاملان این برداشت غیرمجاز در استان آذربایجان شرقی شناسایی 
شد و با هماهنگی مقام قضایی طی یک عملیات غافلگیرانه پنج نفر را دستگیر کردند. 
متهمان اعتراف کردند در شهرهای بوئین زهرا، آبیک، قزوین، گرگان، تهران، اشتهارد 
و شهرهای استان گیلان اقدام به کپی کارت های بانکی و برداشت از حساب ۷0 نفر 

شاکی به مبلغ 20 میلیارد ریال کرده اند.
وی در پایان به شهروندان توصیه کرد: هنگام خرید رمز کارت بانکی را شخصاً وارد کنید 

تا از سوءاستفاده های احتمالی جلوگیری شود.
 

سقوط مرگبار شمش فولاد روی سر کارگر خرم آبادی
 کارگر یکی از کارگاه های صنعتی مستقر در مناطق روستایی خرم آباد استان لرستان 

بر اثر حادثه کار جان باخت.
 به گزارش ایلنا، کارگر جوانی حین کار در یک کارگاه صنعتی بر اثر سقوط یک قطعه 

شمش فولادی از جرثقیل سقفی جان خود را از دست داد.
 منابع کارگری هویت کارگر جانباخته را »میلاد کمالی« 30ساله اهل روستای »سراب 
یاس« خرم آباد عنوان کرده و گفتند: علت اولیه وقوع این حادثه نقص فنی جرثقیل 

اعلام شده است.
 

مرگ راننده  ایلامی با واژگونی تراکتور
 واژگونی تراکتور در روستای »سیاه خانی« شهرستان آبدانان استان ایلام جان راننده 
را گرفت. به گزارش ایلنا، یک راننده تراکتور به نام »امیر محمدی« در زمین های 
کشاورزی ارتفاعات روستای »سیاه خانی« شهرستان آبدانان استان ایلام بر اثر واژگونی 

تراکتور جان باخت.

از گوشه و کنار ایران
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به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
صبح شنبه دوم تیر، مأموران کلانتری 
11۵ رازی در تماس با بازپرس  جنایی 
تهران از قتل زوج جوانی در خانه شان 
خبر دادند. به دنبال اعلام این خبر، 
تیم جنایی راهی محل شده و در 
راه پله های ساختمان با جسد خونین 
زن و شوهر جوانی مواجه شدند. در 
چند قدمی آنها پسر سه ساله مقتولان 
در حالی که لباس هایش خونی بود، 

ایستاده گریه و بی تابی می کرد.
تحقیقات میدانی حکایت از آن داشت 
که مرد همسایه ساکن طبقه همکف 
عامل قتل زوج جوان است. بدین 
ترتیب دستور بازداشت عارف، متهم 
فراری صادر شد و کارآگاهان جنایی 
موفق شدند مرد جوان را در همان 

حوالی خانه بازداشت کنند.عارف 
در تحقیقات اولیه به قتل اعتراف 
کرد و گفت: چند وقت پیش در 
یکی از واحد های طبقه همکف این 
ساختمان ساکن شدم و در همان ابتدا 
با مرد همسایه که مدیر ساختمان بود 
به خاطر مسائل ساختمانی اختلاف 
پیدا کردم، حتی به خاطر این موضوع 
در دادسرای محله شکایت خود را ثبت 

کردم اما به نتیجه ای نرسیدم.
او ادامه داد: ساعتی قبل دوباره 
ئل  مسا یگر  د و  ژ  ر شا طر  به خا
ساختمانی با همسایه مشاجره پیدا 
کردم و خیلی عصبانی شدم به  خانه ام 
در طبقه پایین رفتم و چاقو را برداشتم 
و دوباره به طبقه بالا آمده و زنگ 
خانه همسایه را زدم. مرد همسایه در 

را باز کرد و بعد از مشاجره لفظی که 
دوباره بین ما به وجود آمد با چاقو او 
را زدم. همسر او در حالی که کودکش 
را در آغوش داشت و در چند قدمی 
شوهرش ایستاده بود با دیدن این 
صحنه به سمت آشپزخانه رفت و 
چاقویی برداشت. او با چاقو به من 
که در مقابل در ایستاده بودم حمله 
کرد و من هم برای دفاع از خودم به 
او سه ضربه زدم. بعد از جنایت هم 
فرار کردم و سرگردان در حوالی خانه 

می گشتم که دستگیر شدم.
به دستور بازپرس شعبه سوم دادسرای 
امور جنایی پایتخت، متهم در اختیار 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
پایتخت قرار داده شد و تحقیقات در 

این خصوص ادامه دارد.

قتل هولناک زن و شوهر همسایه قتل هولناک زن و شوهر همسایه 
به خاطر شارژ ساختمان به خاطر شارژ ساختمان 
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شمار قربانیان سیل در جنوب چین به ۴۷ نفر رسید
 بارش باران در استان »گوانگدونگ« در جنوب چین منجر به سیل و 

رانش زمین شد و دستکم ۴۷ نفر جان خود را از دست دادند.
به گزارش الجزیره، تلویزیون دولتی CCTV  اعلام کرد بیش از ۵۵ هزار 
نفر تحت تأثیر باران ها قرار گرفتند و هزاران خانه و جاده را ویران کرده 
است.در همین حال، باران های سیل آسا در جنوب این کشور در حالی 
رخ داد که این هفته بسیاری از مناطق شمال چین در دمای بالای ۳۵ 

درجه سانتیگراد گرما را تجربه کردند.
 

 13 کشته و زخمی در تیراندازی »آرکانزاس«
 تیراندازی در یک فروشگاه مواد غذایی در آرکانزاس امریکا سه کشته و 
۱۰ زخمی داشت. این حادثه جمعه رخ داد و دو افسر پلیس نیز در میان 
مصدومان هستند.به گزارش روزنامه گاردین، مقامات پلیس اعلام کردند 
عامل این تیراندازی از سوی نیروهای پلیس زخمی شده است. همچنین 
گفته شده که جراحات افسران پلیس شدید نبوده است. هنوز انگیزه 

مجرم از این تیراندازی در مکان عمومی مشخص نشده است.
 

۴ کشته در سقوط بالگرد روسیه

 
یک خلبان و ۳ مسافر بالگرد رابینسون R-۶۶ در اثر سقوط هواپیما در 

منطقه آمور در شرق روسیه جان خود را از دست دادند.
به گزارش خبرگزاری تاس، سرویس مطبوعاتی مرکز حفاظت مدنی و 
ایمنی آتش نشانی آمور گفت: هلیکوپتر دیروز از زیا به سمت منطقه 
تیندا بلند شد و بعد از مدتی ارتباط با آن قطع شد. امروز امدادگران 
هلیکوپتر را پیدا کردند، هر چهار سرنشین آن جان باخته اند. به گفته 

این منبع خبری علت وقوع حادثه در دست بررسی است.

 انفجار کارخانه فولاد آلومینیوم در ایتالیا
 وقوع انفجار در یک کارخانه فولاد آلومینیوم در شمال ایتالیا هشت 
زخمی برجا گذاشته است.به گزارش آناتولی، مقامات بیمارستانی 
می گویند وضعیت جسمانی پنج تن از مصدومان وخیم است.به دنبال 
وقوع این انفجار آتش سوزی نیز رخ داد که جان کارگران حاضر در محل 
حادثه را بیشتر به خطر انداخت. تیم های آتش نشانی موفق به اطفای 
حریق شده اند و کارگران مجروح به سرعت به بیمارستان های اطراف 
منتقل شدند. تاکنون علت دقیق وقوع این حادثه مشخص نشده و 

تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.

حوادث جهان با نقض حکم قتل شبه عمد

گروه حوادث/ سه پسر نوجوان که به دنبال 
بارش های سیل آسا در رودبار به زیر یک پل پناه 

برده بودند غرق شدند.
طهمورث عموپور فرماندار شهرستان رودبار گفت: 
سه نوجوان ۱۵ تا ۱۸ ساله از روستای برارود بخش 
خورگام شهرستان رودبار به دلیل بارش شدید باران 
به زیر پل پناه می برند که به دلیل رگبارهای شدید و 
جاری شدن سیلاب جان خود را از دست دادند. پیکر 

یکی از نوجوانان صبح شنبه پیدا شد و جست و جو 
برای پیدا شدن ۲ نوجوان دیگر ادامه دارد. محمد رضا 
حق بین مدیر کل مدیریت بحران گیلان هم گفت: 
صبح شنبه در پی اعلام ناپدید شدن این سه نوجوان 
و اظهارات برخی شاهدان عینی مبنی بر اینکه آنها به 
زیر پل پناه برده بودند با پیگیری دستگاه مربوطه 
پیکر یکی از این نوجوانان پیدا شد و جست وجو 

برای یافتن ۲ نوجوان دیگر ادامه دارد.

غرق شدن
 3 پسر نوجوان
 در سیل رودبار

irannewspaper irannewspapper

 افقی:
 ۱ - اتوبان - محل گردش کردن

۲ - قلابی، مصنوعی - گریزان - نظریه
۳ - گیاهی از تیره نعناعیان - شیون - کاغذ سوراخ کن

۴ - پشیمانی - بالابر ماشین -  پارچه ای نخی و خاکستری 
- غذا قرمزکن!

۵ - مرکز ریشه ای - جامه زمستانی - خودروی ملی
6 - نوعی پارچه - استان تاریخ و ادب - دید چشم

۷ - پول روسیه - پوست کنده و بی پیچاندن مقصود - 
سوره رفع تهمت

۸ - اصولی و مهم - نیلوفر آبی - نوشتن از نوع ادبی
9 - سر، رأس - خیالی و ایده آل - وال

۱۰ - حرف عطف - نیروزا - اهل کشوری اروپایی
۱۱ - دید و نظر - همسفر - راست و ایستاده

۱۲ - آواز بره و بز - پشیمان - پرحرفی - ساقه خشک 
غلات

۱۳ - افزونه پول - فرومایه - بیماری گشاد شدن 
سیاهرگ

۱۴ - شعله کشیدن - واحد - سوار
۱۵ - اثر تاریخی بندرعباس - موجب فرح و شادی

 عمودی:
۱ - اثر تاریخی محلهٔ »راه چمان« قزوین - غذای روزانه

۲ - محو کردن غم از دل - خانه کنار دریا - تمدنی 
باستانی

۳ - دردآور - نیست و نابود - سبزی خوشبو
۴ - دندان آذری - به این غذا شامی هم می گویند - 

صدای مرغابی - بدن درخت
۵ - درودگر - بیماری رنگین! - دستگاه نساجی

6 - نفس بلند - یک قسم ماهی خوراکی - شهر »چین«
۷ - کلمه تنبیه - سامعه - پایین لباس

۸ - جاری - رشوه - از طبقات ساختمان
9 - مهارت - یک بیماری خونی و ارثی - گرم نیست

۱۰ - دو خط یک زاویه - پول اروپای متحد - خانه عشق
۱۱ - عریان - جعبه مقوایی - اشاره به کسی که نخواهند 

اسمش را ببرند
۱۲ - خودروی صحرایی محکم - اطراف دهان - بزرگ 

عامیانه - ساز آموزش موسیقی
۱۳ - لذیذ - نهی کننده - تانک ایرانی

۱۴ - یکی از صور فلکی جنوبی - یک نوع از خودروی 
سمند - قالبی در شعر ژاپنی

۱۵ - واژه فقدان - غذای اصیل ایرانی

 افقی:
 ۱ - از مکاتب ادبی - غذایی خوشمزه 
۲ - هافبک سپاهان - جمع طبیب - 

گفت و گوی شکوه آمیز
۳ - آب نما - یاوه، پوچ - مرادف »بهمان«

۴ - چند کتاب - رخساره - پیرایه - پول کشور آفتاب 
تابان

۵ - آب در لغت محلی - قبیله - از ورزش ها
6 - کشوری در جنوب شرقی آسیا - تخته ای که در 

تیراندازی هدف قرار می گیرد - فتنه جو
۷ - هدایت شده - کاشف نورون ها - شغل دیوانی

۸ - شهرستان استان هرمزگان - شهر »مجارستان« - 
بزرگی و سروری

9 - ساز آموزش موسیقی - چرخه آب وهوایی - حوض 
کوچک

۱۰ - حرف بعد از »چ« - شهر »جمهوری چک« - مرد تازه 
زن گرفته

۱۱ - غروب کردن - در دست راننده بجوئید! - خرد
۱۲ - کاهن - انجمن تیزهوشان - پرنده مظهر وفا - 

آسمان
۱۳ - میدان - مانند اینکه - جزیره »ایتالیا«

۱۴ - هادی - بند چرمی - گیاهی طبی
۱۵ - شیره درخت افرای قندی - فیلمی از »پیر پریفل«

 عمودی:
۱ - اثر »هاروکی موراکامی« - بساط

۲ - کشوری در آفریقا - همان »زیرا« - محله شمال تهران
۳ - رسوم - بلندپایه - نوعی چاپگر

۴ - عضو سفره هفت سین - معمولی - آماس - پرنده 
بخت و اقبال

۵ - کاشف اورانوس - بازی زیبا - حرف نفرت
6 - پسوند شباهت - گذرنامه - نان پاره گدایی

۷ - دفتر کار پزشک - تیم انگلیسی - مالیخولیا
۸ - چوب دستی قلندر - همداستان »برهمن« - سازمان 

خواربار و کشاورزی
9 - خطاکار - جایگاه پیستون - همدم

۱۰ - دانه سحرآمیز - یار »عذرا« - پیچیدن
۱۱ - گذشتن - روساخت - موشواره

۱۲ - ناموس، آبرو - بز کوهی - پسر چنگیزخان - 
کمیت

۱۳ - مکر و مردم فریبی - پارسا - ضعف و رخوت
۱۴ - امر به دانستن! - مقوا - به زحمت پیدا می شود

۱۵ - دختر زئوس - ستاره تیم »منچستر سیتی«
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

حوادث  خبرنگار  گزارش  به 
»ایران«، زمستان سال 99 مأموران 
پلیس پایتخت در حاشیه یکی از 
خیابان های منطقه نعمت آباد به 
راننده یک دستگاه پراید مظنون 
شدند و از راننده خواستند تا 
مدارکش را ارئه دهد اما راننده از 

دست مأموران فرار کرد.
پس از آن مأموران خودروی پراید 
را تعقیب کردند. با استعلام پلاک 
خودرو مشخص شد که پراید 
سرقتی است. در ادامه یکی از 
مأموران به راننده پراید دستور 
ایست داد. اما متهم بدون توجه 
به دستور پلیس به فرار ادامه داد 
تا اینکه مأمور پلیس با قانون به 
کارگیری سلاح سه گلوله هوایی 
شلیک کرد و سپس لاستیک 
خودرو را هدف قرار داد اما یکی 
از گلوله ها به راننده 35 ساله 

اصابت کرد و خودرواش متوقف 
شد. با توقف خودرو وی بلافاصله 
از سوی اورژانس به بیمارستان 
منتقل شد ولی ساعتی بعد 
به خاطر شدت خونریزی جان 

. خت با
با مرگ وی اولیای دم از مأمور 
پلیس شکایت کردند و پرونده با 
صدور کیفرخواست به اتهام قتل 
عمد به شعبه 10 دادگاه کیفری 
یک استان تهران فرستاده شد.

 
نخستین جلسه دادگاه

در ابتدای آن جلسه پدر و مادر 
قربانی درخواست قصاص کردند.

سپس مأمور پلیس به جایگاه 
رفت و به تشریح ماجرا پرداخت 
و گفت: من قصدم پنچر کردن 
خودروی متهم بود اما گلوله 
ناخواسته به قلبش خورد من 

اصلاً قصد کشتن او را نداشتم.
رد  ا و قضات  جلسه  ن  یا پا ر  د
شور شدند و قتل را شبه عمد 
تشخیص داده و مأمور پلیس را 
به پرداخت دیه محکوم کردند.

با صدور حکم، مأمور پلیس 
به حکم صادره اعتراض کرد و 
پرونده به دیوان عالی کشور 
رفت و قضات دیوان بعد از بررسی 
موشکافانه پرونده عنوان کردند 
چون گلوله به قلب قربانی 
برخورد کرده قتل شبه عمد 
نیست. به این ترتیب مأمور 
پلیس بار دیگر در شعبه 10 دادگاه 
کیفری یک استان تهران محاکمه 

. شد
 

دومین جلسه دادگاه
در ابتدای این جلسه نیز وکیل 
اولیای دم به نمایندگی از طرف 

آنها درخواست قصاص کرد.
پس از آن مأمور پلیس به قضات 
دفاع  او  از  وکیلش  که  گفت 

. می کند
سپس وکیل متهم به جایگاه 
رفت و گفت: اصابت گلوله به 
قلب غیرمستقیم بوده است. 
دست  از  عبور  از  پس  گلوله 
با قلب برخورد کرده است. 
همچنین موکلم با به کارگیری 
قانون استفاده از سلاح، دست به 
شلیک زده و اگر هم در این زمینه 
قصوری صورت گرفته تقاضا دارم 
این موضوع از سوی کارشناسان 
بررسی شود. چرا که مقتول از 
دستور پلیس تمرد کرده و قصد 

فرار داشته است.
سپس نماینده فراجا به جایگاه 
رفت و گفت: این پرونده برای 
بررسی به کمیسیون فراجا ارجاع 

نشده است. به همین خاطر 
تقاضا دارم پرونده به کمیسیون 
ارجاع شود تا کارشناسان ما هم 

آن را بررسی کنند. 
اما آنچه که روشن است »قصد« 
مأمور پلیس بوده که نشان 
را  لازم  گاهی  آ و  علم  می دهد 
نداشته که ممکن است گلوله 
پس از برخورد با دست و رد شدن 
از استخوانش با قلب برخورد 

. کند
در این میان وکیل اولیای دم نیز 
گفت: مأمور پلیس بالاتنه قربانی 
را هدف قرار داده و بدون رعایت 
به کارگیری قانون استفاده از 
سلاح دست به شلیک زده است. 
مقتول در موقعیتی بوده که 
سمت چپ و راست او دو خودروی 
متوقف شده قرار داشته و پشت 
او نیز ماشین پلیس بوده و جلوی 

او را هم یک خاکریز مسدود کرده 
بود. فیلم دوربین مداربسته نیز 
این موضوع را گواهی می دهد 
که وی راه فرار نداشته است. به 
همین خاطر با خودرو پلیس 
برخورد کرده و متوقف شده است. 
وقتی مأموران در خودروی او را 
بازکردند روی زمین افتاده که 
در فیلم مشخص است گلوله 
با قلب او برخورد کرده است. از 
این رو برای مأمور پلیس تقاضای 

صدور حکم قصاص دارم.
وکیل مأمور پلیس نیز به عنوان 
آخرین دفاع گفت: تقاضا دارم تا 
برای روشن شدن واقعیت پرونده 
کارشناسان  سوی  از  موضوع 

اسلحه شناسی بررسی شود.
برای  در پایان جلسه قضات 
تصمیم گیری درباره پرونده وارد 

شدند. شور 

مأمور  پلیسمأمور  پلیس
 برای دومین بار محاکمه شد برای دومین بار محاکمه شد

در حال فرار به دیه محکوم شده بود از سوی قضات دیوان عالی کشور شکسته شد و وی گروه حوادث-کامران علمدهی/  حکم مأمور پلیس که به اتهام قتل شبه عمد یک متهم 
بار دیگر در شعبه هم عرض پای میز محاکمه ایستاد.
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مذاکره با گزینه ها کلید خورد
آقای حاشیه با ژست پشیمانی به دنبال بازگشت

ماجرای پشیمان شدن بیرانوند از 
کرده اش هنوز تأیید نشده اما حتی 
اگر تأیید شود نیز شاید جایی در 

پرسپولیس نداشته باشد.
بعد از فسخ قرارداد بیرانوند، با توجه 
به مصاحبه مدیران باشگاه و سپس 
شکایت باشگاه پرسپولیس این موضوع 
مسجل شد که بعید است اتفاقی مثل 
سال گذشته رخ دهد و بیرو با قراردادی 
جدید به پرسپولیس برگردد همان گونه 
که خودش هم در وویس منتشر شده 
تأکید می کند راهی برای بازگشت ندارد.

با توجه به شکایت باشگاه پرسپولیس 
و تأکید بر اینکه فسخ قرارداد بیرانوند 
وجاهت قانونی نداشته اگر این مسأله از 
سوی کمیته تعیین وضعیت تأیید شود و 
بیرو این پرونده را ببازد ماجرا برای این 

دروازه بان ملی پیچیده خواهد شد.
در چنین شرایطی باشگاه پرسپولیس 
باید برای بیرانوند تصمیم بگیرد که با 
توجه به مشکلات بین باشگاه و بیرو 
احتمالاً با توجه به قرارداد فی مابین این 
دروازه بان ملی پوش با قرارداد قرضی 
راهی تیم دیگری خواهد شد. البته 
بعید است این باشگاه داخلی باشد 
چرا که پرسپولیس نمی خواهد رقیب 
داخلی را با این دروازه بان ملی قدرتمند 
کند و اگر واقعاً بیرو پیشنهادی از خارج 

داشته باشد – کما اینکه شنیده شده 
از هلند و روسیه پیشنهاد دارد – او را به 
خارج از فوتبال ایران خواهد فرستاد.
از سوی دیگر اگر بیرانوند در این منازعه 
حقوقی برنده شود و فسخ قراردادش را 
قانونی بدانند باز هم این دروازه بان از 
پرسپولیس جدا خواهد شد و با توجه 
به اینکه بعید است استقلال با توجه به 
اتفاقات سال گذشته اقدام به جذبش 
کند شاید به یکی از دو تیم متمول 
دیگر لیگ برتر بپیوندد که اوضاع برایش 

چندان راحت نخواهد بود.
بیرانوند فوتبالیستی بشدت احساسی 
است و اگر همین الان از کرده خود 
پشیمان نشده باشد در صورت پیوستن 
به یکی از آن دو تیم حتماً پشیمان 

خواهد شد چرا که در مواجهه با 
هواداران پرسپولیس در فضای مجازی و 
بخصوص بازی رودررو شرایط عجیبی را 
باید تحمل کند که با توجه به روحیات 
او بعید است زیر بار آن فشار طاقت 

بیاورد.
حالا و در شرایطی که کمیته تعیین 
وضعیت باید درباره پرونده بیرانوند و 
فسخ قرارداد او نظر بدهد با وجود تمام 
انتقادها و حملاتی که به این دروازه بان 
شده شاید باز هم برای باشگاه 
پرسپولیس حفظ این دروازه بان بهترین 
گزینه موجود باشد بخصوص اینکه بعد 
از مطرح شدن ماجرای جدایی بیرو 
گزینه هایی برای جانشینی او مطرح 
شدند که اصلاً در حد پرسپولیس و 

حضور در لیگ نخبگان آسیا نیستند.
در نقطه مقابل ظاهراً بیرانوند برای 
بازگشت واسطه هایی جلو انداخته 
که هنور نتیجه ای نداده اما در لابلای 
با   – بادامکی  اخیر  صحبت های 
وجود تأکید روی مصوبه هیأت مدیره 
برای جذب دروازه بان - شاید بتوان 
روزنه هایی مبنی بر بازگشت احتمالی 
این دروازه بان به پرسپولیس را پیدا 

. د کر
منتهی اگر قرار باشد باشگاه پرسپولیس 
این دروازه بان پرحاشیه را بازگرداند این 
بار هم باید با او بشدت برخورد انضباطی 
کند و هم در قراردادش شرایطی را ایجاد 
نکند که منجر به سوء استفاده بیرو یا 
هر بازیکن دیگری در موارد مشابه شود.

  سناریوی شوم تخریب آبی ها 
در فضای مجازی

 بازخوانی اتفاقات روزهای اخیر در حوزه استقلال 
نشان می دهد جریان های پشت پرده که در جریان 
فصل بیست و سوم راهی برای رسیدن به مقاصد 
غیرفوتبالی خود پیدا نکردند، حالا بازی خود را تغییر 
داده اند تا به این ترتیب شاید بتوانند خواسته های 
غیرمعقول خود را به مالکان جدی باشگاه و کادرفنی 
بویژه جواد نکونام تحمیل کنند، اتفاقی که تا به 
امروز رخ نداده و بعید به نظر می رسد از این به بعد 

هم در روند فعلی تغییری ایجاد شود.
 با این وجود لیدرهای شناخته شده و مسأله دار این 
جریان ها با سمپاشی علیه مالکان استقلال و جواد 
نکونام خط تخریب آنها را با پول پاشی در فضای 
مجازی و شبکه های اجتماعی با ابزارهای مختلف 
کلید زدند تا شاید تصمیم سازان باشگاه استقلال 
را مغلوب خود کنند، اما پرسشی که در برهه کنونی 
برای مخاطبان استقلال به وجود می آید این است که 

جریان مخرب به دنبال چه هدفی است؟
 بازخوانی رفتارهای این جریان اثبات می کند لیدرهای 
خارج نشین این جریان با فعالیت کادر مربیگری 
ایرانی )به جز یک نفر( در رأس هرم فنی استقلال 
بشدت مخالف است به همین دلیل از زمین و 
زمان ایراد می گیرند تا چوب لای چرخ مربی ایرانی 
غیرهمسو بگذارند تا به این ترتیب خواسته های خود 
را به کادرمدیریتی استقلال تحمیل کنند؛ اما اگر مربی 
آبی ها غیرایرانی باشد طیف مذکور با لطایف الحیل 
خود را به او نزدیک می کنند تا سیاست های خود را به 
صورت نامحسوس به کادرفنی دیکته کنند تا ضریب 
نفوذشان در تصمیم گیری های فنی را افزایش دهند و 

در چرخه تصمیم گیری نقش فعالی ایفا کنند.
 جواد نکونام همانند محمود فکری حاضر به باج 
دادن به این جریان نشد به همین علت سرشاخه 
خارج نشین، شمشیر را برای او از رو بست تا نکونام در 
استقلال موفق نشود. تلاش سی هفته ای این جریان 
به ثمر ننشست و نکونام با 67 امتیاز در سال نخست 
مربیگری در استقلال عنوان نایب قهرمانی را به دست 
آورد، اما از دست دادن قهرمانی دستاویزی برای جریان 
مافیایی مذکور شد تا حملات بی رحمانه به نکونام 
آغاز شود. همزمان با شدت گرفتن فاز تخریبی 
علیه نکونام، مالکان باشگاه استقلال نیز از حملات 
سنگین این گروه مخرب در امان نماندند چون هیچ 
یک از مدیران هلدینگ خلیج فارس و مقامات ارشد 
استقلال حاضر به باج دادن به این طیف نشدند 
به همین خاطر شدت پول پاشی آنها در این برهه 
افزایش یافت تا هشتگ های بودار و سیاه نمایی 

علیه استقلال شدت گیرد.
 با انتشار تصویر نماینده هلدینگ خلیج فارس با 
مدیر آکادمی و سرمربی استقلال، تلاش چند ماهه 
جریان خارج نشین نقش برآب شد تا مشخص 
شود فضاسازی و پول پاشی جریان های مخرب 
همیشه جوابگو نیست. قطعاً اگر این روال در سایر 
سطوح مدیریتی ورزش و فوتبال ایران شکل گیرد، 
نه تنها جریان های منفعت طلب و سهم خواه به 
خواسته های نامشروع خود دست پیدا نمی کنند 
بلکه جلوی حیف و میل بیت المال گرفته می شود 
اما اگر مدیران هلدینگ خلیج فارس همانند برخی 
مدیران سابق استقلال اسیر بازی های منفعت طلبانه 
جریان های بیرون فوتبال می شدند استقلال امروز 
مجبور به پرداخت غرامتی سنگین به جواد نکونام 
می شد و در کنار آن می بایست رقمی سنگین را صرف 
استخدام سرمربی جدید می کرد تا به این ترتیب 
محبوب باندهای مافیایی فضای مجازی لقب گیرد تا 
از حمایت آنها نفع ببرد در حالی که این حمایت ها 

در دنیای واقعی پشیزی ارزش ندارد.
 بدون تردید اگر مدیران فوتبال ایران با اراده ای 
قاطع با همین دست فرمان پیش می رفتند شاید 
امروز خبری از این فضای مسموم نبود اما مادامی 
که مدیران تازه وارد اولویت شان عکس انداختن 
با ادمین یک کانال تلگرامی و رفاقت با آدم های 
خارج نشین باشد اوضاع به همین منوال خواهد بود 

و امیدی به بهبود فضای کنونی نخواهد بود.

 ورود حسین نژاد به لیست استقلال
 در لیست ورود استقلال نام های متعددی به چشم 
می خورد اما لازم است به این نکته یادآوری شود 
که محمدجواد حسین نژاد نیز در فهرست ورودی 
باشگاه  این  سران  چنانچه  و  دارد  قرار  استقلال 
بتوانند با حسین نژاد به توافق نهایی برسند فصل 
بعد این بازیکن جوان و مستعد در ترکیب استقلال 

بازی خواهد کرد. 
مطالبه هواداران باشگاه استقلال از مدیران استقلال 
به جای سرمایه گذاری روی  نیز همین است که 
بازیکنانی همچون رضاوند، نیک نفس یا مهدی پور 
سراغ بازیکنانی بروند که از نظر فنی یک سر و گردن 
از این بازیکنان بالاتر باشند و درحد و اندازه نام 

استقلال بازی کنند.

 
 مدیرعامل استقلال امروز معرفی 

می شود؟
 قرار است امروز نشست مجمع باشگاه استقلال 
برای انتخاب مدیرعامل این باشگاه برگزار شود. این 
نشست درحالی برگزار خواهد شد که در روزهای 
گذشته گفته شد حتی اگر اعضای هیأت مدیره 
باشگاه استقلال درباره مدیرعامل به جمع بندی 
برسند نیز نام گزینه مورد نظر را بعد از برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری رسانه ای خواهند کرد. 
شاید هم به طور کلی تصمیم گیری نهایی درباره این 

موضوع به بعد موکول شود.

یادداشت

خبر

در حال 
مذاکره 

هستیم و 
با ماتزاری 

صحبت 
می کنیم. 

ان شاءالله 
ظرف امروز 

و فردا نتیجه 
مشخص 

می شود

پس از جدایی اوسمار ویرا، باشگاه 
پرسپولیس هنوز جانشین این 
مربی را مشخص نکرده و هر روز 
اخبار متعددی در این زمینه منتشر 

. د می شو
در حالی که اسامی مختلفی از سوی 
رسانه های ایرانی پیرامون نیمکت 
این تیم مطرح می شد، مدیران 
این تیم در سکوت خبری با والتر 
ماتزاری، سرمربی سابق ناپولی وارد 
مذاکره شده و حتی بنا بر ادعای 
رسانه های ایتالیایی موفق شدند 
با او به توافق ابتدایی هم برسند 
اما بعد از انتشار گسترده این خبر 
در رسانه های ایتالیا، شیطنت هایی 
از سمت واسطه ها علیه این انتقال 
بزرگ صورت گرفت و اطلاعاتی به 
دست دستیاران ماتزاری رسید که 

او را برای حضور در ایران دچار 
کند. تردید 

اکنون ماتزاری تأکید دارد که به 
زمان بیشتری برای فکر کردن به 

پیشنهاد پرسپولیس نیاز دارد.
حسین بادامکی، معاون ورزشی 
باشگاه پرسپولیس در این خصوص 
گفت: »با ماتزاری توافق کردیم 
اما وقتی خبرگزاری های خارجی 
افشا کردند کار متوقف شد. از 
داخل ایران ایجنت ها با او تماس 
گرفته اند و گفتند شرایط ایران بد 
است! خودش مشکلی ندارد اما 
دستیارانش مردد شده اند. هنوز در 
حال مذاکره هستیم و از ما مهلت 

خواستند تا فکر کنند.«
البته بادامکی نسبت به مذاکرات با 
این مربی ناامید نبود: »ما در حال 
مذاکره هستیم و با ماتزاری صحبت 
می کنیم. ان شاءالله ظرف امروز 

و فردا نتیجه مشخص می شود.«
استوری منتشر شده از سوی این 
سرمربی ایتالیایی در فضای مجازی 
حاکی از آن است که والتر ماتزاری 
در حال حاضر در کشور ترکیه 

حضور دارد و حال مشخص نیست 
دلیل این سفر صرفاً تفریحی بوده 
یا اینکه او برای مذاکره با مدیران 
پرسپولیس راهی این کشور شده 

. ست ا
بر اساس آخرین اخباری که از 
ساختمان باشگاه پرسپولیس به 
گوش می رسد، گویا مدیران این 
تیم از طریق آنتونیو مانیکونه، مربی 
تیم ملی و هموطن ماتزاری وارد 
عمل شدند تا او اخبار درست را به 
والتر برساند و او را برای حضور در 

ایران متقاعد کند.
راهکار دوم هم دعوت ماتزاری 
برای سفر به ایران و ارزیابی شرایط 
باشگاه است که با توجه به حضور 
ماتزاری در کشور ترکیه، احتمال 
دور از دسترسی برای پرسپولیسی ها 

. نیست
حال باید منتظر ماند و دید آیا 
پرسپولیس موفق می شود نظر 
مساعد والتر ماتزاری را یکبار دیگر 
جلب کند یا اینکه بمب بزرگ 
پرسپولیسی ها عمل نکرده، خنثی 

خواهد شد.

مهاجم آرژانتینی منتظر بلیت بازگشت
خوشحالی بلانکو از ماندن نکونام

بعد از تراکتور، حالا نساجی و هوادار هم به فروش می رسند
لیگ ضدخصوصی برتر

 تصمیم سخت شماره یک آبی ها چه زمانی قطعی می شود
حسینی بر سر دو راهی ایران - اروپا

 برنامه تاکتیکی نکونام برای فصل بعد
رضاییان به جای یامگا

احتمال داده می شد بلانکو، مهاجم 
آرژانتینی استقلال به سبب درخشش در 
هفته های رو به پایان لیگ بیست و سوم 
مورد توجه تیم های خارجی قرار بگیرد و 
احتمالاً برای جدایی رایزنی کند اما به 
دلیل اینکه او با استقلال قرارداد دارد، 
تیمی خواهان جذبش نشده است و به 
این ترتیب مهاجم اهل امریکای جنوبی 
استقلال فصل بعد نیز در این باشگاه به 
فعالیت ادامه خواهد داد. بلانکو نیز در 
صحبت هایی که اخیراً با برخی رسانه ها 
داشته، صراحتاً اعلام کرده اولویتش 
استقلال است و جایی جز این تیم 
بازی نخواهد کرد. بلانکو امیدوار است 
با تداوم حضور نکونام در رأس کادر فنی 
استقلال یک فصل متفاوت را پشت سر 
بگذارد. او فصل پیش هفته های متمادی 
طول کشید تا پایش به گلزنی باز شد و 

توانست روی روند گلزنی برای استقلال 
قرار بگیرد و حالا امیدوار است با آشنایی 
بیشتر با شرایط بازی در این تیم فصل 
متفاوتی را پشت سر بگذارد. بدون شک 
حضور نکونام در استقلال انرژی و انگیزه 
گوستاوو را برای تداوم گلزنی در این 
تیم بیشتر خواهد کرد به این دلیل که 
در تمام ماه هایی که در استقلال گل 
نمی زد و با انتقادات گسترده ای مواجه 
شده بود، نکونام به این بازیکن اعتماد 
کرد و بی توجه به انتقادات اجازه داد 
مهاجم آرژانتینی در ترکیب تیمش به 
میدان برود و با شرایط بازی در این تیم 
هماهنگ شود. مهاجم آرژانتینی نیز 
بعد از پایان لیگ در مصاحبه های خود 
بارها به این موضوع اشاره کرد که در 
طول فصلی که گذشت، نکونام بشدت 
حامی او بوده و اجازه داده با فضای بازی 
در استقلال آشنا شود. درواقع بلانکویی 
که در هفته های پایانی لیگ برتر تبدیل 
به یک قطعه زیبا از پازل استقلال شده 
بود، حاصل اصرار نکونام به تداوم 

حضور این بازیکن در ترکیب اصلی و 
بی توجهی به برخی انتقادات بود. البته 
گفته می شود استقلال در کنار بلانکو 
یکی، دومهاجم دیگر نیز به خدمت 
خواهد گرفت و جدایی رمضانی و بابایی 
از خط آتش آبی ها قطعی خواهد بود. 
هیچ بعید نیست مهاجمان خارجی 
جای این بازیکنان را پر کنند و استقلال با 
هیبت متفاوتی در لیگ آینده ظاهر شود.

درحال حاضر تیم های تراکتور، هوادار، 
باد  خرم آ خیبر  و  شمس آذر  نساجی، 
لیگ  ر  د ضر  حا صی  خصو ی  تیم ها
بیست وچهارم برتر خواهند بود؛ تیم هایی 
که همواره چالش های بزرگی در رقابت با 
تیم های صنعتی و ثروتمند فوتبال ایران 
در  تیم ها  این  سرنوشت  که  داشته اند 
نهایت به رها کردن مالک از تیمداری 
گره خورده است. حالادر این شرایط خبر 
تیم های خصوصی  از  برخی  که  رسیده 
حاضر در لیگ برتر فوتبال کشورمان در 
را واگذار  امتیاز خود  تا  تلاش هستند 
کنند. البته این موضوع جدیدی نیست 
برتر  این مسأله ممکن است لیگ  اما 
را با چالشی جدی مواجه کند. چرا که 

درحال حاضر و با وجود نزدیک شدن 
به آغاز بیست وچهارمین دوره مسابقات 
لیگ برتر وضعیت باشگاه مس رفسنجان 
معلوم نیست و احتمال سقوط این تیم 
ح است و در  به لیگ های پایین تر مطر
این حال شنیده می شود که ۲ تیم  لیگ 
برتری نیز به دنبال فروش امتیاز خود 
تیم  مالکین  می شود  شنیده  هستند. 
فوتبال هوادار تهران قصد دارند امتیاز 
این تیم لیگ برتری را به فروش برسانند و 
این مجموعه قصد تیمداری در رقابت های 
لیگ برتر را ندارد. در کنار این خبر هم 
صحبت هایی در خصوص خرید باشگاه 
هوادار توسط باشگاه آریو اسلامشهر که 
حضور  اول  دسته  لیگ  رقابت های  در 
ح می شود که این تیم لیگ  دارد، مطر
یکی در نظر دارد تا امتیاز این باشگاه لیگ 
برتری را خریداری کند. هوادار در پایان 
رده  در  امتیاز   ۲۹ با  بیست وسوم  لیگ 

سیزدهم جدول قرار گرفت و از سقوط 
به دسته پایین تر فرار کرد. علاوه بر این 
باشگاه تهرانی، شنیده می شود که باشگاه 
شمس آذر قزوین که فصل گذشته برای 
نخستین بار در رقابت های لیگ برتر حاضر 
شد به دنبال فروش امتیاز خود است. 
شهاب زندی مدیرعامل باشگاه شمس آذر 
قزوین به »ایران« گفت: »در جلسه هستم 
و نمی توانم صحبت کنم.« او در پاسخ به 
این سؤال که آیا قصد دارید فصل آینده 
تیمداری نکنید؟ با قاطعیت پاسخ منفی 
داد و اعلام داشت: »چنین چیزی به هیچ 
وجه صحت ندارد و فعالیت مان را فصل 
آینده هم در لیگ برتر ادامه خواهیم داد.« 
علاوه بر این باشگاه هوادار هیچ واکنشی 
به این موضوع نشان نداد تا این ابهام 
همچنان در خصوص این باشگاه تهرانی 
وجود داشته باشد که آیا این تیم قصد دارد 

در لیگ برتر تیمداری کند یا خیر.

شرایط سیدحسین حسینی با فصل 
پیش کاملاً متفاوت است. فصل قبل 
در همین ایام هجمه های سنگینی علیه 
آقای شماره یک وجود داشت و از در 
و دیوار برای او می بارید و کانال های 
هواداری منتسب به باشگاه استقلال 
تندی  حملات  ملاحظه کاری  بدون 
علیه او داشتند و شماره یک را لایق 
ماندن در این تیم نمی دانستند. این 
انتقادات نشأت گرفته از فصلی بود که 
حسینی با استقلال سپری کرد و به 
نحوی شایسته نتوانست لیگ را به پایان 
برساند و شرایط عمومی استقلال نیز 
مزید برعلت بود تا کاسه کوزه های ناکامی 
فصل پیش سر آقای شماره یک بشکند. 
در نقل وانتقالات پیش فصل لیگ بیست 
و چهارم که چند صباحی است وارد آن 
شدیم اما شرایط حسینی با یک سال 

پیش کاملاً متفاوت است. حسینی حالا 
به یکی از چهره هایی تبدیل شده که 
هواداران دوست ندارند از این تیم جدا 
شود و به سبب کلین شیت های پی درپی 
توانسته بار دیگر رأی اعتماد هواداران این 
باشگاه را جلب کند و تبدیل به یکی از 
بهترین بازیکنان استقلال در فصلی که 

گذشت، شود.
 در عین حال موانعی که به سبب 
بروز برخی حواشی در فصل بیست و 
سوم برای سیدحسین رخ داد، شایعاتی 
پیرامون احتمال جدایی اش را به وجود 
آورده بود اما اخیراً این موانع نیز برطرف 
شده و مسئولان باشگاه استقلال هم 
تأیید کردند که شماره یک بعد از حل 
مشکلاتی که به وجود آمده بود، هیچ 
مانعی برای تداوم حضور در این باشگاه 
ندارد و می تواند در استقلال به بازی 
ادامه دهد. اما ماجرا ممکن است در 
روزهای آتی طور دیگری رقم بخورد و خود 
حسینی به دلیل تصمیمات شخصی در 
استقلال به بازی ادامه ندهد. واقعیت 

این است که نزدیکان به حسینی هم 
تأیید کرده اند که پیشنهاد خارجی رسیده 
به آقای شماره یک جدی است و احتمال 
دارد او را به سمت لیگ های خارجی سوق 
دهد. حسینی نیز مذاکره با باشگاه 
استقلال را در این شرایط رها نکرده و در 
حال رایزنی است تا بعد از جمع بندی 
همه جوانب بهترین تصمیم ممکن را 
برای ادامه زندگی حرفه ای خود بگیرد.

خرید  قطعی  لیست  در  رضاییان  رامین   
استقلال قرار دارد و باشگاه استقلال به طور 
جدی خواهان عقد قرارداد با این بازیکن 
مذاکراتی  اخیر  روزهای  در  است.  شده 
این  با  استقلال  باشگاه  رابطان  سوی  از 
بازیکن انجام شده اما قرار است در روزهای 
باقی مانده، مذاکرات با رامین رضاییان به 
مالی  شرایط  تا  شود  دنبال  جدی تر  طور 
بازیکن مورد بررسی قرار  این  درخواستی 

بگیرد.
نکونام در صحبت هایی که اخیراً با مدیران 
که  کرده  تأکید  داشته  استقلال  باشگاه 
یامگا  کوین  جای  به  را  رضاییان  رامین 
می خواهد و اگر بازیکن فرانسوی به دلیل 
آسیب دیدگی به فصل بعد نرسد، رضاییان 

بهترین گزینه برای پر کردن جای خالی این 
بازیکن است. استدلال سرمربی استقلال 
در جذب رضاییان و جابه جایی این بازیکن 
با یامگا)در صورت نرسیدن به فصل جدید( 

کاملاً درست است چون رضاییان هم شم 
گلزنی دارد و هم شم موقعیت سازی و از 
نظر فنی شباهت های زیادی با یامگا دارد 

می تواند  راست  گوش  پست  در  و 
نیازهای استقلال را در لیگ آتی 

برطرف کند.
به  رضاییان  جذب  اینکه  حال 
روشن  خیر،  یا  برسد  سرانجام 

نیست اما با توجه به اینکه نام او در 
بین نفرات قطعی نکونام برای فصل 

بعد قرار گرفته، باشگاه استقلال 
همه تلاش خود را خواهد کرد تا 
فصل  برای  را  بازیکن  این  شاید 

جدید به خدمت بگیرد.
با  اولیه  مذاکرات  در  رضاییان 

باشگاه استقلال اعلام کرده اگر لژیونر نشود 
پیشنهاد این باشگاه را به طور جدی دنبال 
خواهد کرد و باید دید در روزهای آتی 
آیا این بازیکن که استعداد قابل 
توجهی دارد، به جرگه لژیونرهای 
فوتبال ایران خواهد پیوست یا 
اینکه در نهایت در یک انتقال پر 
سروصدا راهی استقلال خواهد 
تن  به  را  آبی  پیراهن  و  شد 

خواهد کرد.
که  یطی  شرا ر  د ق  تفا ا ین  ا
پرسپولیس هیچ تمایلی برای 
بازگرداندن رامین رضاییان به 
به  می تواند  ندارد،  خود  تیم 
برای  برنده  برگ  یک  عنوان 
استقلال در فصل آتی باشد و 
این تیم را در جناح راست با 
زوج رضاییان و حردانی به 
تیمی رعب آور تبدیل سازد.

نقل قول

سوژه

سوژه روز

گزارش

نقل و انتقلات

گزارش یک

 محمدرضا رحیم پور
خبر نگار

سینا حسینی
خبر نگار

مانیکونه نظر مثبت گزینه پرسپولیس را جلب می کند

سفر یک روزه ماتزاری به تهران
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 محمد سیاوشی دروازه بان تیم ملی 
هندبال ایران در پایان فصل قبل 
لیگ برتر راهی لیگ رومانی شد و به 
عضویت تیم کلوچ رومانی در آمد. او اما 
بعد از 7 بازی با جدایی از این تیم، در 
مجارستان با تیم کوملو قرارداد بست.
 دروازه بان ملی پوش درباره شرایط 
این روزهایش می گوید: »زمانی که 
به تیم کلوچ رومانی رفتم، شرایط 
خوبی نداشت. در لیگ رومانی و البته 
بیشتر لیگ های اروپایی، همه بازی ها 
دشوار است و تیمی در خانه خودش 
به حریفان باج نمی دهد. همه برای 
جایگاه خود می جنگند و بازیکنان 

خارجی خوبی دارند.
 اول کار و تا انجام اقدامات برای اضافه 
شدن به تیم کلوچ، نتوانستم 2 بازی به 
زمین بروم.« او ادامه می دهد: »من 7 
بازی در دروازه تیم جدیدم ایستادم 
که خوشبختانه از عملکردم رضایت 
داشتند. مشکل، جوانی تیم کلوچ بود 
که بازیکنانش از رده جوانان و امید 
بودند و تنها ۳ یا ۴ بازیکن باتجربه 
داشت که در نهایت به دسته پایین تر 

سقوط کرد و قرارداد من هم تمام شد. 
حالا با تیم کوملو مجارستان قرارداد 
امضا کردم. از اواخر تیرماه تمریناتم 
شروع می شود. کوملو فصل گذشته 
یازدهم جدول بوده و امیدوارم امسال 
نتایج بهتری بگیرد.« دروازه بان تیم 
ملی هندبال از فصل قبل لیگ ایران 
هم یاد می کند: »زمانی که در لیگ 
ایران بازی کردم، شرایط خوب بود و 
مس قهرمان شد. سپاهان هم با نظر 
مدیران باشگاه ترجیح داد، بومی گرایی 
کند، هرچند شرایط خوبی داشت، 
اما در آخر نتیجه دلخواه را نگرفت. 
امیدوارم سال های آینده بتواند خوب 
نتیجه بگیرد. بیشتر تیم های این 
فصل جوان بودند. باید به این جوانان 
اعتماد کنیم زیرا آینده این رشته و 
تیم ملی هستند.« در پایان محمد 
سیاوشی برای انتخاب سرمربی ایرانی 
یا خارجی برای تیم ملی فقط می گوید: 
»شنیده ام شاید مربی مصری رده های 
پایه، سرمربی تیم ملی شود. او در 
تیم ملی عراق نتیجه بدی نگرفت اما 
نمی توانم آینده را پیش بینی کنم. اگر 
می خواهیم نتیجه خوبی بگیریم باید 
مربی درجه یک جهانی بگیریم تا به 
جایگاه واقعی خود در آسیا برسیم و 

اعتبار از دست رفته را برگردانیم.«

جام  رقابت های  از  روز  دومین 
جهانی پاراوزنه برداری به میزبانی 
کشور گرجستان و در شهر تفلیس 
درحالی برگزار شد؛ که محسن 
بختیار به عنوان اولین نماینده 
به روی  این مسابقات  ایران در 
به عنوان  تخته رفت.  بختیار 
اولین نماینده ایران در دسته 59 
کیلوگرم با 22 ورزشکار مسابقه داد 
و در نهایت هم فقط یک مدال 
برنز به دست آورد. بختیار در حرکت 
اول خود موفق به مهار وزنه ۱۷۹ 
کیلوگرمی شد که برای رسیدن به 

مدال خیلی کم بود.
 در حرکت دوم بختیار 8 کیلوگرم 
وزنه خود را افزایش داد و وزنه ۱۸۷ 
برد و در  بالای سر  را  کیلوگرمی 
حرکت سوم هم نهایتاً وزنه ۱۸۹ 
کیلوگرمی را مهار کرد تا مدال برنز 
مجموع را به دست بیاورد. نکته 
جالب توجه اینکه در این دسته 
وزنه  برداران کشورهای عراق، مصر 
و السالوادور به ترتیب در رده های 

اول تا سوم ایستادند.

نی  جها م  جا ی  بت ها قا ر  
با   ۲۰۲۴ تفلیس  پاراوزنه برداری 
حضور ۳۲۹ ورزشکار )۱۹۸ مرد و 
۱۳۱ زن( از ۷۱ کشور جهان تا ۶ تیر 

ادامه دارد.
 این مسابقات آخرین گزینشی 
پاراوزنه برداری پیش از بازی های 
می رود.  به شمار   ۲۰۲۴ پاریس
وزنه برداران کشورمان سهمیه های 
مورد نیاز برای حضور در پارالمپیک 
را کسب کردند اما تلاش اصلی برای 
افزایش رکورد است تا بتوانند نظر 
کمیته ملی پارالمپیک را برای حضور 
در پاریس جلب کنند. پیش بینی 
حسین توکلی این بوده که با 6 
نفر راهی پارالمپیک شوند اما 
ملاک کمیته ملی پارالمپیک برای 
اعزام ورزشکاران به پاریس، میزان 
شانس آنها برای رسیدن به مدال 
طلا در پارالمپیک است. این یعنی 
اگر وزنه برداران در این مسابقات 
رکوردشان افت داشته باشد، در 
صورت داشتن سهمیه پارالمپیک 
باز هم شانس اعزام به پاریس را 
از دست می دهند. به همین دلیل 
قهرمانان ایران تلاش می کنند که با 
رکوردهای بالا  نظر مسئولان کمیته 

ملی پارالمپیک را جلب کنند.

سیاوشی: در لیگ های اروپایی همه بازی ها دشوار است

مربی درجه یک برای هندبال بیاورید
ساحلی بازان در حسرت المپیک برنز ایران در اولین روز جام جهانی پاراوزنه برداری

بختیار چراغ اول را روشن کرد
پریسا غفاری

خبر‌نگار

باخت تیم های ملی والیبال ساحلی 
مقابل تیم های یک و دو چین، 
المپیک را از دسترس ایران خارج 
کرد. مرحله  نهایی رقابت های 
انتخابی المپیک والیبال ساحلی 
از دیروز به میزبانی شهر نینگبو 
ژیانگ شن چین شروع شد تا 8 تیم 
طی 3 روز برای تک سهمیه المپیک 
پاریس با هم جدال سختی داشته 
باشند. ساحلی بازان ایران که با 
قهرمانی منطقه آسیای مرکزی وارد 
مرحله نهایی این رقابت ها شدند، 
در اولین بازی ژاپن را بردند تا در 
نیمه نهایی مقابل چین صف آرایی 
کنند. اما ظاهراً دیوار چین خیلی 
بلند بود. تیم ملی ایران یک با 
ترکیب پورعسگری و آقاجانی در 
زمین شماره یک برابر چین یک به 
میدان رفت و در 2 ست متوالی با 
امتیازات 21 - 18 و 21 بر 15 باخت. 
ایران2 هم با ترکیب میرزاعلی و 
شوکتی مقابل چین 2 با نتیجه 
مشابه 2 بر صفر و با امتیازات 
23 - 21 و 21 - 17 باخت تا بعداز 
والیبال سالنی، سهمیه المپیک 
از دسترس والیبال ساحلی ایران 
هم خارج شود. درحالی که قبل 

از رقابت ها ملی پوشان و سرمربی 
خیلی به تصاحب سهمیه المپیک 
پاریس و جبران ناکامی تیم ملی 
والیبال سالنی امیدوار بودند، 
اما نشد. عبدالحامد میرزاعلی 
ساحلی باز ملی پوش تیم ایران2 
در  چین  مقابل  باخت  از  بعد 
مرحله نهایی انتخابی المپیک با 
ناراحتی گفت: »8 تیم حاضر در 
این رقابت ها با آمادگی کامل به 
مسابقات آمدند. دیروز در مرحله 
نیمه نهایی مسابقات به مصاف 
چین میزبان رفتیم و متأسفانه 
از  می کند  اعتراف  او  باختیم.« 
فرصت خوب استفاده نکردند: 
»تلاش کردیم و در امتیاز 20 مساوی 
شدیم اما از فرصت خوب استفاده 
نکردیم و نتیجه ست اول را باختیم. 
ست دوم هم تیم چین به خاطر 
شرایط میزبانی راحت تر بازی کرد 
و برد.« ساحلی باز ملی پوش ایران 
امیدوار است در مسابقات آینده 
جبران کنند: »با حمایت فدراسیون 
والیبال این مدت تمرینات خوبی 
داشتیم، اما مقابل چین باختیم. 
امیدوارم در مسابقات آینده جبران 

» . کنیم

یادداشت

خبر

ورزش کشور را دریابید
نامزد کرسی ریاست   6 انتخاباتی  رقابت های 
جمهوری بشدت داغ شده و هر روز مباحث جدی 
و چالشی پیرامون موضوعات اقتصادی، سیاسی، 
فرهنگی، اجتماعی و سیاست خارجی در مناظره ها 
و میزگردهای مختلف مطرح و کاندیداهای محترم 
درباره مسائل گوناگون نقطه نظرات و برنامه های 

خود را تشریح می کنند.
آنچه باعث نگرانی جامعه ورزش شده، این است 
که هیچ کدام از 6 نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
درباره اوضاع ورزش کشور و برنامه های آینده 
دولتش، در مورد وزیر ورزشی یا سیاسی، توجه 
کافی به بازسازی و تکمیل زیرساخت های ورزشی در 
پایتخت و به خصوص مناطق محروم و کم برخوردار، 
معیشت ورزشکاران قهرمان و بحث اساسی اشتغال 
و مسکن قهرمانان المپیک، جهان و آسیا سخنی 
نگفته و در عمل جامعه 4 میلیونی ورزش ایران که 
جزو گروه های مرجع و اکثراً تحصیلکرده هم به 
شمار می آیند، به درستی نمی دانند اهم اهداف و 
برنامه های هرکدام از نامزدهای ریاست جمهوری 

؟ چیست
اینکه به دلیل کمبود وقت در برنامه های تولیدی 
صداوسیما این اتفاق رخ داده یا کاندیداها تصمیم 
گرفته اند از کنار موضوع مهم سهم ورزش کشور، 
از طرح ها و برنامه های رئیس جمهور آینده عبور 
کنند، به هر صورت نگران کننده و تأسفبار است. 
یکی از دغدغه ها و سؤالات جمعیت میلیونی 
جوانان کشور، نوع نگرش رئیس جمهور چهاردهم 
به موضوع مهم گسترش ورزش همگانی که پایه 
اصلی پیشگیری از درمان بیماری های گوناگون 
است و همچنین نگاه ویژه رئیس قوه مجریه به 
تقویت و حمایت همه جانبه قهرمانان میهن در 

آوردگاه های جهانی و المپیک است.
در روزهایی که تب بازی های فوتبال یورو 2024 در 
بین جوانان داغ است، کمترین توقع از نامزدهای 
محترم این است که با اظهارنظر صریح و شفاف 
درباره مطالبات جامعه ورزش اذهان عمومی را 
روشن کنند. تنها چند روز تا هشتم تیر باقی مانده 
و اهالی ورزش در صورتی که دیدگاه ها و برنامه های 
کلان 6 نامزد ریاست جمهوری را درباره ورزش ایران 
بدانند، بی گمان انتخاب درست و بهتری خواهند 

داشت.
امیدواریم در فاصله کوتاه تا روز انتخابات، کاندیداها 
با بررسی موشکافانه، امکان سنجی منابع، شناخت 
معضلات و مشکلات و بیان دقیق نقطه نظراتشان در 
مورد ورزش کشور، گره های ذهن جامعه ورزش را باز 
کرده و امکان انتخاب صحیح توسط ورزشکاران و 

جوانان علاقه مند به ورزش را فراهم سازند.

خسروانی سه سال محروم شد
کمیته بین المللی پارالمپیک امیر خسروانی، ملی پوش 
پارادوومیدانی ایران را برای سه سال محروم کرد. امیر 
خسروانی، ملی پوش پارادوومیدانی ایران به دلیل 
تخلف در قوانین ضد دوپینگ به مدت سه سال از 
تمام فعالیت های ورزشی این رشته محروم شد. در 
نمونه گیری ادرار او به تاریخ ۱۸ مهر ۱۴۰۲ و پیش از 
بازی های پاراآسیایی هانگژو، ماده ممنوعه ای وجود 
آژانس جهانی  داشته که در فهرست مواد ممنوعه 
ضد دوپینگ )WADA( قرار دارد. خسروانی از دی ماه 
سال ۱۴۰۲به خاطر مشکوک بودن نمونه آزمایش، از 
فعالیت ورزشی تعلیق شده است. مثبت شدن تست 
دوپینگ خسروانی موجب شد تا مدال نقره بازی های 
تا  او پس گرفته شود و  از  ۲۰۲۲ هانگژو  پاراآسیایی 
۱۴۰۵ از حضور در فعالیت های ورزشی  دی ماه سال 

محروم شود.
  

تکواندو کاران در جام جهانی
تیم ملی تکواندو ایران در دو گروه بانوان و مردان 
برای حضور در جام جهانی راهی کره جنوبی خواهد 
شد. جام جهانی تکواندو به صورت تیمی روزهای ۱۱ تا 
۱۳ تیرماه به میزبانی کره جنوبی در شهر چانچئون 
تیم های  از مسابقات  این دوره  برگزار می شود. در 
ساحل عاج، چین، مراکش، هند، ایران و کره جنوبی 
حضور دارند. بر همین اساس تیم ملی ایران با ترکیب 
مهدی عابدینی، محمد حسین یزدانی، علی خوش 
روش، امیر حسین بیضایی، ملیکا میرحسینی، یلدا 
ولی نژاد، ساغر مرادی و مهلا مؤمن زاده به کره رفت. 
تیم ملی تکواندو ایران در دوره قبلی این مسابقات 
موفق به کسب مدال طلای تیمی مردان و مدال برنز 

بخش ترکیبی شده بود.
 

ایران قهرمان ورزش زورخانه ای 
جهان شد

رقابت های  به مقام قهرمانی  ایران  تیم 
جهانی ورزش زورخانه ای رسید.  در این دوره از 
رقابت ها که به میزبانی کشورمان ایران در شهر 
اصفهان برگزار شد، بیش از ۳۰ شرکت کننده 
از کشورهای ایران، تاجیکستان، هند، لیتوانی، 
لهستان، سوریه، استونی، اندونزی، سریلانکا، 
تانزانیا، عراق، بروندی، رواندا، آذربایجان، 
فلسطین، بلاروس، ازبکستان، نپال، افغانستان 
و پاکستان با یکدیگر به رقابت پرداختند که در 
پایان تیم های ایران و عراق اول و دوم شدند. 
عراق و تاجیکستان نیز به طور مشترک جایگاه 

سوم را به خود اختصاص دادند.

‌شماره‌8493 ‌‌‌3تیر‌‌1403 یکشنبه‌

از الکساندر کارولین، قهرمان نامدار کشتی فرنگی 
روسیه، ملقب به خرس قهوه ای روس ها دیگر 
نه هیبت و جلال و جبروتی مانده و نه اسم و 
نشانی... آنچنان کاروان شان تکه وپاره شده که 
شاید به رگ غرور یخ زده شان بربخورد و اصلاً 
عطای المپیک را به لقایش ببخشند. در این بین 
اما غیبت روس های گوش شکسته در شش وزن 
برای ما اهمیت زیادی دارد و حضورشان در شش 
وزن دیگر برای کشتی ایران قابل بحث و بررسی 
است. پرچم بی پرچم؛ محال است بتوانید پرچم 
سه رنگ روس ها را در المپیک ببینید که آنها 
مجبورند پشت یک پرچم سفید با حلقه های 

المپیک کارزار پاریس را تجربه کنند.
حالا اما ماجرا کشدارتر شده و IOC بعد از بررسی 
صلاحیت های فردی تک تک ورزشکاران روس 
که مجوز حضور در المپیک را گرفته اند، هرکدام 
را که در ماجرای جنگ اوکراین جانبداری کرده 
و اظهارات سیاسی در ارتباط با موضوع جنگ 
داشته اند، ناقض اصل بی طرفی خوانده و 
مدارک شان را تأیید نکرده است. این همان 
دلیلی است که کاروان روسیه دیگر آن لشکر 
قدرتمند تزارها نیست و بیشتر به یک گروهان 

بی یال و کوپال شبیه است.
برای ما اما در بعضی رشته ها غیبت روس ها و 

یا لت خوردن تیم شان حائز اهمیت است و کار 
ما برای رسیدن به مدال های المپیک را هموارتر 
می کند، به خصوص برای کشتی که پرافتخارترین 
رشته ما در ادوار المپیک هاست و دست بر قضا 

روسیه ابرقدرت کشتی دنیا به شمار می رود.
 

مواجهه‌شاگردان‌رنگرز‌و‌کاوه‌با‌روس‌ها
روس ها که در سال های اخیر دیگر آن ابهت و 
قدرت در کشتی فرنگی دنیا را از کف داده اند، 
به تشخیص کمیته بین المللی المپیک فقط با 
دو فرنگی کار یعنی آلان اوستایف در 87 کیلوگرم 
و ماگومد مرتضی علی یف قهرمان اروپا در 97 
کیلوگرم با شاگردان رنگرز پیکار خواهند کرد. 
بضاعت کشتی فرنگی روسیه در پاریس آنقدر 
محدود و ناچیز است که بعید به نظر می رسد 
از روسیه آسیبی به کشتی ایران حداقل برای 
ایستادن روی سکوی نخست المپیک وارد شود.
در عوض در کشتی آزاد روس ها با 4 نماینده در 
مجموع شش وزن پیکار خواهند کرد. نکته مهم 
اینکه در وزن 57 کیلوگرم که شاگردان محسن 
کاوه سهمیه المپیک ندارند، روس ها با ناچین 
مونگوش صف آرایی خواهند کرد و این یعنی 
شاگردان کاوه از مجموع 5 وزن سهمیه دار فقط در 
سه وزن، احتمال رویارویی با روسیه و شاگردان 
حاجی مراد گاتسالوف را دارند. زائوربک سیداکوف 
قهرمان جهان در وزن 65کیلوگرم مهم ترین رقیب 
رحمان عموزاد ماست. ارسلان باگائف قهرمان 
امیدهای اروپا در 86 کیلوگرم برای تقابل با حسن 
یزدانی به پاریس خواهد آمد و عبداله کوربانوف 
با طلای امیدهای اروپا برای جنگ احتمالی با 

ع به فرانسه سفر می کند. امیرحسین زار

دردسر جدید کشتی گیران روس برای پاریس

روسی ها در المپیک 
خ روس ها در برز

سعداله‌یف‌و‌سیداکوف‌نیستند
علاوه بر نایفونوف روسی که رقابتش با 
حسن یزدانی می توانست جذاب باشد، حالا 
دیگر مطمئن هستیم که دو ستاره شهیر 
کشتی روسیه یعنی زائوربک سیداکوف و 
عبدالرشید سعداله یف در المپیک پاریس 
نخواهند بود. زائور اوگویف، سرگی سیمینوف 
و خبیب گادژی ماگمادوف را هم به لیست 
غایبین روسیه اضافه کنید و این یعنی خیال 
کشتی گیران 74 و 97 کیلوگرم دنیا از غیبت 
آنها راحت است هرچند که تیغ سعد اله یف 
آنقدر کند شده که در صورت حضور هم 
شانسی برای رسیدن به طلای المپیک 

. شت ا ند
 روس‌ها‌نیستند‌اما‌روسی‌ها‌هستند

شاید بزرگان کشتی روسیه مجاز به حضور 
در پاریس نیستند اما عجله نکنید چرا که 
ممکن است روی تشک های پاریس حسابی 

غافلگیر شوید و تا دلتان بخواهد، کشتی گیر 
روسی الاصل ببینید. بسیاری از کشتی گیران 
درجه دو و سه روسی که احتمال محرومیت 
را می دادند و بیش از دو سال از حضورشان 
در میادین رسمی می گذشت، در سال های 
اخیر به کشورهای اروپایی و عربی مهاجرت 
کردند و حالا با انبوهی از کشتی گیران 
روسی الاصل در ترکیب تیم های مختلف در 
اوزان گوناگون مواجهیم. در رأس همه آنها 
البته که تاج الدین اف با دوبنده بحرین برای 
مدال طلای 97 کیلوگرم کشتی آزاد دندان 
تیز کرده و بعید است در این مسیر هماوردی 

باشد. داشته 
 

کارلین:‌باید‌در‌المپیک‌شرکت‌کنیم
اما اسطوره افسانه ای کشتی روسیه و عضو سابق 
مجلس دومای این کشور هم اظهارنظر مهمی 
در این رابطه داشته و گفته، ورزشکاران روسی 

»باید« به بازی های المپیک بروند. البته کارلین 
گفته که تصمیم نهایی حضور یا عدم حضور 
روس ها در المپیک به عهده وزارت ورزش و 
کمیته المپیک و فدراسیون های ورزشی روسیه 
است. او گفته: »من معتقدم آن ورزشکاران 
روسی که توسط کمیته بین المللی المپیک 
از مراحل پذیرش با موفقیت عبور کرده اند، 
باید در بازی های المپیک پاریس شرکت 
کنند، البته به شرطی که نگرانی های دیگری 
از جمله تغییر یا انکار تابعیت در میان نباشد. 
ما از یک رقابت بسیار مهم محروم شدیم و در 
این بین بعضی ها با شیطنت تلاش کردند تا به 
ورزش روسیه لطمه بزنند و همچنان در مسائل 
مختلف از جمله موضوعات مرتبط با پذیرش 
و اسکان ورزشکاران روسیه کارشکنی می کنند 
با این حال، معتقدم کسانی که مجوزهای 
المپیک را گرفته اند، باید در بازی ها شرکت 

کرده و برای بهترین نتیجه آبروداری کنند.«

گزارش یک

ما‌از‌یک‌ما‌از‌یک‌
رقابت‌بسیار‌رقابت‌بسیار‌
مهم‌محروم‌مهم‌محروم‌
شدیم‌و‌در‌شدیم‌و‌در‌
این‌بین‌این‌بین‌
بعضی‌ها‌بعضی‌ها‌
با‌شیطنت‌با‌شیطنت‌
تلاش‌کردند‌تلاش‌کردند‌
تا‌به‌ورزش‌تا‌به‌ورزش‌
روسیه‌لطمه‌روسیه‌لطمه‌

بزنندبزنند

مجید حاتمی 
خبر‌نگار

جای خالی کیلیان امباپه در تساوی 
بدون گل با هلند کاملاً به چشم آمد 
اما حفظ بهترین بازیکن روی نیمکت 
به دلیل شکستگی بینی و ریسک 
نکردن روی او شاید به آبی ها کمک 
کند تا مراحل پایانی پیش بروند. 
امباپه که در پنج بازی قبلی برابر هلند 
شش گل زده بود، آماده بود با ماسک 
محافظ به زمین بیاید اما در نخستین 
بازی بدون گل تورنمنت 90 دقیقه 
روی نیمکت بود و نتیجه به دست 
آمده، هر دو تیم را چهار امتیازی کرد 
و در آستانه صعود قرار داد. آنتوان 
گریزمان 33 ساله در غیاب امباپه 
بازوبند کاپیتانی را در اختیار داشت 
و جای امباپه را در خط حمله گرفت 

اما فرصت های خوبی را از دست 
داد. فرانسه 58 درصد مالکیت توپ 
داشت که 614 پاس این تیم به مقصد 
رسید در برابر 353 پاس هلندی ها؛ 
موقعیت گل های فرانسه هم 16 تا 
بود، دو برابر هلند. دیدیه دشان اما 
نگران نیست چون تیمش بر بازی 
مسلط بوده و به احتمال زیاد امباپه 

برمی گردد.
بازی  برای  دید  باید 

سه شنبه با لهستان از او 
استفاده می شود یا نه. 

این بازیکن 25 ساله در 
بازگشت به دنبال اثبات 

توانایی های خود است، او هرگز در 
یورو موفق به گلزنی نشده و در یورو 

2020 با پنالتی از دست رفته 
او مقابل سوییس حذف 

شدند. بر عکس در 
جام جهانی 12 گل 

زده است.

ریسک‌روی‌امباپه

داود عطایی
روزنامه نگار

محسن وظیفه
خبر‌نگار

آغاز‌ماجراجویی‌اروگوئه‌با‌پروفسور
بامداد روز دوشنبه، کار تیم ملی فوتبال اروگوئه در رقابت های کوپا امریکا 

با تقابل برابر پاناما آغاز خواهد شد. قهرمان ۱۵ دوره رقابت های جام 
ملت های امریکای جنوبی که آخرین بار در سال ۲۰۱۱ به قهرمانی این 
رقابت ها رسیده، حالا و با حضور مارچلو بیلسای آرژانتینی روی  نیمکت 

خود از بخت های اصلی قهرمانی در مسابقات است. مشخصاً 
نمی توان از قدرت استعدادهای نسل جدید فوتبال برزیل و 

انگیزه قهرمان جهان یعنی آرژانتین برای دفاع از عنوان دوره 
قبل گذشت اما عملکرد اروگوئه در یک سال اخیر، نشان 
می دهد که این تیم قرار نیست رقیب ساده ای برای دو 

غول دیگر فوتبال امریکای جنوبی باشد. پس از حذف در 
دور گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ با هدایت دیگو آلونسو، هدایت 
اروگوئه به سرمربی کهنه کار آرژانتینی یعنی مارچلو بیلسا 
سپرده شد و این مربی پس از نتایج موفق در لیدز یونایتد، 
در شش بازی مقدماتی جام جهانی به چهار برد، یک تساوی 

و یک شکست رسیده است. با حضور ستارگان جوانی چون 
آرائوخو، والورده و نونیز، اروگوئه موفق شد برای اولین بار 

در یک سال تقویمی پس از سال ۱۹۶۰، از سد هر دو تیم 
آرژانتین و برزیل بگذرد و همین موضوع نشان دهنده شانس 

بالای آبی آسمانی ها در کوپا امریکا خواهد بود. 
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پرتاب ۲ ماهواره در تیر ماه
برنامه ریزی  از  ایران  رئیس سازمان فضایی   
برای پرتاب ۲ ماهواره در تیرماه خبر داد و گفت: 
برنامه ریزی جدی برای این پرتاب ها داریم اما 
سازگاری و تست های مشترک پرتاب و پرتابگر جزو 
موضوعات فنی مهم و حساس است و گاه به دلیل 
برخی مسائل فنی ممکن است دچار تأخیر شود. 
اکنون تست های سازگاری میان ماهواره و پرتابگر در 

حال انجام است.
حسن سالاریه گفت: ما در آزمایشگاه و روی کاغذ 
باید به ۱۰۰ درصد اطمینان برسیم تا پرتاب را انجام 
دهیم. اگر در تست ها احتمال موفقیت حتی ۹۹ 
درصد باشد صبر می کنیم تا تست ها تکرار شود و 

پس از آن برای پرتاب به میدان می رویم.
معاون وزیر ارتباطات افزود: اکنون حدود ۳۰ ماهواره 
در دست طراحی و ساخت است. وی با بیان اینکه 
اولین پروژه ماهواره راداری کشور سال آینده به 
اتمام می رسد، خاطرنشان کرد: چند ماهواره 
کوچک تحقیقاتی نیز در حال طراحی و تولید است 
و در تلاشیم حتماً یکی از نسخه های ماهواره های 
سری »پژوهش« تا پایان سال جاری آماده و از پایگاه 

فضایی چابهار پرتاب شود.
وی اعلام کرد: نمونه های آزمایشی منظومه شهید 
سلیمانی نیز بزودی به پایان می رسد و اولین 
پرتاب های آن در سال جاری انجام خواهد شد.

 
 آغاز بازی »کوئیز« 

با محوریت انتخابات
دبیر نهمین جام قهرمانان بازی های ویدیویی 
از آغاز بازی کوئیز با محوریت انتخابات ریاست 

جمهوری خبر داد.
رضا احمدی گفت: بنیاد ملی بازی های رایانه ای در 
بخش مسابقات موضوعی چند بخش دارد که یک 
بخش آن با عنوان» طرح قربان تا غدیر« در حال 
انجام است و بخش دیگر که با موضوع این روزها 

همخوانی دارد، موضوع انتخابات است.
در بازی »کوئیز« با محوریت انتخابات حدود ۲ هزار 
سؤال 4 گزینه ای طراحی شده است که از روز گذشته 
۲ تیرماه آغاز شده و تا 8 تیرماه روز انتخابات ادامه 
دارد. وی هدف از این بخش بازی را آشنایی بیشتر 
جامعه بخصوص قشر جوان و نوجوان با انتخابات 
و کاندیدای ریاست جمهوری دانست. گفتنی است 
بنیاد ملی بازی های رایانه ای برای برندگان این جام، 
جوایز نفیسی از جمله تبلت و ساعت هوشمند در 
نظر گرفته است. همچنین ثبت نام هم از طریق 
سایت baazco.ir برای علاقه مندان امکان پذیر 

. ست ا
 

 تولید بومی نوعی پلیمر تصفیه آب
محققان دانشگاه صنعتی امیرکبیر به دانش فنی 
ساخت نوعی پلیمر برای تصفیه آب و فاضلاب 
دست یافتند که موجب کاهش وابستگی کشور به 

ج می شود. خار
به گزارش مهر، علی عاشوری دانش آموخته دوره 
دکترای دانشگاه صنعتی امیرکبیر با راهنمایی دکتر 
منوچهر خراسانی از اعضای هیأت علمی دانشکده 
مهندسی پلیمر و رنگ دانشگاه صنعتی امیرکبیر 
پروژه ای با عنوان سنتز لخته سازهای پایه پلی 

آکریل آمید را اجرایی کردند.
وی در این باره گفت: این طرح تحقیقاتی با 
هدف رفع کمبود منابع آب و خشکسالی در اکثر 
جوامع بخصوص در ایران و همچنین نیاز مبرم به 
تصفیه آب های آلوده به عنوان یک راهکار حیاتی 
برای حفظ منابع آبی و محیط زیست و در قالب 

پایان نامه دوره دکترا اجرایی شد.
عاشوری اظهار کرد: استفاده از این پلیمر باعث 
رسوب دادن و لخته سازی تمام ذرات معلق در 
سیال ها از جمله آب و فاضلاب و همچنین در صنایع 

مواد معدنی و نفت و گاز می شود.
 با توجه به عملکرد عالی این محصول، امکان 
بومی سازی، تجاری سازی، بهبود فناوری و اقتصادی 
کردن تولید در حوزه تصفیه آب های آلوده هم وجود 

داشت. خواهد 

اخبار

که در خراسان شمالی تقدیم شد 
بالای سرعت ۹۰۰ مگابیت در ثانیه 
است. این بدان معناست که 
سرعت دانلود ۲۰۰ برابر و سرعت 

آپلود 8۰ برابر شده است.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
یادآور شد: پیش از این، سرعت 
ADSL حدود ۱۶ مگابایت بر ثانیه 

بود اما با فناوری جدید به ۹۵۰ 
رسیده است و مردم از این فناوری 
استفاده می کنند. وی در ادامه 
گفت: اگر بخواهیم جریان تولید 
محتوا در کشور شتاب گیرد باید 
سرعت آپلود و دانلود افزایش یابد. 
وزیر ارتباطات یادآور شد: پیشرفت 
فیزیکی فیبر نوری در ابتدای دولت 
سیزدهم ۲۰ درصد بود اما الان به 

۷۰ درصد رسیده است.

‌فعالیت‌‌۵۰۰هزار‌کسب‌وکار
در‌سکوهای‌داخلی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در این مراسم همچنین گفت: با 
وجود تبلیغات منفی، در دو سال 

‌1۰برابر‌شدن‌ترافیک‌
پلتفرم‌های‌داخلی

 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در این سفر گفت: ما نمی خواهیم 
سلطه پلتفرم های بین المللی را 
بپذیریم و قصد داریم در مسیری 
حرکت کنیم که مانند کره جنوبی، 
پلتفرم های خارجی باز باشد، اما 
مردم ترجیح دهند از پلتفرم های 
داخلی به دلیل سرویس های با 

کیفیت استفاده کنند.
ع پور با تأکید بر اینکه نباید به   زار
مستعمره دیجیتال تبدیل شویم، 
اظهار کرد: در دو سال گذشته، 
تعداد کاربران اجتماعی پلتفرم های 
داخلی پنج برابر شده است و از آنها 

حمایت می کنیم. 

ایتا در  به عنوان مثال، پلتفرم 
ابتدای شروع به کار دولت حدود 
۱.۵ میلیون کاربر فعال داشت و 
اکنون به ۱8 میلیون کاربر رسیده 
است.وی با اشاره به افزایش 
پلتفرم های  از  مردم  استقبال 
داخلی، تأکید کرد: بین ۷۰ تا 8۰ 
درصد مردم کشور از پیام رسان های 
داخلی استفاده می کنند و ترافیک 
این پلتفرم ها ۱۰ برابر شده است.

پوشش کامل فیبر نوری 
شهرهای خراسان شمالی

در حال حاضر ۲۵ شهر استان 
خراسان شمالی با اعتبار ۶هزار 
میلیارد ریال زیر پوشش فیبرنوری 
قرار گرفته اند و سرعت اینترنت 

در این استان از ۱۰ تا ۲۰مگابیت 
در ثانیه به هزار مگابیت بر ثانیه 
رسیده است. این افزایش سرعت 
اینترنت، زیرساخت بسیار مهمی 
برای ایجاد تحول در حوزه های 
اقتصاد، صنعت، آموزش و فرهنگ 
فناوری  و  ارتباطات  است.وزیر 
به خراسان  اطلاعات در سفر 
شمالی برای افتتاح طرح فیبرنوری 
به شهرستان سملقان گفت: ۱۰ 
هزار کیلومتر فیبرنوری در ۳۰۰ شهر، 
ارمغان دولت سیزدهم است که 
4۰ درصد خانوارهای شهری را زیر 

پوشش قرار داد.
ع پور اظهار کرد: حالا  عیسی زار
دیگر تمامی خراسان شمالی زیر 
پوشش فیبر نوری رفت و اینترنتی 

قصد داریم 
در مسیری 

حرکت کنیم 
که مانند 

کره جنوبی، 
پلتفرم های 

خارجی باز 
باشد، اما 

مردم ترجیح 
دهند از 

پلتفرم های 
داخلی 

به دلیل 
سرویس های 

با کیفیت 
استفاده 

کنند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

 سلطه پلتفرم های خارجی را 
نمی پذیریم

گزارش

گذشته شاهد ایجاد حدود نیم 
میلیون کسب و کار در سکوهای 
ع پور  داخلی هستیم.عیسی زار
ن  کنو تا  ۱ 4 ۰ ۰ ل  سا ز  ا  : ود فز ا
شاهد افزایش ۲.۵ برابری حجم 
تراکنش های الکترونیکی هستیم 
که همگی به توسعه زیرساخت ها 

است. مرتبط 

 وی با بیان اینکه در ابتدای دولت 
سیزدهم شبکه ملی اطلاعات ۲۰ 
درصد پیشرفت داشت اما اکنون به 
۶4 درصد رسیده است، یادآور شد: 
اجرای فیبر نوری در کشور توسط 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
بزرگترین پروژه تاریخ این وزارتخانه 

در کشور محسوب می شود.

گروه فناوری/ روز گذشته خراسان شمالی میزبان وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات بود تا اجرای طرح فیبرنوری را در 
تمامی شهرستان های این استان جشن بگیرند.

فضای مجازی

د  قتصا ا توسعه   / جلیلی میترا 
دانش بنیان به عنوان یکی از بندهای 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 
مدنظر سیاستگذاران توسعه کشور 
قرار گرفته است. در این راستا دولت 
سیزدهم و شخص رئیس جمهور 
شهید به منظور هموارسازی مسیر 
حوزه علم و فناوری و توسعه اقتصاد 
دانش بنیان در کشور گام های مؤثری 
برداشت. موضوع خلق ثروت از 
طریق شرکت های دانش بنیان بارها 
مورد تأکید رهبر معظم انقلاب هم 
بوده است و بسیاری از کارشناسان 
هم از توسعه اقتصاد دانش بنیان 
برای  درست  مسیری  به عنوان 
جلوگیری از تکانه های اقتصادی یاد 

می کنند.
ع ،عضو کمیسیون برنامه  رحیم زار
مجلس  محاسبات  و  جه  بود و 
دوازدهم در گفت و گو با »ایران« بر 
لزوم حمایت همه جانبه از اقتصاد 
دانش بنیان به عنوان یک بخش 
مهم و مردمی در اقتصاد کشور که 
زمینه ساز تحول فناورانه صنعت و 
بومی سازی تجهیزات راهبردی است، 
تأکید کرد و یادآور شد: دستگاه های 
مختلف باید در این زمینه همکاری 

داشته باشند.
نماینده مردم آباده، خرم بید، بوانات 
و سرچهان افزود: اگر چنین رویکردی 
پیش گرفته شود، علاوه بر کمک به 
تحقق توسعه صنعتی دانش بنیان 
ز  ا بسیاری  ز  ا نیم  می توا محور، 
مشکلات تحریمی عبور و اقتصاد 
ایران را در مقابل تکانه های اقتصادی 
بیرونی مقاوم کنیم. در همین راستا 
صنایع بزرگ و قسمت های بزرگ 
اقتصاد نیز باید به سمت دانش بنیان 

شدن حرکت کنند.
وی با اشاره به لزوم تمرکز بر توسعه 
نقش اقتصاد دانش بنیان در اقتصاد 
به منظور تحقق جهش  کشور 
تولید با مشارکت مردم اظهار کرد: 
شرکت های دانش بنیان  می توانند 
نقش مهمی در مشارکت مردم در 

اقتصاد ایفا کنند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی 
تأکید کرد: در بین بخش های مرتبط 
با دولت، معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
نقش ویژه ای در مردمی سازی اقتصاد 
داشته است و رهبر معظم انقلاب نیز 
از شرکت های دانش بنیان به عنوان 
نمونه موفق مشارکت مردم در تولید 

و مردمی سازی اقتصاد نام برده اند.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و 
محاسبات مجلس یادآور شد: هر قدر 
که ما به سمت حمایت و تکامل این 
شرکت ها حرکت کنیم، مشکلات 
آنها به درستی برطرف خواهد 
شد. در صورت نظارت بر عملکرد 
شرکت های دانش بنیان و ارزیابی 
صحیح و همچنین تعیین مسیر رشد، 
این شرکت  ها به مرور می توانند با 
استفاده از ظرفیت ها و امکاناتی که 
در اختیار دارند، توانمندی های خود 

را نشان دهند.
ع با تأکید بر تأثیر بالای شرکت های  زار
دانش بنیان در چرخه اقتصاد اظهار 
کرد: این شرکت ها می توانند در 
بومی کردن دانش و فناوری و ارتقای 
آن نقش مؤثری داشته باشند، از 
این رو باید مورد حمایت بیشتری 

قرار گیرند.
نماینده مردم آباده، خرم بید، بوانات 
و سرچهان با تأکید بر ضرورت رعایت 
عدالت در میان این شرکت ها یادآور 

شد: نباید شرایط به گونه ای باشد 
که وقتی یک شرکت، دانش بنیان 
شد از همه خدمات برخوردار شود 
ولی یک شرکت دیگر که به واسطه 
یک نمره کمتر شرکت دانش بنیان 
تلقی نشده، از خدمات و حمایت ها 
محروم شود. وی گفت: رویکرد 
معاونت علمی، فناوری و دانش بنیان 
ریاست جمهوری در زمینه تسهیل 
ورود شرکت ها به اکوسیستم اقتصاد 
دانش بنیان بسیار مطلوب بوده و  

می تواند بهبود یابد.
اینکه شرکت های  بیان  با  ع  زار
اساس  و  یه  پا بر  دانش بنیان 
ظرفیت های مردمی ایجاد شده است، 
غ التحصیلان  تأکید کرد: تک تک فار
دانشگاهی ما ظرفیت های مردمی 
محسوب می شوند که خود می توانند 
این ظرفیت را پای کار بیاورند. بنابراین 
شاید یکی از بهترین فرایندها برای 
بویژه  مردم  مشارکت  افزایش 
نخبگان در اقتصاد، توجه به اقتصاد 

دانش بنیان است.
ع با بیان اینکه همه دستگاه ها  زار
باید به مسائل دانش بنیان ها توجه 
ویژه داشته باشند، تأکید کرد: هر 
مجموعه ای با هر ظرفیتی باید پای 
کار بیاید، به عنوان مثال تسهیلات 
بخش بانکی باید به فعالیت های 
دانش بنیانی تزریق شود چراکه اگر 
این مهم صورت نگیرد، فعالیت های 

دانش بنیانی جان نمی گیرند.

آرزوکیهان/ نمایشگاه صنایع هوشمند 
جهانی 2024 از روز 21ژوئن)31 خرداد( 
با مضمون »هوش مصنوعی، توسعه 
گسترده، محرک رشد پایدار« در شهر 
تیان جین چین برپاست تا تجربیات 
جدید به دست آمده از پیشرفت 
هوش مصنوعی در سراسر جهان به 

نمایش گذاشته شود.

حضور‌49کشور‌در‌تیان‌جین
این نمایشگاه 4روزه که امروز 23 ژوئن 
)3 تیر( به کار خود پایان می دهد، بر 
موضوعاتی همچون هوش مصنوعی، 
وسایل نقلیه متصل هوشمند، تولیدات 
هوشمند و روباتیک متمرکز شده 
است. همچنین حدود 500 شرکت 
فناوری معروف در کنار  خارجی 
شرکت های خصوصی و پیش رو و 
دانشگاه ها و مؤسسات تحقیقاتی 
معتبر در نمایشگاه حضور دارند. علاوه 
بر آن سازمان ها و مؤسسات بین المللی 
متعددی در این رویداد شرکت کرده اند 
و در چالش های روباتیک و رانندگی 
هوشمند به رقابت می پردازند. در این 
رویداد میهمانان نمایشگاه از 49 کشور 
دنیا فناوری های صنعتی خود را به 
منظور توسعه گسترده تجارت در اختیار 

یکدیگر قرار دادند.

توسعه‌هوش‌مصنوعی‌در‌چین
شی جین پینگ، رئیس جمهور 
چین در پیام تبریک خود به مناسبت 
نمایشگاه صنایع هوشمند جهانی 
2024 گفت: هوش مصنوعی یک 
نیروی محرکه مهم برای دور جدیدی 
از انقلاب در علم فناوری و تحول 
صنعتی است وتأثیر گسترده ای 
بر توسعه اقتصادی و اجتماعی و 
تمدن بشری دارد. چین به توسعه 
زیادی  هوش مصنوعی اهمیت 
داده و با بهره مندی از فرصت های 
توسعه ناشی از دیجیتالی سازی، 
ی  ی ها ر همکا و  ی  ز شمند سا هو
بین المللی پیشرفت چشمگیری در 
توسعه صنعت هوشمند داشته است 

تا میزان کیفیت محصولات را بالابرده 
و بهره وری را توسعه دهد.

یکی از مسئولان برگزاری نمایشگاه هم 
در سخنرانی خود خاطرنشان کرد: 
تیان جین همزمان به نوآوری های 
فناوری علمی صنعتی پایبند بوده و به 
طور فعال اکتشاف و کاربردهای عملی 
در قلمرو هوش مصنوعی را پیش 
می برد و توسعه بهره وری با کیفیت 
جدید را برای بهتر شدن زندگی با 

کیفیت بالا را تقویت می کند.
این نمایشگاه توسط دولت شهر های 
تیان جین و چونگ چینگ میزبانی 
شده است و »کوان وی«، یکی از 
مقامات عالی رتبه شهر چونگ چینگ 
در این باره گفت: در سال 2023 
میلادی، تولیدات صنعتی شهر چونگ 
کینگ از 2.6 تریلیون یوان فراتر رفته 
است. وی افزود: با اتصال شبکه تولید 
و هوشمند سازی تولیدات الکترونیکی، 
نسل بعدی صنایع پیشرفته با سرعت 
زیادی  چندین تریلیون  یوان برای این 

منطقه به ارمغان می آورد.

از‌روبات‌های‌انسان‌نما‌تا‌
خودروهای‌پرنده

در نمایشگاه صنایع هوشمند جهانی 
2024 از فناوری های جدید مشتمل 
بر بیش از 40 مدل زبان هوش 
مصنوعی معروف ارائه شد. همچنین 
این نمایشگاه جولانگاه روبات های 
هوشمند، روبات های انسان نما 

همچنین  و   U BTe c h همچون 
روبات های بیونیک است که توسط 
اپراتور چاینا موبایل ساخته شده 
است. از دیگر روبات های نمایش 
داده شده در این نمایشگاه می توان 
به روبات چهارپا Unitre و روبات 
 Empowering You هوشمند 
اشاره کرد. خودروی پرنده XPeng و 
همچنین وسایل نقلیه هوایی بدون 
سرنشین از برندهای مختلف هم 

دراین نمایشگاه معرفی شدند.
این نمایشگاه نخستین پاویون 
اختصاص یافته به وسایل نقلیه 
هوشمند را به نمایش گذاشت که 
خودروسازان داخلی و بین المللی 
مانند تویوتا، فولکس واگن، تسلا و 
Great Wall Motors، در آن حضور 

داشتند. این رویداد همچنین بر 
ابتکاراتی به منظور کاهش میزان 
کربن تمرکز داشت و محصولاتی با 
فناوری الکتریسیته سبز که ادغام 
هوش مصنوعی و انرژی سبز را نشان 
می دهد در معرض دید عموم قرار 
گرفت.در طول نمایشگاه 4 روزه و 
به منظور تقویت تعاملات بیشتر، 
مسابقات هوشمندی شامل روبوکاپ 
جهانی  چالش  آسیا-اقیانوسیه، 
رانندگی هوشمند و کنگره بین المللی 
ورزش هوشمند هم برگزار شد که 
تیم هایی از ژاپن و سنگاپور با بیش 
800 شرکت کننده در آن حضور  از 

. شتند ا د

 مقاوم سازی اقتصاد
با توسعه اقتصاد دانش بنیان

 هوش مصنوعی
نیروی محرکه تحول صنعتی

گفت و گوی 
کوتاه

گزارش 
خبری

  تایوان با توسعه تأسیسات جدید خود قصد 
دارد تا سال ۲۰۲4 ریز تراشه های ۳ نانومتری اش 

را تا ۳ برابر افزایش دهد.
  ایالت نیویورک امریکا دو قانون جدید 
را برای محدودسازی ارتباط شبکه های 
اجتماعی برای کودکان و شیوه جمع آوری 

اطلاعات افراد زیر ۱8 سال وضع کرد.
  خاک چرنوبیل که از زمان وقوع فاجعه 
هسته ای در سال ۱۹8۶ با برچسب »آلوده« 
طبقه بندی شده بود، حالا پس از ۳8 سال 
دوباره برای کشت محصولات کشاورزی مورد 

استفاده قرار می گیرد.
  کپسول فضایی »استارلاینر« که قرار 
بود روز ۲۶ ژوئن به زمین بازگردد حداقل 

تا روز دوم ژوئیه باز نخواهد گشت.
  نمایش سگ های روباتیک مسلح چینی در 
رزمایش چین- کامبوج موجب نگرانی جدید 

قانونگذاران امریکایی شد.
با مسدود    دانشمندان می گویند 
کردن یک مکانیسم بیولوژیکی باستانی، 
متابولیسم را در فولیکول های موی انسان 
هدف قرار می دهند تا از ریزش مو 

جلوگیری کنند.
  زمین شناسان با مطالعه نمونه های رسوبی 
از دریای آموندسن شواهدی از یک سیستم 
در  4۰ میلیون ساله  باستانی  رودخانه ای 

جنوبگان کشف کردند.

کوتاه از دنیای فناوری

در پی طرح مطلبی از سوی یکی از وابستگان به ستاد یکی 
از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در مورد میزان توسعه 
فیبرنوری، رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی با 
بیان اینکه در دو سال گذشته به اندازه 8 سال دولت پیشین 
به مشترکان فیبرنوری اضافه شده است، اظهار کرد: همواره 
گفته ایم که در پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها در گام 
نخست، سیاست ما در دولت سیزدهم ایجاد امکان اتصال 

فراگیر فیبرنوری است؛ کاری که در 8 سال قبل انجام نشد.
امیر لاجوردی با بیان اینکه ما شفاف کار می کنیم و به همین 
 iranfttx.ir منظور وضعیت پیشرفت را در منظر عموم در سایت
قرار داده ایم، افزود: در این دو سال بیش از ۱۰ برابر دولت قبل 
در شهرها فیبرکشی شده است و پوشش فیبرنوری از ۹۰۰ هزار 
خانوار به 8 میلیون رسیده  و تعداد مشترکان مبتنی بر فیبرنوری 
نیز از ۲8۰ هزار در ابتدای دولت به نزدیک به ۵۹۰ هزار تاکنون 

رسیده و دوبرابر شده است.
قائم مقام وزیر در امور ارتباطات با اشاره به اینکه میزان 
پیشرفت پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها به عنوان 
مهم ترین و بزرگ ترین پروژه زیرساختی لااقل در دو دهه 
اخیر، تاکنون به 4۰ درصد رسیده است، خاطرنشان کرد: با 
برنامه ریزی گسترده و از طریق ۱۰ اپراتور ارتباطی، هم اکنون 
بیش از ۳۰۰ تیم مشغول فعالیت هستند و پیش بینی شده 
است که تا پایان سال ۱4میلیون خانوار تحت پوشش فیبرنوری 

قرار بگیرند.
لاجوردی با بیان اینکه در طرح فیبرنوری منازل و کسب و کارها، 
مردم به اینترنت فیبرنوری با سرعت تا هزار مگابیت دسترسی 
پیدا می کنند، تصریح کرد: به دلیل تأخیرهای جدی توسعه 
اینترنت ثابت در یک دهه گذشته، عقب ماندگی جدی از این 
بابت وجود داشت که باعث شد در رده بندی داشبوردهای 
جهانی و داخلی همواره در رتبه های پایین قرار داشته باشیم. 
اما به موازات اجرای طرح بزرگ فیبرنوری منازل و کسب و کارها، 
تلاش کردیم با توسعه زیرساخت های ارتباطی، تا اندازه ای 

ارتقای کیفیت و سرعت ارتباطات در کشور رخ دهد.

پاسخ به یک ادعای انتخاباتی

ـــرش بـ
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نقالی و پرده خوانی از جمله گونه های  
هنرهای نمایشی آیینی و سنتی ایرانی اند 
که تاریخ دیرینه ای دارند و در بردارنده 
سنت روایتگری فرهنگ ایرانی اسامی 
و  فراز  پر  تاریخ  طول  در  و  هستند 
نشیبشان، روایت ها همواره سینه به 
سینه و از نسلی به نسل دیگر به صورت 

شفاهی منتقل شده اند.
و  مدرن  دنیای  در  هنرها  قبیل  این 
تکنولوژیک امروز، که روز به روز پدیده های 
جدید و چالش برانگیزی رو می شود، با 
چالش های جدیدی مواجه می شوند 
اما به خاطر ظرفیت های بالایی که از 
لحاظ روایت پردازی و هنر نمایشی و حتی 
بارموسیقایی دارند، نه تنها از بین نرفته اند 
بلکه هنرمندان خاق و آگاه به اهمیت این 
نمایش ها، ظرفیت های آنها را کشف کرده 
و به کار گرفته اند که این باعث ماندگاری و 

پویایی این هنرها شده است.
اساتید این هنرها نیزهمواره در پی حفظ 
این میراث برآمده و جشنواره های متعددی 
هم دراین حوزه توسط مراکز فرهنگی 

برگزار شده است.از  و هنری مختلف 
جمله این جشنواره ها، جشنواره نقالی و 
پرده خوانی غدیر)نقالان علوی( است که 
ششمین دوره آن با یک پوست اندازی و 
رویکرد تازه و به روز به این هنرها از اول 
تا چهارم تیر به کوشش مرکز هنرهای 
نمایشی حوزه هنری در حوزه هنری برگزار 

می شود.
گردانندگان این جشنواره در نظر دارند 
با اتکا به تجربه پنج دوره آن، امسال آن 
را پربارتر برگزار کنند. یکی از اتفاقات در 
این جشنواره اضافه شدن بخش کودک 
و نوجوان، با در نظر گرفتن تنوع سنی و 
در سطحی گسترده تر و دیگر، اضافه شدن 
بخش طاب به این جشنواره، به خاطر 
نگاه تخصصی که این طیف به دین و 
معارف اسامی دارند، است. تولید و تطبیق 
طومارها با معارف اسامی هم یکی دیگر از 
دلایل اضافه شدن این بخش بوده است.

خأ تنوع داستان و طومار هم باعث 
اضافه شدن بخش علمی به جشنواره 
شده و به علت کمبود پژوهش، تشویق 
دانشجویان به انجام پژوهش و نگارش 
مقاله نیز باعث اضافه شدن بخش 
از طرف دیگر،  پژوهش شده است. 
پژوهش مانع انحرافات، اشتباهات وافراط 
و تفریط ها دراین حوزه و گامی در راستای 
ثبت میراث مکتوب هنر نقالی خواهد 

. شد

مکتب  ی  ه ها پرد ه  یشگا نما یی  پا بر
قهوه خانه ای با هدف آشنایی نسل جوان 
و همچنین 4 نشست تخصصی و ۲ کارگاه 
انتقال تجربه با حضور استادان باسابقه از 

دیگر برنامه هاست.
توجه به مقوله آموزش با نگاهی جدی 
و راه اندازی سامانه جشنواره به عنوان 
مرجعی برای هنر نقالی و پرده خوانی از 
دیگر اقدام ها در راستای حفظ و ترویج 

هنرهاست. این 
این جشنواره در پی زدودن نگاه مناسبتی 
به اجرای نمایش های آیینی و سنتی نظیر 
تعزیه و نقالی است و از این رو در پی اجرای 
نقالی و تعزیه در طول سال به صورت 
مستمر است تا نسل جوان با این میراث 
با توجه به توسعه تکنولوژی ارتباط گیرد و 
برای اینکه این قبیل سنت ها کارکردشان 
را از دست ندهند، به حوزه نسخ تعزیه و 

طومار نقالی توجه ویژه ای خواهد شد.
یکی از چالش های این هنرها این است 
که استادان دانشگاهی این قبیل گونه های 
نمایشی را انکارکرده یا کم توجهی به 
آنها می کنند! این در صورتی است که 
پیتربروک، هنرمند و تئوریسین جهانی 
غ عطار را در قالب نمایشی  تئاتر، سیمر
تعزیه در پاریس اجرا می کند و اگر با یک 
نگاه واقع بینانه بنگریم، این گونه های 
نمایشی ظرفیت آکادمیک زیادی دارند و 
جا دارد که اساتید فن ظرفیت های بالقوه 

این هنرها را کشف کنند.
درواقع، اگر با نگاهی خاق به این هنرها 
بنگریم، به خاطر نهفته بودن سنت 
روایتگری پرمایه در آنان، در بردارنده انواع 
روایت ها هستند و چه بسا که روایت های 
متنوع و حتی شکل های روایی مدرن را 
نیز در آنها بتوان کشف کرد. مهجوریت 
این گونه های نمایشی و در قید حیات 
نبودن اساتید سنتی، باعث اهتمام این 
جشنواره به آموزش خواهد شد و از این رو 
برنامه ریزی هایی در کشورهای فارسی زبان 
و کشورهای همسایه دارند چرا که نقالی 
بستری مناسب برای انتقال فرهنگ ایرانی 

اسامی است.
رویکرد تولیدی جشنواره، کشف استعدادها 
از طریق آموزش و گام نهادن به سمت 
پرده خوانی  و  نقالی  استادان  پرورش 
و توجه به بحث آموزش نمایش های 
ایرانی در حوزه آکادمیک با هدف مدون 
کردن آنها از دیگر اقدامات در نظر گرفته 
شده دراین جشنواره است. حمایت از 
آثار برگزیده برای چاپ و انتشار از دیگر 
موارد مورد توجه در این جشنواره است و 
دراین راستا دایره المعارفی هم با هدف 
هویت بخشی کارهای قوی تر و منسجم تر 

می شود. تنظیم 
گ

هن
 فر

لی
حوا

ی 
شت

گ

از بهار طلایی سینما و تابستان داغ تئاتر و موسیقی تا جنجال »جوکر« 16+
فرهنگی/ با آغاز فصل تابستان، حوزه فرهنگ و هنر در عرصه های 
مختلف بالاخره از رخوت و به تعبیری از زیر سایه انتخابات ریاست 

جمهوری، بیرون آمدند. مروری بر اخباری که بر صدر اتفاقات این 
حوزه در رسانه های مختلف خبری قرار گرفته هم ناظر بر خبرهای 

امیدوار کننده است و هم اتفاقاتی که با چاشنی جنجال و حرف و حدیث 
در فضای مجازی در رسانه های رسمی هم بازتاب داشته است. انتقادها 
نسبت به شوخی های جنسی فصل دوم »جوکر« از همین دست اخبار 
است. در حوزه سینما همچنان رکوردزنی و روند رو به رشد تعداد مخاطبان 
تیتر اخبار این حوزه است و طبق آخرین اطاعات، فروش بهار امسال 

سینماها نسبت به سال گذشته ۲۰ درصد افزایش یافته است. تئاتری ها 
در حالی تابستان امسال را با گرمای حضور بازیگران چهره آغاز می کنند 
که سه مجموعه تئاترشهر، سنگلج و هنر، فروش نزدیک به 5 میلیارد 
تومان را ثبت کرده اند. در منوی داغ کنسرت های تابستانی پیشنهادهای 
قابل توجهی برای عاقه مندان موسیقی بویژه پاپ لحاظ شده است.

به نظر می رسد با فرارسیدن تابستان و فصل گرما، تب برگزاری کنسرت ها در 
تهران نیز مدام داغ تر می شود و آن طور که ایسنا گزارش داده، قرار است در 
روزهای آینده تا ۱5 تیرماه نزدیک به 4۰ کنسرت در ۹ سالن تهران از جمله میاد 
نمایشگاه بین المللی، برج میاد تهران، اسپیناس پالاس، تالار وحدت، تالار 
رودکی، فرهنگسرای نیاوران، برج آزادی، حوزه هنری و سالن همایش شهید ضرغام 
برگزار شود. حمید عسکری، مجید رضوی، امید حاجیلی، علیرضا طلیسچی، مهدی 
احمدوند، مجید رضوی )در میاد نمایشگاه بین المللی(، حامی، رضا صادقی، 
ایوان بند، بابک جهانبخش، علی زندوکیلی، مسیح و آرش )سالن همایش های برج 
میاد تهران(، ناصر زینلی، بهنام بانی، عرفان طهماسبی )اسپیناس پالاس(، کنسرت نمایش »پیروز و پریزاد«، ارکستر هیژان، ستاره قطبی 
ویژه بانوان، ایرج رحمانپور، کنسرت کردی گروه اردشیر کامکار، گروه قمر /حمیدرضا نوربخش، ارکستر میترا )تالار وحدت(، کنسرت کردی 
گروه ترنگ و کنسرت پیانو آواز علیرضا قرایی منش )تالار رودکی(، گروه اقلیم،  گروه کوش، گروه ستاره قطبی )فرهنگسرای نیاوران(، گروه 
آوای موج در برج آزادی، گروه تنبورنوازان دنگ در حوزه هنری و مجید خراطها در سالن همایش شهید ضرغام از جمله این اجراها هستند.

بهار طلایی سینما
سینماهای کشور با خبر امیدوارکننده جذب 8 میلیون و 674 هزار مخاطب و 
فروش گیشه 4۹8 میلیارد و ۱48 میلیون تومان در فصل بهار، به امید ثبت رکورد 

تازه تابستان را آغاز کرده اند.
آن طور که ایرنا گزارش داده این آمار نشان می دهد که سینماها در بهار امسال، 
۲۰ درصد به لحاظ تعداد مخاطب و 6۱ درصد به لحاظ میزان فروش از مدت مشابه 

سال گذشته، بهتر عمل کرده اند.
با پایان رسیدن بهار ١4٠٣، فیلم سینمایی »تمساح خونی« به کارگردانی جواد 
عزتی و تهیه کنندگی کامران حجازی توانست با فروش ۱6۰ میلیارد تومان در گیشه، 

صدرنشین فروش سینما ها در تمامی روز های بهار امسال شود.

خنده دار اما 16+
تنور تولیدات شبکه نمایش خانگی اگر چه با آثار کنجکاوی برانگیز چون »داریوش« اولین تجربه 
سریال سازی هادی حجازی فر در این عرصه، رئالیتی شوی »جیغ« با اجرا و کارگردانی سیامک 
انصاری، »ازازیل« حسن فتحی، »بامداد خمار« نرگس آبیار و... داغ است، اما بحث پخش فصل 
دوم رئالیتی شوی »جوکر« نه صرفاً به خاطر اجرای احسان علیخانی بلکه به خاطر شوخی های 
جنسی در فضای مجازی گرم است و منتقدان سینما نسبت به این حجم از شوخی جنسی 
رکیک و لودگی های سطح پایین انتقاد کرده اند. ایسنا با انتشار گزارشی از انتقادات مطرح 
شده، نوشته که این انتقادات فقط به شوخی های غیرخانوادگی این برنامه معطوف نشده بلکه 
رقص های پیاپی در برنامه که اغلب به صورت کامل نمایش داده می شود نیز موجب حیرت 

فعالان فرهنگ و هنر شده است که سابقه دعوای میان ساترا و وزارت ارشاد را به یاد دارند.

صحنه های داغ تابستان
طبق اطاعات و آماری که از میزان فروش تئاترهای دولتی اعام شده، عاقه مندان 
تئاتر هم از آثار روی صحنه حمایت کرده اند و با حضور چهره های شناخته شده روی 
صحنه به استقبال تابستان می روند. آمار فروش نمایش های مجموعه تئاترشهر، 
تالار هنر و تماشاخانه سنگلج تا پایان روز جمعه یکم تیر ماه ۱4۰۳ اعام شده و به رقم 
قابل توجه 5 میلیارد تومان رسیده است. نمایش »گالیله« به کارگردانی شهاب الدین 
حسین پور که از ۲۹ فروردین در تالار اصلی تئاترشهر روی صحنه رفته با میزبانی از 
۱7 هزار و ۲74 مخاطب )با احتساب بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و میهمان( 
بیشترین سهم از این میزان فروش را داشته و توانسته به فروشی معادل 4 میلیارد و ۱4۹ 
میلیون و 465 هزار تومان دست پیدا کند. صحنه های تئاتر در نخستین روزهای فصل تابستان با حضور بازیگرانی چون فرهاد آییش و صدف 
اسپهبدی )گالیله(، ستاره پسیانی، هادی پیرزاد و کاظم سیاحی )نکبت(، صابر ابر )امشب به صرف بورش و خون(، اصغر همت )گنجشک 
مفرغی(، امیرمهدی ژوله و الیکا عبدالرزاقی )این دنیا یه کنسرت ریکی مارتین به من بدهکاره( وحید آقاپور و نورا هاشمی )سی و یک رؤیا(، 
امیرحسین فتحی )نیوجرسی(، خسرو پسیانی و دیبا زاهدی )صخره ای در میان رودخانه( و... در سالن های دولتی و خصوصی گرم می شود.

منوی وسوسه کننده کنسرت های تابستانی

 ادای دین شاهد احمدلو
به سینما و سینماگران ایران

 ساعد هدایتی شباهت سریال های دربندون
و برره را تکذیب کرد

 پروژه »سی صد« پورناظری
آغاز می شود

شاهد احمدلو، بازیگر و کارگردان سینما درباره چرایی ساخت فیلم 
»راننده شخصی« که قرار شده کارگردانی اش را برعهده داشته باشد 
گفته: »فیلم »راننده شخصی« ادای دینی به سینما و سینماگران 
ایران است؛ سینماگرانی که شاید کمتر دیده شده اند و در متن 
سینمای ایران کمتر به آنها پرداخته شده است. این فیلم یک طنز 
اجتماعی است. »راننده شخصی« مهم ترین فیلم زندگی ام است که 
می خواهم آن را بسازم و امیدوارم نماینده خوبی برای این قشر از 

باشم.«/مهر سینما 

 بلیت فروشی پروژه تازه سهراب پورناظری از امروز یکشنبه سوم تیرماه 
ساعت ۱۲ در سایت ایران کنسرت آغاز می شود. سهراب پورناظری که 
در سال ۱4۰۱ کنسرت نمایش »سی صد« را با داستانی درباره کتاب سوزی 
نیشابور و نجات شاهنامه ها به کارگردانی امیر جدیدی روی صحنه برده 
بود، این بار این رویداد را با داستان تازه »گات« نوشته محمد رحمانیان 
اجرا می کند. به گفته سهراب پورناظری، سی صد با داستان »گات« 
به دنبال برکشیدن مفاهیم کهن و انسان  ساز ایرانی روی صحنه موسیقی 

و نمایش است.

ساعد هدایتی، بازیگری که در سریال »دربندون« به ایفای نقش 
پرداخته، درباره این سریال گفته:»صحبت هایی در رابطه با اینکه این 
سریال شباهتی به سریال برره دارد شنیده ام اما این موضوع را کاماً 
تکذیب می کنم و هیچ شباهتی به این قصه ندارد.  قصه به صورت 
فانتزی و طنز است اما برره به طور کامل داستانش متفاوت بود.« 
سریال »دربندون« مجموعه ای کمدی، خانوادگی، ماجراجویی و درام 
است که  از روز چهارشنبه ۱6 خردادماه و در روزهای شنبه تا چهارشنبه 

حوالی ساعت ۲۰:۳۰ از شبکه۳ سیما پخش می شود. /فارس

»در این سال ها دیده ام برخی 
هنرمندان به این موضوع اشاره 
می کنند که موسیقی مورد بی مهری 
قرار گرفته است اما می خواهم بگویم 
ما تنها خودمان را داریم و این چیز 
اندکی نیست. کافی است به این 
مسأله توجه کنیم که موسیقیدان 
ایرانی توانسته است سر خود را 
در جهان بالا بگیرد و بسیاری از 
آثارش در سطح جهانی مطرح 
شود«، این بخشی از صحبت های 
حسین علیزاده در هفتمین سال 
نوای موسیقی ایران است.  یک 
رویداد مهم موسیقایی که پس از 
سه  سال وقفه، با مدیریت هنری 
علی جعفری پویان و مدیریت اجرایی 
محمد مهدی گورنگی، همزمان با روز 
جهانی موسیقی در خانه هنر خرد با 
پاسداشت مقام هنری ۹ موسیقیدان 
ایرانی با حضور استادان برجسته 
موسیقی و اهالی این هنر برگزار شد.

مدت ها بود چنین صحنه زیبایی 
ندیده بودم

استاد حسین علیزاده )آهنگساز 

برجسته موسیقی ایران( در این 
مراسم بیان داشت: »مدت ها 
بود چنین صحنه زیبایی با حضور 
هنرمندان بزرگ موسیقی ندیده 
بودم. »سال نوا« نشان داده که 
می توان مأیوس نبود و فعالیت هایی 

انجام داد که تاریخ ساز باشد.«
استاد موسیقی ایران ادامه داد: 
»این خصوصیت نسل جوان است 
که با وجود تمام محدودیت ها، 
فعالیت  همیشه  از  پرطراوت تر 
کرده اند و این ماجرا برای خود من 
همواره مایه شگفتی بوده است. با 
صراحت می گویم که جوان ایرانی 
با هیچ کس دیگری در دنیا قابل 
مقایسه نیست و کسی به پای او 
و  جعفری پویان  علی  نمی رسد. 
مهدی گورنگی نیز جزو همین نسل 
هستند که می شود به آنها افتخار 
کرد. من با شوق در جلسات این 
رویداد شرکت می  کنم و همواره 
طراوت را در  آن حس می کنم.« 
پیشکسوت  نوازنده  و  آهنگساز 
موسیقی ایران در ادامه گفت: » 
در این سال ها دیده ام که برخی 
هنرمندان به این موضوع اشاره 
می کنند که موسیقی مورد بی مهری 
قرار گرفته است، اما می خواهم 
بگویم ما تنها خودمان را داریم و 
این چیز اندکی نیست. کافی 
است به این مسأله توجه کنیم که 
موسیقیدان ایرانی توانسته است 

سر خود را در جهان بالا بگیرد و 
بسیاری از آثارش در سطح جهانی 

ح شود.  مطر

اتحاد هنرمندان در  سال  نوا 
به  مزین  هفتم،  »سال نوا«ی 
پیامی از »فرهاد فخرالدینی« بود. 
این استاد برجسته موسیقی که 
به دلیل حضورش در خارج از کشور، 
نتوانسته بود در این برنامه حضور 
یابد، درباره این رویداد نوشته بود: 
»همه می دانیم که موسیقی یکی 
از مهم ترین هنرهاست و از قدیم 
همواره به عنوان یک علم و هنر والا 
مورد توجه اندیشمندان و فاسفه 
دنیا بوده است.« او در ادامه پیام 
خویش آورده : »متأسفانه  شأن و مقام 
والای موسیقی در شرایط امروزی 

پنهان مانده است.
چنین  برگزاری  است  بدیهی 
همایش هایی موجب صمیمیت 
بیشتر بین هنرمندان شده و آنها را 
بیشتر با همدیگر متحد می کند. 
فراموش نکنیم که موسیقی هنری 
است که با همکاری، همفکری و 
شناخت اهالی موسیقی از همدیگر 

به نتیجه مطلوب می رسد.«
 

 نکوداشت هنرمندان برجسته ایران
در هفتمین آیین »سال نوا«، ضمن 
رونمایی از پوستر این رویداد، 
نکوداشت احمد پژمان )آهنگساز 

حسین علیزاده: بسیاری از آثار موسیقی ما 
ح است  در سطح جهان مطر

همزمان با روز جهانی موسیقی »هفتمین سال  نوای موسیقی ایران« برگزار شد

موسیقی

ندا سیجانی
خبرنگار

و موسیقیدان(، نوین افروز )نوازنده ، 
مدرس پیانو و آهنگساز(، رافائل 
میناسکانیان )نوازنده  و مدرس پیانو(، 
مهران روحانی )آهنگساز و مدرس 
ویشی  ر د رضا  محمد  ، ) موسیقی
)آهنگساز و پژوهشگر موسیقی(، حمید 
متبسم )آهنگساز و نوازنده(، آذین 
موحد )موسیقیدان، پژوهشگر، نوازنده 
و مدرس موسیقی( و افسانه و نازلی 
جهانگیری )خواننده و لالایی خوان 

قشقایی( برگزار شد.

یادآور ابهت موسیقی
علی جعفری پویان )مؤسس و دبیر 
سال نوا( نیز گفت: »در زمانه ای بسر 
می بریم که بیش از هر زمان دیگر 
از یکدیگر بی خبریم و همه مان در 
لاک خودمان فرو رفته ایم و از همین 
رو برگزاری چنین رویدادی از همیشه 

سخت تر به  نظر می رسد.
شاید »سال نوا« از آخرین رویدادهایی 
باشد که ابهت موسیقی در این 
سرزمین را به همه یادآور می شود.« 
جعفری پویان ادامه داد: »در این 
سال ها تاش کردیم تا نقاط ضعف 
خود را شناسایی و تا حد ممکن مرتفع 
کنیم. تشکیل هیأت انتخاب متشکل 
از بزرگانی چون حسین علیزاده، 
ابراهیم لطفی، وارطان ساهاکیان، 
مینا افتاده، کیاوش صاحب نسق و 
علیرضا میرعلی نقی تاشی در همین 

راستا بوده است.«

لزوم همدلی میان موسیقیدانان
محمدمهدی گورنگی )مدیر اجرایی 
سال نوای موسیقی ایران( هم، طی 
سخنانی به تشریح روند انتخاب 
موسیقیدانان در بخش های مختلف 
و جلسه های متعدد شورای تخصصی 
هفتمین سال نوا از آذرماه سال ۱4۰۰ 
پرداخت و ضمن عنوان دلایل توقف 
فعالیت در سه سال گذشته، به اهداف 
کلی سال نوا اشاره کرد. در بخش 
یادبود این رویداد، از پوستر ویژه  و 
اختصاصی زنده یادان مصطفی کمال 
پورتراب، والودیا تارخانیان، محمد 
تقی مسعودیه، هرمز فرهت، فرامرز 
پایور، امیراشرف آریان پور و گلنوش 
خالقی، رونمایی و لوح یادبود سال نوا 
به خانواده های این هنرمندان ماندگار 
موسیقی ایران اهدا شد. همچنین  
»یادنشان موسیقی ایران« نیز به 
خانواده ۱5 هنرمند درگذشته موسیقی 
که در فاصله سال نوای ششم تا هفتم 
از میان ما رفته بودند، تعلق گرفت.



حضرت محمد)ص(: 
على)ع( با حق و حق با على)ع( است و بر محور او مى گردد.

 
شرح نهج البلاغه، ابن ابی الحدید، ج2 سخن روز

فضای مجازی

مناظره یا میزگرد
از سال ۱۳۸۸ به این سو ایده مناظرات انتخابات ریاست جمهوری که سابقه ای نسبتاً 
طولانی در دنیا داشت، در ایران هم پیاده شده است و در دوره  هایی شیوه برگزاری 
این مناظرات به گونه ای بود که تب و تاب ویژه و تأثیری جدی در تصمیم گیری مردم 
داشت. مناظرات انتخابات ریاست جمهوری امسال اما فاصله محسوسی با دوره های 
قبل خود پیدا کرده است که بخشی از آن می تواند ریشه در برگزاری نابهنگام انتخابات 

باشد. داشته 
کم و کیف برگزاری مناظره های این دوره در فضای مجازی بازتاب داشته و فعالان 
فضای مجازی از رخوت مناظرات نوشته اند. کاربری از کلی گویی ها و بسنده کردن 
به کلید واژه های حساسیت برانگیز انتقاد کرده و نوشته است: »به نظرم گذشت 
اون دورانی که با به کار بردن کلیدواژه هایی مثل: زن، گشت ارشاد، اساتید اخراجی، 
هنرمندان اخراجی، فیلترینگ و... بتونید رأی جمع کنید لطفاً برنامه ارائه بدید، راهکار 
بدید. بگید برای چهار سال چه برنامه هایی دارید؟ جوری حرف نزنید که انگار هیچ 

مسئولیتی نداشتید.«
 

پایان ناگهانی »جنگل آسفالت« و داغ شدن بازار شایعات
آخرین قسمت از سری اول »جنگل آسفالت« جمعه یک تیرماه به طور ناگهانی از نماوا 
روی نت رفت تا حرف و حدیث ها در مورد این پلتفرم بالا بگیرد. روزنامه اینترنتی 
سینما، این پایان ناگهانی را ناشی از بحران مالى در این پلتفرم عنوان کرده است. 
طبق اطلاعات ارائه شده، این سریال که در میانه راه فیلمبرداری بود هم اکنون تولید 
خود را متوقف کرده است و شواهد نشان از پایان همیشگی این سریال دارد. هر چند 
نماوا در تلاش است گروه تهیه و تولید را راضی کند تا با وقفه ای کوتاه و تأمین مالی 
این سریال دوباره تولید خود را از سر بگیرد و همین باعث شده تا عنوان پایان فصل 

اول در انتهای تیتراژ و تبلیغات خودنمایی کند.
این سریال از همان ابتدا در 26 قسمت به نگارش درآمده و تهیه کننده آن با بازیگران و 
عوامل مورد نظر برای تولید همین تعداد قسمت مذاکره کرده بودند. بر اساس گزارش 
این نشریه اینترنتی دیگر پروژه های این پلتفرم که کارگردانانی چون مجید صالحی و 
شهرام شاه حسینی قرار است آن را کارگردانی کنند نیز ظاهراً در حال حاضر در مرحله 
پیش تولید متوقف شده است این در حالی است که پس از شایعات مطرح شده این 
پلتفرم از پخش سریال های تازه ای چون »غربت«، »ازازیل« و فصل دوم »اکازیون« خبر 
داده است. با وجود گمانه زنی های این نشریه، اسماعیل عفیفه تهیه کننده »جنگل 
آسفالت« در گفت وگویی اعلام کرده که فیلمبرداری فصل جدید این مجموعه از ۱۰ تیر 

ماه آغاز می شود.

واکنش مدیر خانه عکاسان به زندانی بودن بشیر بی آزار
احسان باقری، مدیر خانه عکاسان ایران و فیلمساز با انتشار تصویری از بشیر 
بی  آزار نوشته: »برای آزادی رفیق ما بشیر بی آزار هم دعا کنید.« او در ادامه، سلسله 
استوری هایی در همین رابطه منتشر کرده، مطلبی از یک وب سایت خبری به زبان 
انگلیسی را به اشتراک گذاشته که دربردارنده نقل قولی از روزنامه گاردین درباره بشیر 
بی آزار است؛ در بخش هایی از این نوشته آمده: »مقامات فرانسوی یک شهروند ایرانی 
را پس از انتشار اظهاراتی در طرفداری از فلسطین در شبکه های اجتماعی و درباره غزه، 
بازداشت کرده اند.« در بخش دیگری از آن آمده: »بی آزار در ماه های اخیر در رسانه های 
اجتماعی فعال بوده و اظهاراتی در حمایت از فلسطین در جریان جنگ علیه غزه بیان 
کرده است.« یک وکیل فرانسوی نیز در همین رابطه نوشته: »از منظر قانونی هیچ چیزی 
وجود ندارد که این اتفاق را توجیه کند! آن هم در شرایطی اظهارات بشیر بی آزار در 
حساب اینستاگرامی اش منتشر شده!« او در گلایه به زندانی کردن بی آزار اظهار تأسف 
کرده که مسأله بی آزار کاملاً سیاسی و به دور از قانون است! در عین حال کاربران 
فرانسوی و ساکنان دیگر کشورها نیز با اظهارنظرهای مختلفی به این ماجرا واکنش 
نشان داده اند؛ یکی از کاربران به کنایه نوشته: »اصلاً خبری از آزادی بیان در فرانسه 
هست؟« کاربر دیگری نوشته: »فرانسه در حالی برای دیگران در خصوص آزادی بیان 
توصیه هایی دارد که خودش به آن عمل نمی کند.« کاربر دیگری هم نوشته: »بله، 
فرانسه تا وقتی از آزادی بیان دفاع می کند که مطابق با روایت و خواسته های خودش 

باشد و از آن مهم تر این که دنباله روی سیاست هایی که دنبال می کند باشد«.

افزایش دمای هوا و گسترش آتش سوزی های جهانی
در ستون فضای مجازی روز گذشته، واکنش های کاربران شبکه های اجتماعی به 
وقوع آتش سوزی های گسترده در زاگرس را منتشر کردیم؛ اتفاقی که تنها به ایران 
محدود نمی شود. با ورود به تابستان و افزایش قابل توجه دمای هوا، آتش سوزی های 
گسترده گریبان جنگل هایی در نقاط مختلف جهان را گرفته است. به دنبال وقوع 
آتش سوزی در جنگل های یونان یک نفر هم جان باخته است. به گفته رسانه ها ۱2۰ 
نیروی آتش نشان همچنان برای مهار این حریق در تلاش هستند. از دیگر نقاطی که 
مناطق جنگلی شان این روزها درگیر آتش سوزی شده؛ جنوب شرقی ترکیه است که 

منجر به مرگ ۱2نفر و زخمی شدن بیش از ۷۵نفر شده است.
فخرالدین کوجا، وزیر بهداشت ترکیه روز جمعه یکم تیر در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشته: »در پی آتش سوزی گسترده در اراضی بین شهرهای ماردین و دیاربکر، در 
جنوب شرقی ترکیه ١٢ نفر جان خود را از دست داده و ۷۸ نفر دیگر دچار جراحات و 
استنشاق دود شده اند. صدها حیوان نیز جان خود را از دست داده اند.« علی یرلیکایا، 
وزیر کشور ترکیه نیز با انتشار توئیتی، دلیل این آتش سوزی که روز پنجشنبه آغاز شده 
و با وزش بادهای شدید به سرعت گسترش یافته را سوزاندن »بقایای زراعی« اعلام کرد.

عکس نوشت

برداشت نخستین 
خوشه های طلایی 
گندم از اوایل 
فروردین هر سال در 
کشور آغاز و تا پایان 
شهریور ادامه دارد. 
بر اساس پیش بینی 
وزارت جهاد کشاورزی 
در سال زراعی جاری 
تولید ۱۳.۵ میلیون 
ع  تن گندم از مزار
کل کشور برداشت 
می شود.

عکس : ایرنا

غدیرنگاره

طراح: حسن روح الامین

من »مسابقه فرمانده« را خیلی دوست داشتم. دوپامین 
خالص بود برایم! من را می برد به روزهای خوش 
نوروزهای دور که خانوادگی »مردان آهنین« را تماشا 
می کردیم و صلوات پشت صلوات برای روح الله داداشی 
و حسین قرایی می فرستادیم که باز قهرمان شوند. 
به نظرم تا امروز، بهترین و قوی ترین مستند مسابقه 
تلویزیون، همین فرمانده بود. فرمانده سابقش را خدا 
بیامرزد که مرد دلیر این خاک بود و خدا نگه دارد »ژرژ 
پطرسی« نازنین را که چه راوی خوش نفسی بود برای 

این همه هیجان و شور.
حالا تو فکر کن نسخه نوجوانانه همین مسابقه فرمانده 
ساخته شود! که شده »دلیران«؛ مستند مسابقه ای 
ا ست که فصل اولش خردادماه همین ۱4۰۳ از شبکه 
نهال پخش شد. در عصر یکجانشینی و چسبندگی به 
صفحه نمایش، عده ای از هنرمندان خوشفکر و خلاق، 
مسابقه ای را ترتیب دادند که در ستایش تحرک باشد. 
دلیران، یک مستند مسابقه قواره دار و به  قاعده است 
که در آن عده ای نوجوان باید با چالش هایی در جنگل، 
کوهستان و روستا دست وپنجه نرم کنند تا به گنج برسند 
که خود این گنج، استعاره ای  است از توان دستگیری 
مستضعفان. چه بهتر از اینکه کودکان محبوس در 
آپارتمان های شصت  متری، شوق دویدن، بالا رفتن، گلی 
 شدن و لمس طبیعت را از نو بازیابند؟ »دلیران« یک تنه 

سنت های نیک و دیرین ایران را زنده کرد. مخاطبش را 
از پشت صفحه نمایش برد تا دورافتاده ترین چادرهای 
عشایر ایران، تا روستاهایی که رنگ آسفالت به خودشان 
ندیده اند، اما فرهنگ کهن ایران را حفظ کرده اند. تلاش 
دلیران برای معرفی غذا، پوشش و آداب و رسوم نواحی 
ایران و سوق  دادن نوجوانان به تحرک و روحیه پهلوانی و 
کار گروهی، ستودنی است، اما آنچه بیش از همه در این 
مسابقه می ستایم، توجه سازندگانش به زن است، به زنی 
که مام طبیعت است. در این مسابقه، پسران نوجوان 
هما ن قدر که از مربی های ورزشی شان ترفندهای 
ورزشی و فنون بقا در جنگل با حداقل تکنولوژی را یاد 
می گیرند، از زنان روستا هم پخت نان و تهیه پنیر و 
ماهیگیری می آموزند. چه زیبا بود این تک جنسیتی  
نکردن مسابقه ای که دختران هم تماشایش می کنند. 
کاش با تمام دشواری ها و تفاوت های طبیعی که برای 
آنها قائلم و درکشان می کنم، بشود نسخه دخترانه اش 

هم در چهارچوبی مناسب ساخته شود.
توصیه می کنم اگر مسابقه را ندیده اید در تلوبیون 
تماشایش کنید. بله! خودتان همراه بچه هایتان. ما پدر 
و مادرها بیشتر از بچه هایمان احتیاج داریم »دلیران« را 
ببینیم تا یادمان بیاید قرار نبود روزمره بچه های شهرزده 
ما این طور باشد و می توانست و هنوز هم می تواند خیلی 

بهتر از این باشد.

پیشنهاد

احتیاج داریم »دلیران« را ببینیم

چه بهتر از 
اینکه کودکان 

محبوس در 
آپارتمان های 

شصت  متری، 
شوق دویدن، 

بالا رفتن، گلی 
 شدن و لمس 

طبیعت را از نو 
بازیابند؟ 

پرستو 
علی عسگرنجاد

نویسنده

ج جرداق  جر
امام علی، صدای عدالت انسانی
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در نگاه تاریخ و حقیقت، تفاوتی ندارد که تو این 
مرد بزرگ را بشناسی یا نشناسی، چون حقیقت 

خ گواهی می دهند که وجدان شرف پدر  و تار
شهیدان، علی بن ابی طالب، فریاد عدالت، 

انسانیت و شخصیت جاودان شرق است. 
ای دنیا! چه می شد که همه توان خود را گرد 

می آوردی و در هر روزگاری »علی« ای با آن قلب و 
زبان و امتیازاتش عنایت می کردی!

دریچه

محبوب خانه زاد خدا، مرتضی علی)ع(
شب شعر »غدیر در آیینه ادب پارسی« با حضور جمعی 
از اهالی ادب و اندیشه کشورهای حوزه ایران فرهنگی با 
مدیریت علیرضا قزوه و اجرای سید مسعود علوی تبار شامگاه 
اول تیرماه به صورت مجازی در گروه بین المللی هندیران 

برگزار شد.
طبق گزارش تسنیم، در این نشست شاعرانی چون علیرضا 
قزوه، ایرج قنبری، سید مسعود علوی تبار، سید تصور 
مهدی، علیرضا حکمتی، عمادالدین ربانی، سید مهدی 
بنی هاشمی، رسول شریفی، نغمه مستشار نظامی، فاطمه 
ناظری، سید بلقیس فاطمه حسینی،  ام البنین بهرامی، 
میترا ملک محمدی، نجمه  پور ملکی، فاطمه نانی زاد، نیره 
جهانشاهی، رقیه آزادنیا، لیلی حضرتی، سارا عبدالهی فر، 
زهره یوسفی و صبا فیروزی حضور داشتند. آنچه در ادامه 

می خوانید شعر عمادالدین ربانی در این مراسم است.
 

محبوب خانه زاد خدا مرتضی علی 

مولود کعبه، قبله نما مرتضی علی
 

حظ می بریم و از دلمان درد می رود

تا می بریم نام تو را مرتضی علی
 

ما در میان جمعیت رهروان گمیم 

هادی ما، امام هدی مرتضی علی
 

گلدسته ها شمیم تو را پخش می کنند

پیچیده است در همه جا: مرتضی علی
 

صوم و صلات بود تمامی عمرتان 

دادی به راه عشق صلا مرتضی علی
 

پایان گرفت لطف و کرامات اغنیا

پایان نداشت گنج غنا مرتضی علی
 

در عدل بی بدیلی و در زهد بی مثال

ای پیشوای شاه و گدا مرتضی علی
 

مولا عجیب مظهر انسان کاملی

یا مظهر العجائب و یا مرتضی علی

نقل قول

عملیات وعده صادق باید با زبان هنر برای مردم بازگو شود 
عملیات »وعده صادق« اتفاق مهمی است که در تاریخ ایران ثبت شده است. ما با برگزاری رویداد فرهنگی و هنری »وعده 
صادق« می خواهیم جزئیات این اتفاق ملی را برای آحاد مختلف مردم تبیین کنیم. مقام معظم رهبری اشاره کردند که 
در همه اتفاقات و رویدادها، باید حقایق »به درستی« به جامعه گفته شود. در این بین، زبان هنر بهترین انتخاب است. 
این زبان برای همه اقشار، زبان جذاب و قابل فهم است. معتقدیم که اتفاق مهمی همچون عملیات وعده صادق باید 
با بهترین زبان، یعنی زبان هنر برای مردم ایران بازگو شود. هدف ما جلوگیری از تحریف این واقعه و بیان حقایق آن 
به شیوه درست به مردم است؛ در این صورت، نسل جدید بهتر می تواند آن را بفهمد و به وجود آن افتخار کند. یکی از 

محورهای این جشنواره به شهید طهرانی مقدم، پدر موشکی ایران اختصاص یافته، به نظرم 
نه تنها درباره ایشان، بلکه درباره همه شهدا و قهرمانان کشورمان، از دفاع مقدس گرفته 
تا اکنون، هنوز نتوانسته ایم کارهای هنری به اندازه کافی تولید کنیم. در غرب می بینید 
که هنوز هم برای جنگ جهانی اول و دوم، آثار هنری متعدد به زبان ها و در قالب های 

مختلف تولید می شود اما درباره قهرمانان ایران آثار محدودی تولید شده است و منابع 
معدودی در دسترس قرار دارد. به نظرم مسئولان فرهنگی و هنری باید نگاه جدی تری به 

معرفی این شخصیت ها داشته باشند و از سویی دیگر، زمینه حمایتی برای پرداختن 
به این آثار را فراهم کنند.

بخشی از گفته های ابوالفضل همراه، بازیگر سینما در تسنیم


